
COMUNE DI MASSANZAGO
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA
Prot. n. _____
Del ________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 35

OGGETTO:

VARIAZIONE N. 13 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022  DI
COMPETENZA E DI CASSA CON APPLICAZIONE PARZIALE  AVANZO DI
AMMININISTRAZIONE.  VERIFICA SALVAGUARDIA EQUILIBRI DI BILANCIO
E STATO DI ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI

L’anno  duemilaventi addì  trenta del mese di novembre alle ore 21:00, nella sala destinata alle adunanze, previa
convocazione con avvisi scritti si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria seduta Pubblica di Prima
convocazione, convocato in videoconferenza ai sensi dell’art. 73 del D.L. 17 marzo 2020, n. 18 e nel rispetto dei criteri
fissati con decreto del Sindaco n. 3  del 22.04.2020.

Sono presenti i Signori:
SCATTOLIN STEFANO Presente
SCHIAVON SABRINA Presente
CAMPELLO FRANCO Presente
GALLO ALFIO Presente
MANDURINO DOMENICO Presente
BARIN MARCO Presente
CREMA LAURA Presente
FORT ANTONELLA Assente
BERTATO SABINA Presente
BOVO FILIPPO Presente
BARBAN LUCA Presente
CERVESATO SABRINA Presente
TREVISAN NICOLA Presente

Partecipa alla seduta il Sig. Peraro Paola in qualità di Segretario Comunale che riscontra il collegamento simultaneo dei
presenti e, riscontrato il numero legale, illustra preventivamente le modalità di svolgimento della seduta, accertandosi
che i presenti: a) abbiano potuto visionare gli atti all’o.d.g.; b) possano intervenire nella discussine in corso; c)
scambiare i documenti; d) manifestare il voto;
attraverso lo strumento di comunicazione denominato Jitsi Meet

Il Sig. SCATTOLIN STEFANO nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’ adunanza, dichiara aperta la seduta.

Scrutatori Sigg.:
BARIN MARCO
BERTATO SABINA
BOVO FILIPPO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 30-11-2020  -  pag.  1  -  COMUNE DI MASSANZAGO



Si mette a verbale che i Consiglieri Comunali Barban Luca,  Cervesato Sabrina e Trevisan
Nicola hanno partecipato in videoconferenza.

********

Viene sottoposta al Consiglio Comunale la seguente proposta di deliberazione.

IL CONSIGLIO  COMUNALE

RICHIAMATE:
la deliberazione consiliare  n. 58  del 30.09.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è-

stato approvato il DUP 2020-2022;
la deliberazione consiliare n. 67 del 27.1.2019 , dichiarata  immediatamente eseguibile con la quale è stata-

approvata la Nota Integrativa al Documento Unico di programmazione 2020-2022;
la deliberazione consiliare n. 72 del  27.12.2019, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di-

Previsione 2020-2022;
 la deliberazione della  Giunta  Comunale n.  n. 1  del  7.01.2020  con la quale è stato approvato il Piano-

Esecutivo di Gestione;

RICHIAMATE:
la deliberazione della Giunta Comunale n. 2  del 7.1.2019   con la quale è stato è stato preso
atto della variazione  n. 1 al bilancio di previsione 2020-2022 conseguente alla  variazione di
esigibilità di cui alla determinazione del Responsabile del Settore Finanziario n. 149 del
31.12.2019;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 14.01.2020  con la quale è stata  effettuata
una variazione di Cassa  al fine  di aggiornare  provvisoriamente  i residui;
la deliberazione della  Giunta Comunale  n.  10 del 28.01.2020  con la quale è stato effettuato
un Prelevamento  dal Fondo di riserva;
la deliberazione della Giunta Comunale  n. 22   del    6 marzo 2020  con la quale è stata
effettuata la variazione di competenza e cassa  n. 2  conseguente al riaccertamento ordinario
dei residui;
deliberazione del Consiglio Comunale n. 3  del 12.03.2020 con la quale è stata effettuata  la
variazione  n. 3  al bilancio di previsione 2020-2022;
deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 12.03.2020 con la quale è stato effettuato un
prelevamento dal fondo di riserva;
deliberazione n. 29 del 18.03.2020 con la quale  è stato effettuato un prelevamento dal fondo
di riserva;
la deliberazione della  Giunta  Comunale n. 32 del 6.4.2020  con la quale  è stata effettuata  la
variazione n. 4 al bilancio di previsione 2020-2022  d’urgenza;
la deliberazione del Consiglio  Comunale  n. 9 del 28.04.2020   con la quale è stata effettuata
la variazione  n. 5 al bilancio di  previsione 2020-2022;
la deliberazione della Giunta Comunale  n. 41 del 7.05.2020  con la quale è stato  effettuato
un prelevamento dal fondo di riserva;
la deliberazione della Giunta Comunale  n. 43 del 19.05.2020  con la quale è stato  effettuato
un prelevamento dal fondo di riserva;
la deliberazione del Consiglio  Comunale  n. 12  del 9.06.2020  con la quale è stata effettuata
la variazione   n. 6 al bilancio di  previsione 2020-2022;
la  deliberazione della  Giunta  Comunale  n. 52 del 7.7.2020  è stata effettuata la variazione
n. 7 d’urgenza al bilancio di previsione  2020-2022;
la deliberazione del  Consiglio  Comunale  n. 21 del  31.7.2020  è stata effettuata  la
variazione n. 8 al bilancio di previsione 2020-2022  in assestamento generale;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 30-11-2020  -  pag.  2  -  COMUNE DI MASSANZAGO



la deliberazione della Giunta Comunale  n.  57  del 4.8.2020 con la quale è stato  effettuato
un prelevamento dal   fondo  di riserva;
la deliberazione della   Giunta  Comunale   n. 68   del 27.08.2020 con la quale  è stata
effettuata la variazione n. 9 d’urgenza al bilancio di previsione  2020-2022, da sottoporre a
ratifica del Consiglio  Comunale;
la deliberazione della Giunta Comunale  n. 70 dell’ 1.9.2020  con la quale è stata effettuata  la
variazione n. 10 d’urgenza  al  bilancio di previsione 2020-2022, da sottoporre a ratifica del
Consiglio  Comunale;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 15.9.2020 con la  quale  è stato effettuato un
prelevamento dal fondo di riserva;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 30.09.2020 con la quale  è stata effettuata la
variazione n. 11 al bilancio di previsione 2020-2022;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 83 dell’ 1.10.2020 con la è  stato effettuato un
prelevamento dal fondo di riserva;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 85 del 6.10.2020 con la quale  è stato effettuato un
prelevamento dal fondo di riserva;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 93 del 15.10.2020 con la quale  è stata effettuata una
variazione di cassa;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 96 del 3.11.2020 con la quale è stato effettuato un
prelevamento dal fondo di riserva;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 17.11.2020   con la quale è stata effettuata la
variazione n. 12 al bilancio di previsione 2020-2022;

DATO ATTO   che il rendiconto dell’anno 2019   è stato approvato Con deliberazione consiliare n.
10 del 28.04.2020 e  che lo stesso presenta un avanzo di amministrazione di €  541.684,79  come
sottoesposto:

CONTO DEL BILANCIO 2019

GESTIONE TOTALE
Residui Competenza

Fondo di cassa al 01 gennaio 2019 853.636,56
Riscossioni 751.103,70 2.642.152,01 3.393.255,71
Pagamenti 577.235,91 3.003.136,12 3.580.372,03
Fondo di cassa al 31 dicembre 2018 666.520,24

Residui attivi 179.069,28 884.737,52 1.063.806,80
Residui passivi 48.085,69 720.534,81 768.620,50
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 51.863.69
Fondo pluriennale vincolato per spese conto
capitale

368.158,06

Avanzo di amministrazione al 31 dicembre 2017 541.684,79
Parte accantonata 207.290,56
Parte vincolata 13.727,68

Parte destinata agli investimenti 37.193,27
Parte disponibile 283.473,30

PRECISATO che  con deliberazione del  Consiglio Comunale  n. 12  del 9.6.2020  è stata
approvata la variazione al bilancio di previsione  2020-2022   n. 6, con destinazione dell’avanzo di
amministrazione  per  €  47.200,00;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 30-11-2020  -  pag.  3  -  COMUNE DI MASSANZAGO



VISTO l’art. 175, c. 8, D.lgs. n. 267/2000 il quale prevede che “Mediante la variazione di
assestamento
generale, deliberata dall'organo consiliare dell'ente entro il 31 luglio di ciascun anno, si attua la
verifica
generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva e il fondo di riserva
cassa, al
fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio”;

VISTO  altresì l’art. 193, c. 2, D.lgs. n. 267/2000, il quale prevede che:
“2. Con periodicità stabilita dal regolamento di contabilità dell'ente locale, e comunque almeno una
volta entro il 31 luglio di ciascun anno, l'organo consiliare provvede con delibera a dare atto del
permanere degli equilibri generali di bilancio o, in caso di accertamento negativo, ad adottare,
contestualmente:

le misure necessarie a ripristinare il pareggio qualora i dati della gestione finanziariaa)
facciano prevedere un disavanzo, di gestione o di amministrazione, per squilibrio della
gestione di  competenza, di cassa ovvero della gestione dei residui;
i provvedimenti per il ripiano degli eventuali debiti di cui all'art. 194;b)
le iniziative necessarie ad adeguare il fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nelc)
risultato di amministrazione in caso di gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui.

    La deliberazione è allegata al rendiconto dell'esercizio relativo.”

RICHIAMATO  inoltre il punto 4.2 del principio applicato della programmazione, all. 4/1 al D.lgs.
n.
118/2011, il quale prevede tra gli atti di programmazione: “lo schema di delibera di assestamento
del bilancio, il controllo della salvaguardia degli equilibri di bilancio, da deliberarsi da parte del
Consiglio entro il 31 luglio di ogni anno”, prevedendo quindi la coincidenza della verifica della
salvaguardia degli
equilibri con l’assestamento generale di bilancio;

PRECISATO, che a causa dell’attuale situazione di emergenza sanitaria Covid- 2019 ed alla
conseguente  situazione si difficoltà  economico-finanziaria, per l’anno 2020 l’art. 54 del DL 14
agosto 2020, n. 104 (c.d. Decreto Agosto) ha modificato l’art. 107 comma 2 del DL 17 marzo 2020,
n. 18 (c.d. Decreto Cura Italia), prevedendo il nuovo termine del 30 novembre 2020, in luogo del 31
luglio 2020, per l’adozione della delibera di Consiglio Comunale di controllo e salvaguardia degli
equilibri di bilancio, prevista dall’art. 193 comma 2 del TUEL (Decreto Legislativo n. 267/2000)
nel termine ordinario del 31 luglio.

RILEVATO, inoltre, che Arconet (Faq n. 41/2020) ha precisato a proposito che: “Di norma
l’assestamento di bilancio, contestuale alla verifica degli equilibri, svolge la funzione di consentire
la variazione generale del bilancio al fine di garantire gli equilibri. A seguito del rinvio al 30
settembre 2020 delle verifiche sugli equilibri, la funzione dell’assestamento del bilancio di
previsione può essere limitata
all’adeguamento del bilancio alle risultanze del rendiconto approvato entro il 30 giugno 2020, quali
l’utilizzo dell’avanzo o l’applicazione del disavanzo di amministrazione. In ogni caso,
l’adempimento dell’assestamento di bilancio ovviamente non riguarda gli enti che non hanno
ancora approvato il bilancio di previsione. A seguito della verifica degli equilibri, gli enti dovranno
apportare al bilancio di
previsione 2020-2022 tutte le variazioni necessarie per consolidare gli equilibri di bilancio
2020-2022.”

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 30-11-2020  -  pag.  4  -  COMUNE DI MASSANZAGO



PRESO ATTO   che con  deliberazione del  Consiglio  Comunale  n. 21 del  31.7.2020  è stata
effettuata  la variazione n. 8 al bilancio di previsione 2020-2022  in assestamento generale;

RITENUTO  necessario provvedere alla salvaguardia degli equilibri e alla conseguente variazione
generale di bilancio per l’esercizio 2020;

DATO ATTO  che,  il  Responsabile Finanziario, di concerto con i responsabili di servizio,  ha
provveduto ad effettuare la  verifica  generale delle  voci di  entrata e spesa compreso il fondo di
riserva e di cassa, al fine   di assicurare  il mantenimento degli equilibri  sia per quanto riguarda la
gestione di competenza sia per quanto riguarda la gestione dei residui e di cassa, tali da assicurare il
pareggio economico-finanziario, allegato C) per la copertura delle spese correnti e per il
finanziamento degli investimenti nonché l’adeguatezza dell’accantonamento al Fondo crediti di
dubbia esigibilità nel risultato di amministrazione;

VISTA la relazione del responsabile del servizio finanziario, redatta   a seguito delle verifiche
effettuate dal ogni responsabile di settore,  allegato sub A) al  presente  da cui risultano:

- l’inesistenza di squilibri nella gestione tali da portare alla formazione di disavanzo di
amministrazione o di disavanzo della gestione finanziaria;

-  l’ inesistenza di situazioni di debiti fuori bilancio, come dichiarato dai responsabili di
settore;
-  la congruità del fondo crediti di dubbia e difficile esigibilità;
-  lo stato di attuazione dei programmi.

VISTO il prospetto di variazione n.  13 al Bilancio di Previsione 2020-2022  in termini di
competenza e cassa, predisposto dall'Ufficio di Ragioneria a seguito delle  richieste  di cui sopra,
allegato   B) al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, che mostra le seguenti
risultanze finali:

Bilancio di previsione  2020 – 2022
competenza

Annualità   2020 Annualità 2021 Annualità 2022

ENTRATA

Minori entrate    556.8871,64 0,00 0,00

Maggiori Entrate       285.579,45 0,00 0,00

Avanzo di
Amministrazione

         9.809,06

TOTALE 261.483,13- 0,00 0,00

USCITE

Maggiori  uscite 370.040,08 13.000,00 0,00

Minori uscite   631.523,21 13.000,00 0,00

TOTALE + 261.483,13 0,00 0,00

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 30-11-2020  -  pag.  5  -  COMUNE DI MASSANZAGO



CONSIDERATO  che le suddette variazioni vengono garantite  attraverso  l’accertamento di
maggiori entrate, la realizzazione di minori spese, ed inoltre  con l’applicazione dell’avanzo di
amministrazione a finanziamento della parte corrente per € 9.808,76, non essendo necessario
provvedere all’adozione dei provvedimenti per la salvaguardia degli equilibri di bilancio;

RICHIAMATO   il principio applicato della contabilità finanziaria allegato d/2 al D.lgs. 118/2011.
In base al quale in sede di assestamento generale di bilancio e alla fine dell’esercizio per la
redazione del rendiconto viene verificata la congruità del fondo crediti dubbia esigibilità
complessivamente accantonato;

CONSIDERATO  che a seguito della ricognizione è emerso quanto segue:
la gestione di competenza e la gestione residui non presentano disavanzo enti e degli-
impegni;
che, in relazione all'andamento della gestione dell'esercizio finanziario 2020, ed alle-
previsioni relative al secondo semestre, gli stanziamenti in entrata e spesa sono stati  variati
ed adeguati in base alla delibera di variazione adottata in data odierna;
è stato verificato  ed adeguato   lo stanziamento del Fondo crediti dubbia esigibilità stanziato-
in sede di bilancio di previsione 2020-2022;
non si ritiene di dovere procedere a svincolare o vincolare quote dell’avanzo di-
amministrazione come risultanti dal rendiconto 2019, verificati i residui attivi e passivi;
in base all’entità dei residui attivi e passivi l’avanzo di amministrazione continua ad-
assicurare copertura alle quote vincolate, accantonate e destinate;
non sussistono debiti fuori bilancio riconoscibili ai sensi dell’art. 194 del D.lgs. 267/2000-
come certificato da ciascun responsabile;

VERIFICATO inoltre  lo stato di attuazione dei programmi, giusti allegati sub D) e E)  al presente
provvedimento rispettivamente di parte corrente  e relativi agli investimenti;

RITENUTO di  procedere anche alla variazione del bilancio di cassa come da allegato B)  e che
tale variazione essendo correlata alla variazione di competenza spetta al Consiglio Comunale
l’adozione  del provvedimento come chiarito da Ifel e da Arconet;

PRESO ATTO che a seguito della variazione di cassa il Comune è tenuto a rispettare un fondo
cassa al 31.12.2020  non negativo e che la presente variazione ne consente il rispetto coma da
allegato F);

DATO ATTO che  come previsto dal punto 11.8 del principio contabile della competenza
finanziaria potenziata di cui all’allegato 4.2 del D.Lgs. n. 118/2011, la variazione di bilancio sono
comunicate al tesoriere utilizzando l’apposito schema “Dati per variazione bilancio” di cui
all’allegato G);

VISTO che il presente provvedimento sarà sottoposto, preventivamente all’adozione, nel rispetto
dei termini di cui al vigente regolamento,   al parere  della Commissione  Consiliare;

VISTO  l’art. 42, comma 4, del T.U. e l’art. 175  del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il regolamento di Contabilità;

VISTO lo Statuto  Comunale;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 30-11-2020  -  pag.  6  -  COMUNE DI MASSANZAGO



ACQUISITI  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49  del T.U. -
D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

ACQUISITO l’allegato parere espresso dal Revisore dei Conti (Allegato G);

DELIBERA

di accertare, ai sensi dell’art. 193, D.lgs. n. 267/2000, sulla base dell’istruttoria effettuata dal1.
Responsabile Finanziario di concerto con i Responsabili di servizi, in premessa richiamata,
allegato A) al presente provvedimento, che ne forma parte integrante e sostanziale, il
permanere degli equilibri di bilancio sia per quanto riguarda la gestione di competenza sia
per quanto riguarda la gestione dei residui e di cassa, tali da assicurare il pareggio
economico-finanziario per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli
investimenti nonché l’adeguatezza dell’accantonamento al Fondo crediti di dubbia
esigibilità nel risultato di amministrazione;
di dare atto che:2.

 non sono stati segnalati debiti fuori bilancio di cui all’art. 194, D.lgs. n. 267/2000;

 le previsioni di bilancio, ivi compreso il Fondo crediti di dubbia esigibilità, sono coerenti
con l’andamento della gestione, tenuto conto delle variazioni già apportate al bilancio di
previsione con precedenti atti e con quelli di cui al presente provvedimento;

di approvare in termini di competenza e cassa,  ai sensi dell’art. 175 del   D.Lgs. 18 agosto3.
2000,  n. 267 la  “Variazione  n.13  al Bilancio di Previsione 2020-2022”,  come
analiticamente specificato nei  prospetti  di cui all’ Allegato  B) alla presente deliberazione
a formarne parte integrante e sostanziale e per le risultanze  in premessa descritte;

di precisare che la presente variazione consente il rispetto del pareggio finanziario e degli4.
equilibri stabiliti per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli
investimenti, secondo le norme finanziarie stabilite dalla legge come da allegato C);

di approvare la variazione di cassa  come da prospetto allegato A);5.

di dare atto  che a seguito della variazione di cassa, viene rispettato al 31.12.2020 un fondo6.
cassa non negativo, come da allegato  F);

di approvare il prospetto della variazione da trasmettere al tesoriere comunale come previsto7.
dal punto 11.8 del principio contabile della competenza finanziaria potenziata di cui
all’allegato 4.2 del D.Lgs. n. 118/2011, allegato G) (competenza e cassa);

di precisare   che a seguito della destinazione dell’avanzo di amministrazione di cui al8.
presente provvedimento   la   quota non ancora utilizzata  è la seguente:

Avanzo di amministrazione al
31 dicembre 2019

Avanzo di
amministrazione al

30.11.2020

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 30-11-2020  -  pag.  7  -  COMUNE DI MASSANZAGO



Avanzo di amministrazione al 31 dicembre
2019

541.684,79 489.176,03
Parte accantonata: 207.290,56 207.290,56
di cui per F.C.D.E 200.995,49 200.995,49

 altri accantonamenti 6.295,07 6.295,07
Parte vincolata 13.727,66 10.067,87

di cui  per  vincoli di legge ( 10%
alienazioni) 9.125,00 9.125,00

vincoli  da  norme di legge  ( mutui) 3.659,79
vincoli   formalmente attributi dall’Ente 942,87 942,87

Parte destinata agli investimenti 37.193,27 0,00
Parte disponibile 283.473,30 271.817,60

di adeguare a seguito delle variazioni apportate con il presente  provvedimento il9.
Documento Unico di Programmazione;

di  dare atto che è stato acquisito il parere del Revisore dei  Conti   allegato G);10.

di trasmettere copia del presente provvedimento al Tesoriere comunale;11.

di dare atto che le modifiche al Piano Esecutivo di  Gestione sono di competenza della12.
Giunta Comunale che provvederà con successivo provvedimento;

di dare atto che il presente provvedimento deve essere pubblicato nel sito internet del13.

Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 14
marzo 2013, n. 33;

 di dichiarare, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile,14.
ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 267/2000 e successive  modifiche ed
integrazioni.

**************

Discussione

Il Sindaco  introduce l’argomento e presenta la proposta di deliberazione.

>>Si riportano di seguito la relazione e il dibattito così come trascritti dalla registrazione. <<

“D’accordo i capigruppo che ho sentiti, presentiamo in questo momento l'argomento più corposo, che è
l'argomento n. 5, la variazione n. 13 al bilancio di previsione. Lo presento così pari pari come è scritto in
modo che dopo rimanga agli atti, mentre la discussione e gli eventuali approfondimenti li faremo con la
presenza del Segretario. Ma così guadagniamo un po' di tempo, ed è bene per tutti. Allora siete d’accordo
anche da casa? Ma mi sembra di sì, che il capogruppo l’abbia assicurato.

L’argomento n. 5 è la variazione n. 13 al bilancio di previsione 2020-2022 sia di competenza che di cassa e
con applicazione parziale dell’avanzo di amministrazione e verifica della salvaguardia degli equilibri e lo
stato di attuazione dei programmi.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 30-11-2020  -  pag.  8  -  COMUNE DI MASSANZAGO



Questo argomento doveva essere affrontato prima del 31 luglio ed è stato posticipato al 30 novembre a
seguito dell’emergenza Covid. Sono stati posticipati alcuni adempimenti contabili tra i quali appunto la
salvaguardia degli equilibri di bilancio e l’attuazione dei programmi, originariamente previste per il 31
luglio. Da dicembre saranno ammesse solo le variazioni previste dal Testo Unico e, in via straordinaria, le
variazioni di bilancio relative al fondo funzioni fondamentali per la quota ancora da assegnare. Allora,
complessivamente alla data di oggi 30 novembre 2020, al Comune di Massanzago sono state assegnate
risorse per circa 192.000 euro, il cosiddetto “fondone”, cioè un fondo che lo Stato ha dato ai Comuni in
relazione al numero di abitanti, da spendere e adesso diremo come.  Alcune sono state assegnate da poco,
altre dovrebbero ancora arrivare, prevedibilmente circa 40.000 euro ancora. Allora questa sera faremo
un'analisi.
Allora per quanto riguarda la variazione di bilancio c’è da tenere conto di questo fondo che è arrivato, la
parte che è arrivata. C’è da fare un’analisi sulle maggiori entrate e sulle minori spese, un’analisi completa in
modo da verificare gli equilibri di bilancio e da fare il punto sui programmi. Le principali minori entrate
riguardano l’IMU (60.000 euro in meno), l’addizionale comunale Irpef (68.000 euro in meno), diritti di
segreteria 5.000, proventi rete asilo nido (31.174), proventi loculi (11.200), proventi domiciliazione pasti che
non è stato attivato il servizio (6.000 euro in meno), mutuo estensione pista ciclabile collegamento
Massanzago-Camposampiero (179.551 euro in meno perché non è stato ancora assunto il mutuo, non
essendo completo l’iter della progettazione dell’opera). Invece ci sono delle maggiori entrate e riguardano
appunto il fondo dello Stato (149.000 di recente più 49.000 che erano già stati incassati, in totale 192.000
euro), trasferimenti ministeriali per Covid e altri (11.600), erogazione contributo GSE, centro culturale Contin
(19.661, la sistemazione del controsoffitto e l’impianto termico, abbiamo avuto un contributo per il GSE di
19.661 euro), contributi per progettazione efficientamento energetico e antisismico della scuola media
(21.500 euro), contributo per la progettazione della Barchessa (questa a fianco delle mura ad ovest
adiacente alla proprietà Malvestio 24.000 euro), contributo per la progettazione e la sistemazione incrocio
SP31 e SP34, la rotonda che si è previsto di fronte a Villa Baglioni (24.000 euro). Avevamo fatto queste tre
istanze per le progettazioni e ci hanno dato questi contributi.
Minori spese riguardano per il servizio ICT (6.000 euro in meno), trasporto scolastico (25.000 euro in meno
di spesa perché non è stato effettuato nel periodo dell'emergenza), attività integrazione scolastica
doposcuola (6.000 euro in meno perché non si è fatto), spese gestione asilo nido (complessivamente attorno
ai 100.000 euro in meno perché non si è tenuta l'attività), servizio domiciliazione pasti (8.000 euro in meno),
estensione pista ciclabile (179.000 euro che avevamo detto prima), rimborso quota capitale mutui sospesi
(18.494 euro perché abbiamo avuto la possibilità di non pagarli, spostarli, rinviarli).
Invece le maggiori spese riguardano manutenzione computer software (6.000 euro), spese legali (7.700
euro), contributi scuole materne (20.000 euro che dopo vedremo nella variazione appunto questa di fine
anno in pratica), manutenzione automezzi (6.000 euro), manutenzione ordinaria (30.000 euro) delle strade,
fondo emergenza Covid famiglie (10.000 euro in più abbiamo destinato, dei quali 3.700 da erogazioni
liberali), acquisto beni mobili sede municipale (13.000 euro), trasferimento alla Federazione per acquisto
materiale informatico (7.000 euro in più), automatismi accesso sede comunale streaming sedute Giunta e
sala Consiglio (17.000 euro, riguardano appunto la sistemazione di questa sala in modo da potere offrire le
sedute in streaming in modo valido e anche tutto l'impianto di citofonia in modo che quando arriva qualche
cittadino abbia la possibilità di suonare un campanello a trovare risposta perché adesso è tutto chiuso, non
c'è niente), incarichi per progettazione efficientamento energetico e antisismico scuola secondaria (21.000
euro, sono quelli che dicevamo prima), incarichi progettazione Barchessa (24.000 euro), incarichi per
progettazione sistemazione incrocio (24.000 euro), arredo scolastico (20.000, e qua ci sono dei banchi, dei
tavoli da acquistare per le scuole), acquisto lavagne LIM (33.000 euro, perché abbiamo risposto a una
richiesta della scuola di dotare ogni aula di una lavagna LIM multimediale perché così non si spostano di
aula in aula gli alunni), adeguamento Covid immobile scuola primaria (50.000 euro, per poter realizzare dei
percorsi esterni alla scuola in modo che tutti gli alunni non entrino per la stessa entrata, diciamo ingresso,
ma siano suddivisi in tre gruppi dobbiamo attrezzare, mettere delle tettoie fatte bene perché possano
sostare fuori dalla scuola dove si può anche misurare la temperatura corporea, possono rimanere fuori in
sicurezza, quindi dobbiamo sistemare dei percorsi e realizzare delle tettoie adeguate e dignitose, pensiamo
di dover spendere 50.000 euro), poi trasferimento alla Federazione dei Comuni del Camposampierese di
15.000 euro per l'acquisto di un mezzo per la Protezione Civile che ne ha proprio bisogno perché ha un
mezzo precario e quindi abbiamo pensato di poterlo acquistare.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 30-11-2020  -  pag.  9  -  COMUNE DI MASSANZAGO



Queste sono le voci più importanti della variazione di bilancio e che poi discuteremo nel corso del Consiglio
Comunale.
Per quanto riguardalo stato di attuazione dei programmi, anche qua quelli più consistenti. Sì, per
l'installazione, l’avevamo detto prima, e l'adeguamento della sala consiliare per le sedute in streaming e la
citofonia sono in tutto 17.000 euro. Erano già stati spesi 16.000 euro per il rifacimento degli impianti
telefonici del nuovo centralino della sede municipale. 99.000 euro sono quelli che avevamo speso e il
programma è completato per la sostituzione di serramenti. Hanno iniziato proprio oggi e credo che nel giro
di una settimana, circa, sarà completata la sostituzione di tutti i serramenti di Villa Baglioni corpo centrale.
15.000 euro della Protezione Civile l’abbiamo detto per l'acquisto del mezzo. I vari programmi di poca
consistenza non li illustro adesso. Emergenza Covid 50.000 euro, per l'adeguamento della scuola primaria,
33.000 euro per le LIM. Adeguamento sismico scuola secondaria di primo grado 300.000 euro, approvato il
progetto definitivo però non abbiamo ancora dato seguito perché abbiamo inoltrato delle domande di
contributo allo Stato e contiamo di ricevere dei contributi e quindi non ci impegniamo in questo momento
con un mutuo che sarebbe un salasso per le casse del nostro Comune e aspettiamo un attimo. Per la
realizzazione dell'immobile a servizio degli utenti  è prevista una somma di 375.000 euro che dovrebbe
derivare dall’alienazione delle ex scuole di Sandono. L'asta è aperta fino all’11 di dicembre per un importo di
407.000 euro. Se l’asta dovesse andare a buon fine ricordo che quella somma è prevista per l’alienazione
delle scuole purché si realizzi un centro sociosanitario da parte di privati. Se l’asta andrà a buon fine
andremo avanti con il progetto della sistemazione della Barchessa e degli spazi esterni nel parco.
I trasferimento alle Parrocchie per la Legge 44 regionale è quest'anno di  10.000 euro oltre 29.000 ancora
da liquidare, per le opere di culto. Per quanto riguarda la riqualificazione degli impianti sportivi sono stati
spesi 24.000 euro per l'illuminazione. Il Centro Culturale abbiamo detto ex scuola elementare Zeminiana
sono stati spesi 99.000 euro. Sono entrati quelli per il conto termico. Altre spese importanti sull’arredo
urbano e sul verde, lavori per la sistemazione area verde a Zeminiana, diciamo il campetto sportivo,
chiamiamolo così, ad ovest del Centro Contin 11.000 euro. Altre spese importanti di progetti portati a
termine: asfaltature di tre strade (via Sant'Alessandro, via Molino Baglioni e via Sole) per 94.000 euro; però
c'è anche via del Rosario che verrà completata, che verrà riasfaltata in concomitanza con la realizzazione
dei marciapiedi attorno al sagrato e al congiungimento con il cimitero.
La pista ciclabile verso Fossalta è conclusa. A Sandono sono iniziati i lavori per il percorso ciclopedonale che
congiunge la chiesa in pratica al cimitero con l’area di spostamento del fossato, l'inserimento di alcuni
parcheggi, di un’aiuola lungo tutto il tratto e gli alberi, saranno dei cipressi, in coerenza con l'area
cimiteriale, 150.000 euro. Allora Segretario, ho presentato l'argomento più consistente. Adesso cominciamo
invece il Consiglio Comunale con l'appello, dopo riprendiamo anche la discussione e l'approfondimento
dell’argomento presentato.

Sindaco: è la variazione al bilancio di previsione fatta per attestare gli equilibri di bilancio e per dare
attuazione ai programmi così, più urgenti per i quali abbiamo avuto i finanziamenti. È già stata presentata
prima in modo anche veloce, ma se ci sono dei chiarimenti e degli approfondimenti li facciamo adesso. La
presentazione è scritta e l’ho già espressa al Consiglio. Non sono solo le cifre che ho detto io qui, ma ci sono
anche capitoli di ridotta consistenza per cui ho  presentato solo le variazioni più rilevanti.

Consigliere Bovo Filippo:  volevo solo una delucidazione per quanto riguarda la probabile, si spera, vendita
delle scuole di Sandono che porteranno un introito di circa 407.000 euro. So che non è un argomento che
riguarda proprio questa sera perché è una variazione di cassa e l’aspetto dell’opera in sé che uscirà. E’
un’opera promiscua nel senso che ci sarà solo l’istruzione di un nuovo... non so neanche come chiamarlo, se
può darmi una mano la Vicesindaco, o è una cosa che verrà fatta anche insieme a commerciale e
residenziale?

Assessore Schiavon Sabrina: l'obiettivo è quello di fare una struttura sociosanitaria dove da una parte si
potrà fare una sede nuova per la farmacia che ne è interessata e dall’altra parte studi medici. Però
l'obiettivo è quello esclusivo. Questo è il nostro... con un parcheggio frontale.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 30-11-2020  -  pag. 10  -  COMUNE DI MASSANZAGO



Sindaco: la storia è questa. L'Amministrazione attorno all'anno 2012-2013 ha variato la destinazione di
quell'edificio, di quell'area, da scolastica è stata trasformata in residenziale. Adesso, siccome abbiamo una
sede di associazioni anche a Zeminiana, è difficile per l’Amministrazione tenere due sedi e allora si è dato
seguito a quel programma che si era ipotizzando dicendo, appunto,  l’alieniamo purché abbia una
destinazione sociosanitario, se ci si riuscirà. Vediamo se ci sono dei privati interessati. La realizzazione
potrebbe essere attorno ai 4.000 metri cubi con la sistemazione di tutta l’area esterna e un edificio a due
piani. C’è già un’ipotesi progettuale approvata e si spera che vi sia l’interesse di qualcuno. Se nessuno fosse
interessato a questo programma, si rivaluterà successivamente il da farsi.

Consigliere Bovo Filippo: se un imprenditore decide di costruire una cosa promiscua potrebbe essere... Cioè
io sono favorevole a questa cosa qua. Piuttosto che l’opera non ci sia ......<<non udibile>>.

SINDACO:  sarebbe un bel progetto. Ecco, quello sì. Vedremo cosa succederà. Ci sono altri interventi?
Così diamo seguito all’impegno delle somme previste. Ecco, come vi dicevo, diverse devono essere
impegnate entro fine anno  anche se vi è qualche difficoltà nell’ufficio proprio in questo frangente per
circostanze non credo dovute all’organizzazione degli Uffici ma a problemi di salute”.

Terminata la discussione, il Sindaco pone in votazione il punto all’Ordine del Giorno

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la su estesa proposta di deliberazione;

VISTI i pareri tecnico e contabile formulati dai Responsabili dei Servizi interessati ai sensi dell’art.
49 e 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DATO ATTO che, in ordine alla presente proposta di deliberazione,  il Segretario Generale non ha
sollevato alcun rilievo in ordine alla conformità alle leggi, allo statuto e ai regolamenti, ai sensi
dell’art. 97, comma 2° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

UDITA la relazione del Sindaco;

CON voti favorevoli n. 12, contrari  n.////, espressi per alzata di mano da n. 12 Consiglieri votanti su
n. 12 Consiglieri presenti, nessun astenuto

DELIBERA

Di approvare integralmente la su estesa proposta di deliberazione.

Successivamente, con separata votazione

DELIBERA

Altresì, di dichiarare con voti favorevoli n. 12, contrari  n. /////, espressi per alzata di mano da n. 12
Consiglieri votanti su n. 12 Consiglieri presenti, nessun astenuto, il presente  provvedimento
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 30-11-2020  -  pag. 11  -  COMUNE DI MASSANZAGO



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 30-11-2020  -  pag. 12  -  COMUNE DI MASSANZAGO



PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente
proposta di deliberazione.

Massanzago, li 24-11-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MALVESTIO MANUELA

Firmato

*****

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente proposta di
deliberazione.

Massanzago, li 24-11-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ECONOMICO FINANZIARIO
MALVESTIO MANUELA

Firmato
*****

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 30-11-2020  -  pag. 13  -  COMUNE DI MASSANZAGO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to SCATTOLIN STEFANO F.to Peraro Paola

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Reg. pubbl. n. _________

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Messo che copia della
presente delibera viene affissa all’Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 gg.
consecutivi dal 23-12-2020       al 06-01-2021

Massanzago, li 23-12-2020

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Peraro Paola

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata a norma di legge all’Albo pretorio, senza
riportare denunce di illegittimità, è divenuta ESECUTIVA il           .

Massanzago, li 18-01-2021

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Peraro Paola

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 30-11-2020  -  pag. 14  -  COMUNE DI MASSANZAGO



RELAZIONE SUGLI EQUILIBRI DI BILANCIO 
   

E  STATO ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI 

 

 

 

PRESO ATTO  che  l’art. 193, comma 2, del D.lgs n. 267/2000 prevede che  con una 

periodicità stabilita dal regolamento di contabilità dell’entro e comunque almeno una volta entro 

il 31 luglio di ciascun anno l’organo consiliare provvede con delibera a dare atto del permanere 

degli equilibri generali di bilancio o in caso di accertamento negativo di adottare contestualmente 

le misure necessarie a ripristinare il pareggio qualora i dati della estinzione finanziaria facciano 

prevedere un disavanzo di gestione o di amministrazione per squilibrio della gestione di 

competenza, di cassa ovvero nella gestione residui; 

 

CONSIDERATO  che:  

- l’art. 193 impone quindi  che l’intera gestione degli  Locali sia ispirata al mantenimento degli 

equilibri inizialmente fissati in sede di approvazione del bilancio di previsione  incentrato sul 

pareggio finanziario e sull’equilibrio economico; 

- che la verifica di metà anno è propedeutica, poi, a valutare se, in prospettiva, l’attuale bilancio 

ha bisogno di ulteriori variazioni al fine di perseguire  gli obiettivi dell’Amministrazione;  

 

- che per l’anno 2020 l’art. 54 del DL 14 agosto 2020, n. 104 (c.d. Decreto Agosto) ha 

modificato l’art. 107 comma 2 del DL 17 marzo 2020, n. 18 (c.d. Decreto Cura Italia), 

prevedendo il nuovo termine del 30 novembre 2020, in luogo del 30 settembre 2020, per 

l’adozione della delibera di Consiglio Comunale di controllo e salvaguardia degli equilibri di 

bilancio, prevista dall’art. 193 comma 2 del TUEL (Decreto Legislativo n. 267/2000) nel 

termine ordinario del 31 luglio. 

 

RICHIAMATI gli articoli  20 e 21 del vigente regolamento di  Contabilità approvato con 

deliberazione consiliare n. 66 del 28.12.2015 e ss.mm.ii i quali testualmente recitano:  

“Art. 20 - Salvaguardia degli equilibri di bilancio 
1. Il Consiglio Comunale provvede alla verifica degli equilibri di bilancio complessivi entro il 31 

luglio di ciascun anno. 

2. Qualora rilevi una situazione di squilibrio, adotta le misure di riequilibrio secondo le 

procedure di cui all'art. 193 TUEL. 

3. Se si manifesta una situazione di squilibrio in una scadenza diversa da quella di cui sopra, 

l'ente provvede tempestivamente ad adottare le misure per rispristinare gli equilibri 

complessivi di bilancio. 

4. Il riconoscimento di debiti derivante da sentenza esecutiva di cui alla lettera a) dell'art. 193 

TUEL può  avvenire in qualsiasi momento dell'anno. 

 
Art. 21 - Assestamento di bilancio 

1. Il Consiglio Comunale, mediante la variazione di assestamento generale, entro il 31 luglio 

di ciascun anno, attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso 



il fondo di riserva ed il fondo di cassa, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di 

bilancio.” 

 

   

RICHIAMATI inoltre  gli artt. 48-49 e 50 recanti disposizioni in merito al controllo sugli 

equilibri di bilancio  che testualmente recitano:  

 

“Art. 48 – Controllo sugli equilibri finanziari 

1. Il controllo sugli equilibri finanziari è svolto sotto la direzione e il coordinamento del 

Responsabile del servizio finanziario e mediante la vigilanza dell'organo di revisione, 

prevedendo il coinvolgimento attivo degli organi di governo, del Segretario Generale e dei 

responsabili dei settori, secondo le rispettive responsabilità. 

2. Il controllo sugli equilibri finanziari è svolto nel rispetto delle disposizioni dell'ordinamento 

finanziario e contabile degli enti locali e delle norme che regolano il concorso degli enti 

locali alla realizzazione degli obiettivi di finanza pubblica. 

3. Il controllo sugli equilibri finanziari implica anche la valutazione degli effetti che si 

determinano per il bilancio finanziario dell'ente in relazione all'andamento economico-

finanziario degli organismi gestionali esterni. 

 

Art. 49 – Modalità di controllo sugli equilibri finanziari 
1. Il controllo sugli equilibri di bilancio è svolto almeno due volte all’anno, di cui una coincidente 

con la deliberazione del permanere degli equilibri generali di bilancio di cui all’art. 193 del 

TUEL, al fine di esaminare: 

a) la gestione di competenza; 

b) l’andamento della gestione dei residui attivi e passivi; 

c) l’andamento della gestione di cassa con particolare rilievo alle entrate a specifica 

destinazione. 

2. Il controllo sugli equilibri finanziari si estende a tutti gli equilibri previsti dal D.Lgs. 

267/2000. In particolare, è volto a monitorare il permanere degli equilibri seguenti: 

a) equilibrio tra entrate e spese complessive; 

b) equilibrio di parte corrente; 

c) equilibrio tra entrate e spese di parte capitale; 

d) equilibrio nella gestione delle spese per i servizi per conto di terzi; 

e) equilibrio tra entrata a destinazione vincolata e correlate spese; 

f) equilibrio nella gestione di cassa, tra riscossioni e pagamenti; 

g) rispetto dei vincoli di finanza pubblica. 

 
Art. 50 - Risultanze del controllo 
1. Sulla scorta delle verifiche espletate, il Responsabile del servizio finanziario redige una 

relazione sulla situazione complessiva degli equilibri finanziari dell’ente e sulle ripercussioni 

ai fini del rispetto dei vincoli di finanza pubblica. 

2. Nel caso in cui siano evidenziate condizioni di squilibrio finanziario, il responsabile del 

servizio finanziario dovrà proporre le misure da intraprendere per ristabilire le 

condizioni di equilibrio del bilancio. 

3. Qualora i fatti o le valutazioni emerse dal controllo sugli equilibri siano di particolare 

gravità, e si rilevi che la gestione delle entrate o delle spese correnti evidenzi il costituirsi di 



situazioni - non compensabili da maggiori entrate o minori spese - tali da pregiudicare gli 

equilibri del bilancio, il Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell'art. 153 comma 

6 TUEL, entro sette giorni dalla conoscenza dei fatti, dovrà segnalare tale situazione al 

legale rappresentante dell'ente, al Consiglio dell'ente nella persona del suo presidente, al 

segretario ed all'organo di revisione, nonché alla competente  sezione  regionale di controllo 

della Corte dei Conti. 

4. Il Consiglio provvede al riequilibrio a norma dell'articolo 193, entro trenta giorni dal 

ricevimento della segnalazione, anche su proposta della Giunta. 

5. È rimessa all’autonomia gestionale del responsabile del servizio finanziario l’organizzazione 

delle modalità di svolgimento del controllo sugli equilibri di bilancio.” 

 

Il  comune di Massanzago ha approvato il bilancio di previsione con deliberazione del Consiglio 

comunale  n.  72 del  27.12.2019,  dichiarata  immediatamente eseguibile,  e che quindi    la 

normativa  posticipato  al  30 novembre 2020  la scadenza  del controllo degli equilibri previsti 

ordinariamente  al 31 luglio 2020,  la situazione delineata è quella  a  chiusura dell’anno 

finanziario; 
Nel corso dell’esercizio  sono state approvate le seguenti variazioni:  

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 2  del 7.1.2019 è stato preso atto della 

variazione  n. 1 al bilancio di previsione 2020-2022 conseguente alla  variazione di 

esigibilità di cui alla determinazione del Responsabile del Settore Finanziario n. 149 del 

31.12.2019;  

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 14.01.2020 è stata  effettuata una 

variazione di Cassa  al fine  di aggiornare  provvisoriamente  i residui;  

 con deliberazione della  Giunta Comunale  n.  10 del 28.01.2020 è stato effettuato un 

Prelevamento  dal Fondo di riserva;  

 con deliberazione della Giunta Comunale  n. 22   del    6 marzo 2020  è stata effettuata la 

variazione di competenza e cassa  n. 2  conseguente al ri-accertamento ordinario dei 

residui; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3  del 12.03.2020  è stata effettuata  la 

variazione  n. 3  al bilancio di previsione 2020-2022;  

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 12.03.2020 è stato effettuato un 

prelevamento dal fondo di riserva;  

 con deliberazione n. 29 del 18.03.2020 è stato effettuato un prelevamento dal fondo  di 

riserva;  

 con deliberazione della  Giunta  Comunale n. 32 del 6.4.2020 è stata effettuata  la 

variazione n. 4 al bilancio di previsione 2020-2022  d’urgenza ratificata con 

deliberazione del Consiglio  Comunale  n. 8 del 28.4.2020;  

 con  deliberazione del Consiglio  Comunale  n. 9 del 28.04.2020  è stata effettuata la 

variazione  n. 5 al bilancio di  previsione 2020-2022;  

 con la deliberazione della Giunta Comunale  n. 41 del 7.05.2020  con la quale è stato  

effettuato un prelevamento dal fondo di riserva;  

 con  deliberazione della Giunta Comunale  n. 43 del 19.05.2020  è stato  effettuato un 

prelevamento dal fondo di riserva;  

 con deliberazione del Consiglio  Comunale  n. 12  del 9.06.2020   è stata effettuata la 

variazione   n. 6 al bilancio di  previsione 2020-2022;  

 con  deliberazione della  Giunta  Comunale  n. 52 del 7.7.2020  è stata effettuata la 

variazione n. 7 d’urgenza al bilancio di previsione  2020-2022 ratificata con 

deliberazione del Consiglio  Comunale  n. 18 del 31.07.2020  



 con deliberazione del  Consiglio  Comunale  n. 21 del  31.7.2020  è stata effettuata  la 

variazione n. 8 al bilancio di previsione 2020-2022  in assestamento generale; 

 con  deliberazione della Giunta Comunale  n.  57  del 4.8.2020 è stato  effettuato  un 

prelevamento dal   fondo  di riserva;  

 con deliberazione della   Giunta  Comunale   n. 68   del 27.08.2020 è stata  effettuata la 

variazione n. 9 d’urgenza al bilancio di previsione  2020-2022, da sottoporre a  ratifica 

del Consiglio  Comunale ratificata con deliberazione del Consiglio  Comunale  n. 25 del 

30.09.2020;  

 con  deliberazione della Giunta Comunale n. 70 dell’ 1.9.2020 è stata effettuata la 

variazione n. 10 d’urgenza al bilancio di previsione 2020-2022 ratificata con 

deliberazione del Consiglio  Comunale  n. 26 del 30.09.2020; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 15.9.2020 è stato effettuato un 

prelevamento dal fondo di riserva; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 30.09.2020  è stata effettuata la 

variazione n. 11 al bilancio di previsione 2020-2022; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 83 dell’ 1.10.2020 è  stato effettuato un 

prelevamento dal fondo di riserva; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 85 del 6.10.2020 è stato effettuato un 

prelevamento dal fondo di riserva; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 93 del 15.10.2020 è stata effettuata una 

variazione di cassa; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 96 del 3.11.2020 è stato effettuato un 

prelevamento dal fondo di riserva; 

 con deliberazione della Giunta Comunale  n. 98 del 17.11.2020  è stata effettuata  la 

variazione  n. 12 d’urgenza la bilancio di previsione 2020-2022;   

 

Il rendiconto  di  gestione è stato approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.  10 del 

28.04.2020 l’avanzo di amministrazione è di €  541.684,79 così suddiviso:  

 

Avanzo di amministrazione al 31 dicembre 2019 541.684,79 

Parte accantonata: 

di cui per F.C.D.E 

 altri accantonamenti    

207.290,56 

200.995,49 

6.295,07 

Parte vincolata  

di cui  per  vincoli di legge ( 10% alienazioni) 

vincoli  da  norme di legge  ( mutui) 

vincoli   formalmente attributi dall’Ente     

13.727,66 

9.125,00 

3.659,79 

942,87 

Parte destinata agli investimenti 37.193,27 

Parte disponibile 283.473,0 

 

Sulla  base del precitato regolamento, con,   nota  prot. 6681 del 4.7.2020, aggiornata con nota 

mail del 14.10. 2020 sono state   inviate ai Responsabili di Settore le  linee  guida   per la 

ricognizione   finalizzata alla verifica della  salvaguardia equilibri di bilancio ex articolo 193 



TUEL e assestamento al bilancio di previsione 2020/2022,  compresa la dichiarazione di 

eventuali debiti fuori bilancio;   

 

 

TUTTO CIO  PREMESSO 

 

 

VISTO  il  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267  ed in particolare  l’art. 193;  

 

CONSIDERATO  l’obbligo di provvedere alla verifica dello stato di attuazione dei programmi e 

degli equilibri di bilancio;  

 

PRESO ATTO che ciascun responsabile di settore, nel rispetto del   vigente regolamento di 

contabilità, ha provveduto a consegnare al responsabile del Settore Economico Finanziario 

un’attestazione dalla quale emerge:  

 

a) Che non vi sono scostamenti  nell’andamento della gestione di competenza (accertamenti 

impegni) dei capitoli affidatogli con il Piano esecutivo di gestione;  

b)  Che non  vi sono scostamenti  nell’andamento della gestione dei residui attivi e residui 

passivi con la verifica  circa la sussistenza del titolo giuridico del credito/debito. In 

particolare la verifica  dei RESIDUI ATTIVI ha riguardato l’effettiva riscuotibilità del 

credito e le ragioni per le quali lo stesso non è stato riscosso in precedenza;  

c) Che non vi sono scostamenti circa l’andamento della gestione di cassa con particolare 

riferimento alle entrate a specifica destinazione. Tale verifica è stata proiettata fino alla 

chiusura  dell’esercizio, considerando anche l’evoluzione degli incassi e dei pagamenti 

che si perfezioneranno nel periodo di riferimento;  

 

CONSIDERATO che base delle  sopracitate relazioni pervenute e sottoscritte da ogni  

Responsabile di Settore, nonché dall’analisi dei dati contabili da parte del Settore  Finanziario 

viene  predisposta la presente relazione di sintesi così articolata:  

 

EQUILIBRI  FINANZIARI DELLA  GESTIONE DI  COMPETENZA 

 

La forte tensione sia in termini di "competenza"    e  non meno  in termini di  "disponibilità 

liquide", derivanti dall'emergenza epidemiologica Covid-19,  ha richiesto  una  maggiore 

attenzione da parte degli attori in campo e l'adozione di adeguate misure a salvaguardia degli 

equilibri, da prendere in modo tempestivo e, comunque sia, prima del termine ultimo del 30 

novembre 2020  

E' stato  fondamentale raccogliere informazioni e dati utili a determinare e prevenire l'impatto 

della crisi imprevedibile, determinatasi nel corrente esercizio sulla gestione finanziaria e 

contabile, nella prospettiva di tendere sempre e comunque al conseguimento degli equilibri di 

bilancio. 

Occorre sottolineare che quest'anno si presentava già pieno di difficoltà come conseguenza, ad 

esempio, dell'applicazione a regime, e non più con solo finalità conoscitiva, delle nuove regole 

sugli equilibri di bilancio recate dal DM 1° agosto 2020. Per queste ragioni, è stato  richiesto un 

considerevole impegno da parte di tutti i responsabili dei settori dell'ente, oltreché ovviamente 

del responsabile del settore finanziario. 

E’ stato   creato un circolo virtuoso (minori entrate stimate, ricalcolo dello stanziamento del 

fondo crediti di dubbia esigibilità in funzione delle minori entrate della competenza, possibili 

contenimenti di spese, entrate derivanti dai diversi decreti per la gestione delle funzioni  

fondamentali dell’Ente).. 



In sede della presente variazione generale al bilancio di  previsione 2020-2022 ogni responsabile 

ha provveduto a verificare tutte le voci di entrata  e di uscita, richiedendo alcune variazioni, 

come  dall’allegato sub B)   alla presente proposta di deliberazione;  

 

Dalla verifica delle  previsioni tributarie  si prevede una contrazione delle stesse  sulla base delle 

seguenti valutazioni per:  

- l’Imu  ordinaria una riduzione di 60.000,00  considerano i  valori relativi ai versamenti  

effettuati in acconto 2020; si è  inoltre notata una contrazione dei versamenti a seguito 

dell’emissione degli avvisi di accertamento.   

- l’Addizionale  Comunale  Irpef  una riduzione stimata del 15%  sul saldo 2020 per complessivi 

68.000,00 euro ( importo che sarà incassato a residui) ; 

 

Per quanto riguarda  le entrate  da  trasferimenti   sono stati considerati  tutti i  trasferimenti   

statali e regionali vincolati quali:  

 

Fondo per sanificazione: € 10.815,51 

 

Fondo per straordinario personale polizia municipale: € 1.265,91 (trasferito alla FCC)  

 

Fondo di solidarietà alimentare: € 36.913,27  

 

Fondo per IMU Immobili Turistici: €  314,51 

 

Fondo per minor gettito COSAP: € 1.084,63 

 

Fondo per garantire le funzioni fondamentali: €  192.161,5 

 

Fondi  PON   per  acquisto  di beni mobili per le  scuole: € 15.000,00 

 

Fondi    per i centri estivi: € 15.883,87  ( Stato)  più  € 4.938,96  ( regione)  

 

Fondo per volontari protezione   vile: € 3.068,00  da trasferire  alla FCC 

 

Sono  state, inoltre introitate   donazioni da  parte di privati da destinare all’emergenza sanitaria 

per €  3.700,00  

 

Per quanto riguarda le entrate extratributarie vi è stata una  contrazione delle  entrate a causa del 

Covid, anche se rapportata alla riduzione di  spese, ed in particolare è avvenuta per:  

- la sospensione del servizio di trasporto  scolastico per il periodo marzo-giugno  ( - 12.685,00) 

e per il periodo settembre-dicembre a causa delle minori utenze ( - 2.200):  

- La sospensione dell’attività dell’asilo  nido  per il periodo  marzo-luglio ( -61.034) e per il 

periodo  settembre – dicembre  ( -31.174,00) a causa della riduzione delle  iscrizioni;  

- È stata sospesa l’attività programmata per la domiciliazione dei  pasti a domicilio ( -6.000)  

- La sospensione delle  attività sportive nelle palestre   periodo   marzo –luglio  ( 6.314,00) e 

periodo settembre – dicembre (- 2.440)  

- La sospensione del  doposcuola nel periodo  marzo – giugno ( -1.000) e per il periodo 

settembre – dicembre ( -2.150,00)  

 

Per quanto riguarda  le spese sono state destinate  tutte le risorse traferite  da contributi/ristori 

statali e regionali ricevuti.  

 



Si è proceduto inoltre alla sospensione dei mutui in essere con  la B.C.C.  di Roma per  €  

94.538,00. 

 

Tali variazioni sono state inserite anche  nella prospettiva della  certificazione  di cui a comma 2, 

dell’art. 39 del  D.L.  n. 104/2020, come disposta   dal  MEF il  3.11.2020 .   

 

Sulla  base dello stato di accertamento delle entrate e di impegno delle spese relative alla parte 

corrente del bilancio di previsione 2020 effettuati  alla data del  20.11.2020  si è proceduto ad 

effettuare  una proiezione degli stanziamenti 2020 confrontandoli con quelli iniziali di bilancio.  

Tale ricognizione è stata effettuata tenendo conto  oltre  alle necessità dovute allo stato di 

emergenza Covid,  anche dal  trend storico,  dello stato di attuazione dei programmi previsti, 

nonché dell’assenza di debiti fuori bilancio. In  merito ai programmi si evidenzia che sono  

ancora  in corso  le istruttorie per la loro esecuzione.  

L’andamento della gestione corrente di competenza  alla data del 20.11.2020 presenta la 

seguente situazione:  

 

ENTRATE 
Stanz. Inziale 
CO  2020 

Stanz.Ass.CO 
2020 

Accertato 
CO.   2020  

Incassato CO 
2020 

Da incassare  
CO 2020 

% di 
realizzo su 
acc.to  

Titolo I                                        
Entrate 
correnti 

2.127.754,00 2.016.970,79 1.055.995,03 969.700,97 1.047.269,82 91,83 

Titolo II                          
Trasferimenti 
correnti 

173.866,00 573.507,35 369.743,08 353.547,05 219.960,30 95,62 

Titolo III                                     
Entrate 
extratributarie 

328.363,00 231.072,14 166.010,30 142.731,55 88.340,59 85,98 

Titolo IV                                      
Entrate in 
conto capitale 

804.060,00 1.147.866,25 613.038,11 444.229,23 703.637,02 72,46 

Titolo V                                
Entrate da 
riduzione di 
attività 
finanziarie 

479.551,00 300.000,00 
  

300.000,00 - 

Titolo VI                                  
Accensione 
prestiti 

479.551,00 300.000,00 
  

300.000,00 - 

Titolo VII                                   
Anticipazioni 
da istituto 
Tesoriere 

500.000,00 500.000,00 
  

500.000,00 - 

Titolo IX                               
Entrate per 
conto terzi 

632.200,00 642.200,00 352.055,89 314.963,57 327.236,43 89,46 

TOTALE  5.525.345,00 5.711.616,53 2.556.842,41 2.225.172,37 3.486.444,16 87,03 



       

       

USCITE 
Stanz. Iniziale 

CO  2020 
Stanz.Ass.CO 

2020 
Impegnato 
CO  2020 

Pagato CO 
2020 

Da pagare 
2020 % di 

pagamento 

Titolo I                                        
Spese correnti 

2.588.879,00 2.789.102,75 2.009.369,55 1.368.235,08 1.420.867,67 49,06 

Titolo II                          
Spese in conto 
capitale 

1.230.851,00 1.937.742,59 823.861,62 307.860,97 1.629.881,62 15,89 

Titolo III                          
Spese per 
incremento di 
attività 
finanziarie 

479.551,00 300.000,00 
  

300.000,00 - 

Titolo IV                         
Rimborso di 
prestiti 

114.140,00 19.602,00 9.667,87 9.667,87 9.934,13 49,32 

Titolo V                         
Chiusura 
anticipazione 
ricevute da 
istituto 
Tesoriere 

500.000,00 500.000,00 
  

500.000,00 - 

Titolo VII                               
Spese per 
conto terzi 

632.200,00 642.200,00 344.454,12 310.361,80 331.838,20 48,33 

TOTALE  5.545.621,00 6.188.647,34 3.187.353,16 1.996.125,72 4.192.521,62 32,25 

 

 

DEBITI  FUORI BILANCIO  

Ciascun Responsabile di Settore ha dichiarato l’inesistenza di debiti fuori bilancio.   

 

 

FONDO  CREDITI DUBBIA  ESIGIBILITA’ 

 

Il metodo con cui è stato calcolato  il FCDE  è quello  ordinario con media semplice cioè 

calcolata per ciascuna delle seguenti entrate: Riscossioni a seguito di evasione tributaria Ici, Imu 

e Tasi, proventi trasporto scolastico ed assistenza scolastica la media.  L’accantonamento 

previsto in bilancio è pari al 100% di ciascuna entrata. In questa fase è stato verificato che  è 

necessario  provvedere all’adeguamento del FCDE in considerazione del  rallentamento  delle 

riscossioni.   

 

STANZIAMENTO FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA’ 2020 

 Previsione assestata 

entrata  

F.C.D.E.  % 



IMU- recupero evasione  140.000,00 70.493,65 50,35 

TASI – recupero evasione 31.928,00 21.149,11 66,24 

Trasporto scolastico  10.865,00 1.884,43 17,34 

Totale  182.792,00 93.527,19 81,10 

 

 

La quota del FCDE accantonato nell’avanzo di amministrazione ammontante ad €  200.995,49 

viene riconfermato, coma da tabella sottoriportata, anche se  sono stati riscossi  €  28.056,76. Ta  

 

 

CAP.  

 

ACC.TO  

Tipologia 

Entrata  Anno  

 Dal Incassare 

al 1/01/2020  

 Incassato 

al 

15/11/2020  

 Da 

Incassare   

 fcde  

accantonato 

rendiconto  

 FCDE a 

11.2020   

 fcde  da 

liberare   

145/1 137 ICI SANZIONI  2016 21.313,00 3.787,66 17.525,34 19.921,07 17.525,34 2.395,73 

148/1 138 

TASI 

SANZIONI 2016 4.451,98 2.009,11 2.442,87 3.292,19 2.442,87 849,32 

  54 

TASI 

SANZIONI 2017 3.328,61 - 3.328,61 3.328,61 3.328,61 

 

  59 

TASI 

SANZIONI 2017 557,56 - 557,56 557,56 557,56 

 

  98 

TASI 

SANZIONI 2017 792,00 514,89 277,11 277,11 277,11 

 

  72 

TASI 

SANZIONI 2018 473,74 - 473,74 473,74 473,74 

 

  89 

TASI 

SANZIONI 2018 3.115,12 1.498,35 1.616,77 1.616,77 1.616,77 

 

  118 

TASI 

SANZIONI 2018 2.414,39 315,32 2.099,07 2.099,07 2.099,07 

 

  59 

TASI 

SANZIONI 2019 1.196,00 120,00 1.076,00 1.076,00 1.076,00 

 

  90 

TASI 

SANZIONI 2019 103,00 - 103,00 103,00 103,00 

 

  115 

TASI 

SANZIONI 2019 5.288,00 234,00 5.054,00 5.288,00 5.054,00 234,00 

  117 

TASI 

SANZIONI 2019 1.531,00 759,00 772,00 1.458,00 772,00 686,00 

  137 

TASI 

SANZIONI 2019 6.617,00 1.441,00 5.176,00 6.240,00 5.176,00 1.064,00 

  148 

TASI 

SANZIONI 2019 48,00 48,00 - 48,00 - 48,00 

149/1 139 

IMU 

SANZIONI  2016 10.680,14 9.928,96 751,18 1.131,08 751,18 379,90 

  55 

IMU 

SANZIONI  2017 19.058,52 141,90 18.916,62 18.916,62 18.916,62 - 

  60 

IMU 

SANZIONI  2017 3.877,09 - 3.877,09 3.877,09 3.877,09 - 

  99 

IMU 

SANZIONI  2017 7.466,09 4.063,27 3.402,82 3.402,82 3.402,82 - 

  114 

IMU 

SANZIONI  2017 1.356,26 1.356,26 - 1.356,26 - 1.356,26 

  71 

IMU 

SANZIONI  2018 2.550,35 - 2.550,35 2.550,35 2.550,35 - 

  90 

IMU 

SANZIONI  2018 13.507,94 10.877,94 2.630,00 2.630,00 2.630,00 - 

  119 

IMU 

SANZIONI  2018 22.929,57 5.243,35 17.686,22 21.139,22 17.686,22 3.453,00 

  12 

IMU 

SANZIONI  2019 3.177,63 1.832,94 1.344,69 3.177,63 1.344,69 1.832,94 

  60 

IMU 

SANZIONI  2019 5.803,00 3.042,00 2.335,00 5.189,00 2.335,00 2.854,00 

  89 IMU 2019 416,00 - 416,00 416,00 416,00 - 



SANZIONI  

  114 

IMU 

SANZIONI  2019 20.385,00 5.715,00 14.670,00 19.845,00 14.670,00 5.175,00 

  116 

IMU 

SANZIONI  2019 6.703,00 1.196,00 5.507,00 5.773,00 5.507,00 266,00 

  136 

IMU 

SANZIONI  2019 49.257,00 6.901,61 42.355,39 48.959,00 42.355,39 6.603,61 

  147 

IMU 

SANZIONI  2019 414,00 414,00 - 414,00 - 414,00 

1395/1 133 

SERVIZIO 

DOPOSCUOLA  2014 375,00 

 

375,00 375,00 375,00 - 

  92 

SERVIZIO 

DOPOSCUOLA  2015 120,00 

 

120,00 120,00 120,00 - 

  92 

SERVIZIO 

DOPOSCUOLA  2016 480,00 

 

480,00 480,00 480,00 - 

  100 

SERVIZIO 

DOPOSCUOLA  2017 210,00 

 

210,00 210,00 210,00 - 

  111 

SERVIZIO 

DOPOSCUOLA  2017 280,00 

 

280,00 280,00 280,00 - 

  100 

SERVIZIO 

DOPOSCUOLA  2018 490,00 

 

490,00 490,00 490,00 - 

  113 

SERVIZIO 

DOPOSCUOLA  2018 140,00 - 140,00 140,00 140,00 - 

  113 

SERVIZIO 

DOPOSCUOLA  2019 840,00 

 

840,00 840,00 840,00 - 

1396/1 32 

TRASPORTO 

SCOLAST.  2015 163,80 - 163,80 163,80 163,80 - 

  98 

TRASPORTO 

SCOLAST.  2015 561,00 - 561,00 561,00 561,00 - 

  40 

TRAPPORTO 

SCOLAST.  2016 979,50 - 979,50 979,50 979,50 - 

  110 

TRASPORTO 

SCOLAST.  2016 720,00 - 720,00 720,00 720,00 - 

  49 

TRASPORTO 

SCOLAST.  2017 1.590,00 - 1.590,00 1.590,00 1.590,00 - 

  107 

TRASPORTO 

SCOLAST.  2017 1.822,50 - 1.822,50 1.822,50 1.822,50 - 

  54 

TRASPORTO 

SCOLAST.  2018 1.855,00 - 1.855,00 1.855,00 1.855,00 - 

  121 

TRASPORTO 

SCOLAST.  2018 1.632,00 - 1.632,00 1.632,00 1.632,00 - 

  53 

TRASPORTO 

SCOLAST.  2019 1.702,50 - 1.702,50 1.702,50 1.702,50 - 

  126 

TRASORTO 

SCOLAST.  2019 4.262,50 2.452,50 1.810,00 2.255,00 1.810,00 445,00 

      

 

237.034,79 63.893,06 172.715,73 

 

172.715,73       28.056,76  

 

 

FONDO   DI RISERVA 

Il fondo  di riserva  di competenza  stanziato  in bilancio per l’esercizio finanziario 2020 

ammonta da €   20.093,00   e  quello  di cassa  ammonta ad € 60.306,00, entrambi  nel rispetto 

dell’art. 166 del D.lgs. 267/2000.  

 

 

GESTIONE DEI RESIDUI 

Con  deliberazione della   Giunta Comunale n.19 del 2.03.2020, è stato effettuato il 

riaccertamento  ordinario dei residui, attività propedeutica all’approvazione del rendiconto di 

gestione,  che ha comportato la conservazione di  € 1.063.797,80 per  residui attivi ed €  

768.620,50   per residui passivi.   

 

La situazione alla data del  21.11.2020  è la seguente:: 



 

 

RESIDUI ATTIVI 

RESIDUI 
RIACCERTATI AL 
01.01.2020 

RESIDUI 
INCASSATI AL 
21.11.2020 

RESIDUI DA 
INCASSARE AL 
21.11.2020 

% DI 
REALIZZO 

Titolo I                                        
Entrate Tributarie 

678.239,62 467.577,92 210.661,70 68,94 

Titolo II                          
Trasferimenti correnti 

49.055,52 22.678,45 26.377,07 46,23 

Titolo III                                     
Entrate extratributarie 

50.996,28 17.876,61 33.119,67 35,05 

Titolo IV                                      
Entrate - trasferimenti - 
alienazioni 

285.489,59 254.527,96 30.961,63 89,15 

Titolo VI                                   
Entrate da accensione di 
prestiti 

  
- 

 

Titolo IX                               
Entrate per conto terzi 

16,79 16,79 - 100,00 

TOTALE RESIDUI ATTIVI 1.063.797,80 762.677,73 301.120,07 71,69 

 
 

    

RESIDUI PASSIVI 

RESIDUI 
RIACCERTATI AL 
01.01.2020 

RESIDUI 
PAGATI AL 
21.11.2020 

RESIDUI DA 
PAGARE AL 
21.11.2020 

% DI 
PAGAMENTO 

Titolo I                                        
Spese correnti 

446.128,82 331.735,92 114.392,90 74,36 

Titolo II                          
Spese in conto capitale 

294.196,24 260.773,44 33.422,80 88,64 

Titolo VI                                      
Spese rimborso prestiti   

- 
 

Titolo VII                               
Spese per conto terzi 

28.295,44 11.929,09 16.366,35 42,16 

TOTALE RESIDUI PASSIVI 768.620,50 604.438,45 164.182,05 78,64 

     



Le entrate  tributarie da  incassare sono relative:  

- per il 20% circa relativa  all’addizionale comunale irpef, che  dall’analisi effettuata  risulta in 

linea con  lo stanziamento conservato;  

- per il 80% da recupero evasione tributaria  su cui è stato costituito ed  adeguato FCDE  

 

Le entrate da trasferimenti riguardano i trasferimenti da parte della Federazione dei Comuni dei 

proventi del Codice della Strada ed €  2.000  per   trasferimento Ministero  ANPR;  

 

Le entrate extratributarie riguardano principalmente i proventi per assistenza scolastica, rimborsi 

da assicurazione e rimborsi prestiti d’onore, rimborso spese gare appalto;   

 

Le entrate in conto capitale riguardano un contributo regionale per eliminazione barriere 

architettoniche e contributi regione per opere viabilità; 

 

Relativamente alle spese correnti gli importi da pagare riguardano principalmente i contributi per 

i quali il comune è in attesa di rendicontazione, ed inoltre di pagamenti per attività svolte  ma in 

attesa di fatturazione;  

Per le spese in conto capitale riguardano principalmente  la chiusura di quadri economici 

 

Complessivamente l’analisi dei residui  non presenta  aspetti di criticità che possano creare degli 

squilibri.  

 

GESTIONE DI CASSA 

 

Il saldo di cassa   al 21.11.2020  è pari ad €   1.279.240,14 di cui vincolate € 1.048,30: 

Il comune attualmente non si trova in situazione di scarsa o insufficiente liquidità e pertanto non 

è necessario ricorrere all’anticipazione di cassa  di cui all’art.  222  del TUEL.  

 

Saranno comunque  oggetto di continuo monitoraggio le previsione di cassa,  in particolare ogni 

Responsabile di Settore continuerà a verificare la coerenza del programma dei pagamenti con gli 

stanziamenti di cassa.  

 

 

VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA 

Ai fini del concorso alla realizzazione degli obiettivi di finanza pubblica gli enti locali si 

considerano in equilibrio in presenza di un risultato di competenza dell’esercizio non negativo. Il 

rispetto dell’equilibrio viene riscontrato, in ciascun anno, dal prospetto di verifica degli equilibri 

che si allegano al rendiconto di gestione e previsto nell’allegato 10 dal D.lgs. 23 giugno 2011, n. 

118;  
Quanto  sopra viene dimostrato nel prospetto relativo agli equilibri di bilancio di cui al presente  

provvedimento. 

 
ESERCIZI SUCCESSIVI AL 2020 

Con  le  variazioni al bilancio di previsione 2020-2022 sono state aggiornati anche gli 

stanziamenti delle annualità 2021 e 2022  che risultano essere in equilibrio.  

 

CONCLUSIONI 

Dall’analisi complessiva, compresa la proposta di   variazione  n. 13 al bilancio di previsione  

2020-2022  non si evidenziano, ad oggi, elementi che possano portare ad uno squilibrio. 

 

PROPONE 



 

L’adozione di apposita  deliberazione consiliare per l’approvazione della salvaguardia degli 

equilibri di bilancio  attestante: 

 

1) gli equilibri di bilancio si sensi dell’art. 193, comma 2, del D.lgs 267/2000  in quanto allo 

stato attuale il bilancio conserva il pareggio di gestione di competenza, cassa  e  gestione 

residui;  

2) attuazione dei programmi: l’art. 193  del D.lgs  267/2000   aggiornato   dal D.lgs.  

118/2011 coordinato  con il  D.lgs 126/2014  non prevede come obbligatoria la verifica 

dello stato di attuazione dei programmi in sede di salvaguardia degli equilibri, ma  la 

Commissione  Arconet della Ragioneria Generale dello Stato segnala tuttavia che l’art, 

147/ter, comma 2, del Tuel conferma l’obbligo di effettuare periodiche verifiche circa lo 

stato di attuazione dei programmi. Tali verifiche risultano particolarmente rilevanti ai fini 

della predisposizione del DUP  2021-2023.  Tale verifica è riportata negli allegati D) ed  

E)  alla proposta di delibera n. 36 del 21.11.2020. 

 Ai sensi del punto 4.2. dell’allegato 4/1 del D.Lgs 118/2011, sulla base dell’esame 

inerente  gli equilibri di bilancio si è rilevato che i programmi inseriti in bilancio sono in 

fase istruttoria per la maggior parte e potranno essere realizzati nella tempistica prevista. 

3) Riconoscimento debiti fuori bilancio:  non  sussiste la fattispecie 

4)  Fondo   Crediti dubbia esigibilità: lo stesso è  congruo rispetto alle previsioni di  bilancio  

 

Massanzago lì 21.11.2020 

 

       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

       ECONOMICO-FINANZIARIO  

            - Rag.   Manuela Malvestio 

 

 



 COMUNE DI MASSANZAGO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      26 del: 17-11-2020
Riferimento delibera   del            n.        0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

SPESE
Missione   1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma   1 Organi istituzionali

Titolo    1 Spese correnti 2020 60.610,00 485,56 61.095,56 65.572,85 485,56 66.058,41
2021 76.710,00 4.000,00 80.710,00
2022 76.710,00 0,00 76.710,00

Totale Programma    1 2020 60.610,00 485,56 61.095,56 65.572,85 485,56 66.058,41

2021 76.710,00 4.000,00 80.710,00
2022 76.710,00 0,00 76.710,00

Programma   2 Segreteria generale

Titolo    1 Spese correnti 2020 142.126,20 -5.338,96 136.787,24 159.324,67 -5.338,96 153.985,71
2021 159.225,00 0,00 159.225,00
2022 159.225,00 0,00 159.225,00

Totale Programma    2 2020 142.126,20 -5.338,96 136.787,24 159.324,67 -5.338,96 153.985,71

2021 159.225,00 0,00 159.225,00
2022 159.225,00 0,00 159.225,00

Programma   3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

Titolo    1 Spese correnti 2020 165.835,63 -3.400,00 162.435,63 163.575,56 -3.400,00 160.175,56
2021 142.046,00 0,00 142.046,00
2022 142.046,00 0,00 142.046,00

Totale Programma    3 2020 165.835,63 -3.400,00 162.435,63 163.575,56 -3.400,00 160.175,56

2021 142.046,00 0,00 142.046,00
2022 142.046,00 0,00 142.046,00

Programma   4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo    1 Spese correnti 2020 39.588,13 -1.250,00 38.338,13 42.045,09 -1.250,00 40.795,09
2021 40.660,00 0,00 40.660,00
2022 40.660,00 0,00 40.660,00

Totale Programma    4 2020 39.588,13 -1.250,00 38.338,13 42.045,09 -1.250,00 40.795,09

2021 40.660,00 0,00 40.660,00
2022 40.660,00 0,00 40.660,00

Programma   5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo    1 Spese correnti 2020 91.597,85 3.669,08 95.266,93 103.727,52 5.144,67 108.872,19
2021 66.733,00 0,00 66.733,00
2022 64.824,00 0,00 64.824,00

Titolo    2 Spese in conto capitale 2020 180.409,25 54.000,00 234.409,25 180.409,25 -16.000,00 164.409,25
2021 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



 COMUNE DI MASSANZAGO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      26 del: 17-11-2020
Riferimento delibera   del            n.        0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

Totale Programma    5 2020 272.007,10 57.669,08 329.676,18 284.136,77 -10.855,33 273.281,44

2021 66.733,00 0,00 66.733,00
2022 64.824,00 0,00 64.824,00

Programma   6 Ufficio tecnico

Titolo    1 Spese correnti 2020 257.744,74 -4.494,32 253.250,42 257.145,13 -6.294,32 250.850,81
2021 248.621,00 9.000,00 257.621,00
2022 248.621,00 0,00 248.621,00

Totale Programma    6 2020 257.744,74 -4.494,32 253.250,42 257.145,13 -6.294,32 250.850,81

2021 248.621,00 9.000,00 257.621,00
2022 248.621,00 0,00 248.621,00

Programma   7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo    1 Spese correnti 2020 134.055,32 -2.399,18 131.656,14 138.783,30 -2.467,23 136.316,07
2021 125.707,00 0,00 125.707,00
2022 125.707,00 0,00 125.707,00

Totale Programma    7 2020 134.055,32 -2.399,18 131.656,14 138.783,30 -2.467,23 136.316,07

2021 125.707,00 0,00 125.707,00
2022 125.707,00 0,00 125.707,00

Programma   8 Statistica e sistemi informativi

Titolo    1 Spese correnti 2020 50.220,00 -6.000,00 44.220,00 51.440,00 -6.000,00 45.440,00
2021 54.720,00 -7.000,00 47.720,00
2022 54.720,00 0,00 54.720,00

Titolo    2 Spese in conto capitale 2020 4.000,00 7.000,00 11.000,00 4.000,00 7.000,00 11.000,00
2021 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00

Totale Programma    8 2020 54.220,00 1.000,00 55.220,00 55.440,00 1.000,00 56.440,00

2021 54.720,00 -7.000,00 47.720,00
2022 54.720,00 0,00 54.720,00

Programma  10 Risorse umane

Titolo    1 Spese correnti 2020 104.040,30 9,76 104.050,06 93.716,23 -1.490,24 92.225,99
2021 93.250,00 0,00 93.250,00
2022 93.250,00 0,00 93.250,00

Totale Programma   10 2020 104.040,30 9,76 104.050,06 93.716,23 -1.490,24 92.225,99

2021 93.250,00 0,00 93.250,00
2022 93.250,00 0,00 93.250,00

Programma  11 Altri servizi generali

Titolo    1 Spese correnti 2020 304.097,83 15.747,99 319.845,82 311.906,33 8.047,99 319.954,32
2021 257.895,00 0,00 257.895,00
2022 257.895,00 0,00 257.895,00

Titolo    2 Spese in conto capitale 2020 0,00 15.000,00 15.000,00 474,58 15.000,00 15.474,58

Pag. 2



 COMUNE DI MASSANZAGO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      26 del: 17-11-2020
Riferimento delibera   del            n.        0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

2021 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00

Totale Programma   11 2020 304.097,83 30.747,99 334.845,82 312.380,91 23.047,99 335.428,90

2021 257.895,00 0,00 257.895,00
2022 257.895,00 0,00 257.895,00

TOTALE MISSIONE    1 2020 1.540.825,25 73.029,93 1.613.855,18 1.578.620,51 -6.562,53 1.572.057,98

2021 1.272.067,00 6.000,00 1.278.067,00
2022 1.270.158,00 0,00 1.270.158,00

Missione   4 Istruzione e diritto allo studio

Programma   1 Istruzione prescolastica

Titolo    1 Spese correnti 2020 116.627,14 20.000,00 136.627,14 126.525,93 20.000,00 146.525,93
2021 66.095,00 0,00 66.095,00
2022 72.620,00 0,00 72.620,00

Totale Programma    1 2020 132.307,14 20.000,00 152.307,14 143.703,52 20.000,00 163.703,52

2021 66.095,00 0,00 66.095,00
2022 72.620,00 0,00 72.620,00

Programma   2 Altri ordini di istruzione

Titolo    1 Spese correnti 2020 122.185,00 -1.018,77 121.166,23 141.192,41 -2.518,77 138.673,64
2021 110.350,00 -6.000,00 104.350,00
2022 115.695,00 0,00 115.695,00

Titolo    2 Spese in conto capitale 2020 383.777,05 104.499,08 488.276,13 385.016,45 11.275,00 396.291,45
2021 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00

Totale Programma    2 2020 805.962,05 103.480,31 909.442,36 826.208,86 8.756,23 834.965,09

2021 110.350,00 -6.000,00 104.350,00
2022 115.695,00 0,00 115.695,00

Programma   6 Servizi ausiliari all’istruzione

Titolo    1 Spese correnti 2020 129.394,00 -29.412,00 99.982,00 127.797,29 -29.412,00 98.385,29
2021 143.100,00 0,00 143.100,00
2022 134.100,00 0,00 134.100,00

Totale Programma    6 2020 129.394,00 -29.412,00 99.982,00 127.797,29 -29.412,00 98.385,29

2021 143.100,00 0,00 143.100,00
2022 134.100,00 0,00 134.100,00

Programma   7 Diritto allo studio

Titolo    1 Spese correnti 2020 31.500,00 2.565,00 34.065,00 46.210,61 2.565,00 48.775,61
2021 31.500,00 0,00 31.500,00
2022 31.500,00 0,00 31.500,00

Totale Programma    7 2020 31.500,00 2.565,00 34.065,00 46.210,61 2.565,00 48.775,61

2021 31.500,00 0,00 31.500,00

Pag. 3



 COMUNE DI MASSANZAGO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      26 del: 17-11-2020
Riferimento delibera   del            n.        0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

2022 31.500,00 0,00 31.500,00
TOTALE MISSIONE    4 2020 1.099.163,19 96.633,31 1.195.796,50 1.143.920,28 1.909,23 1.145.829,51

2021 351.045,00 -6.000,00 345.045,00
2022 353.915,00 0,00 353.915,00

Missione   5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma   2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo    1 Spese correnti 2020 84.121,09 -5.245,82 78.875,27 91.074,46 -5.245,82 85.828,64
2021 51.549,00 0,00 51.549,00
2022 55.175,00 0,00 55.175,00

Totale Programma    2 2020 222.269,26 -5.245,82 217.023,44 226.552,67 -5.245,82 221.306,85

2021 59.549,00 0,00 59.549,00
2022 63.175,00 0,00 63.175,00

TOTALE MISSIONE    5 2020 634.210,46 -5.245,82 628.964,64 583.193,87 -5.245,82 577.948,05

2021 59.549,00 0,00 59.549,00
2022 63.175,00 0,00 63.175,00

Missione   6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma   1 Sport e tempo libero

Titolo    1 Spese correnti 2020 54.737,00 400,00 55.137,00 87.193,74 400,00 87.593,74
2021 49.237,00 0,00 49.237,00
2022 49.237,00 0,00 49.237,00

Titolo    2 Spese in conto capitale 2020 32.303,68 -7.900,00 24.403,68 32.823,68 -7.900,00 24.923,68
2021 0,00 0,00 0,00
2022 280.000,00 0,00 280.000,00

Totale Programma    1 2020 87.040,68 -7.500,00 79.540,68 120.017,42 -7.500,00 112.517,42

2021 49.237,00 0,00 49.237,00
2022 329.237,00 0,00 329.237,00

Programma   2 Giovani

Titolo    1 Spese correnti 2020 1.220,00 -288,50 931,50 1.835,88 -288,50 1.547,38
2021 1.220,00 0,00 1.220,00
2022 1.220,00 0,00 1.220,00

Totale Programma    2 2020 1.220,00 -288,50 931,50 1.835,88 -288,50 1.547,38

2021 1.220,00 0,00 1.220,00
2022 1.220,00 0,00 1.220,00

TOTALE MISSIONE    6 2020 88.260,68 -7.788,50 80.472,18 121.853,30 -7.788,50 114.064,80

2021 50.457,00 0,00 50.457,00
2022 330.457,00 0,00 330.457,00

Missione   7 Turismo

Pag. 4



 COMUNE DI MASSANZAGO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      26 del: 17-11-2020
Riferimento delibera   del            n.        0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

Programma   1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo    1 Spese correnti 2020 2.000,00 750,00 2.750,00 4.500,00 750,00 5.250,00
2021 2.000,00 0,00 2.000,00
2022 2.000,00 0,00 2.000,00

Totale Programma    1 2020 2.000,00 750,00 2.750,00 4.500,00 750,00 5.250,00

2021 2.000,00 0,00 2.000,00
2022 2.000,00 0,00 2.000,00

TOTALE MISSIONE    7 2020 2.000,00 750,00 2.750,00 4.500,00 750,00 5.250,00

2021 2.000,00 0,00 2.000,00
2022 2.000,00 0,00 2.000,00

Missione   8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma   1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo    1 Spese correnti 2020 500,00 -500,00 0,00 500,00 -500,00 0,00
2021 500,00 0,00 500,00
2022 500,00 0,00 500,00

Totale Programma    1 2020 12.623,75 -500,00 12.123,75 12.623,75 -500,00 12.123,75

2021 500,00 0,00 500,00
2022 500,00 0,00 500,00

TOTALE MISSIONE    8 2020 12.623,75 -500,00 12.123,75 12.623,75 -500,00 12.123,75

2021 500,00 0,00 500,00
2022 500,00 0,00 500,00

Missione   9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma   2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo    1 Spese correnti 2020 53.900,00 -3.110,91 50.789,09 84.767,06 -3.110,91 81.656,15
2021 42.700,00 0,00 42.700,00
2022 42.700,00 0,00 42.700,00

Titolo    2 Spese in conto capitale 2020 13.000,00 1.500,00 14.500,00 18.994,69 1.500,00 20.494,69
2021 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00

Totale Programma    2 2020 66.900,00 -1.610,91 65.289,09 103.761,75 -1.610,91 102.150,84

2021 42.700,00 0,00 42.700,00
2022 42.700,00 0,00 42.700,00

Programma   3 Rifiuti

Titolo    1 Spese correnti 2020 3.000,00 -3.000,00 0,00 8.899,99 -3.000,00 5.899,99
2021 3.000,00 0,00 3.000,00
2022 3.000,00 0,00 3.000,00

Totale Programma    3 2020 3.000,00 -3.000,00 0,00 8.899,99 -3.000,00 5.899,99

2021 3.000,00 0,00 3.000,00

Pag. 5



 COMUNE DI MASSANZAGO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      26 del: 17-11-2020
Riferimento delibera   del            n.        0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

2022 3.000,00 0,00 3.000,00
TOTALE MISSIONE    9 2020 76.730,00 -4.610,91 72.119,09 137.391,74 -4.610,91 132.780,83

2021 48.700,00 0,00 48.700,00
2022 48.700,00 0,00 48.700,00

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma   2 Trasporto pubblico locale

Titolo    1 Spese correnti 2020 1.200,00 -200,00 1.000,00 1.385,25 -200,00 1.185,25
2021 1.200,00 0,00 1.200,00
2022 1.200,00 0,00 1.200,00

Totale Programma    2 2020 1.200,00 -200,00 1.000,00 1.385,25 -200,00 1.185,25

2021 1.200,00 0,00 1.200,00
2022 1.200,00 0,00 1.200,00

Programma   5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo    1 Spese correnti 2020 168.147,00 27.063,00 195.210,00 223.595,72 27.063,00 250.658,72
2021 136.799,00 0,00 136.799,00
2022 144.711,00 0,00 144.711,00

Titolo    2 Spese in conto capitale 2020 733.311,41 -162.051,00 571.260,41 993.605,85 -179.551,00 814.054,85
2021 520.000,00 0,00 520.000,00
2022 360.000,00 0,00 360.000,00

Titolo    3 Spese per incremento attività finanziarie 2020 179.551,00 -179.551,00 0,00 179.551,00 -179.551,00 0,00
2021 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00

Totale Programma    5 2020 1.081.009,41 -314.539,00 766.470,41 1.396.752,57 -332.039,00 1.064.713,57

2021 656.799,00 0,00 656.799,00
2022 504.711,00 0,00 504.711,00

TOTALE MISSIONE   10 2020 1.082.209,41 -314.739,00 767.470,41 1.398.137,82 -332.239,00 1.065.898,82

2021 657.999,00 0,00 657.999,00
2022 505.911,00 0,00 505.911,00

Missione  11 Soccorso civile

Programma   1 Sistema di protezione civile

Titolo    1 Spese correnti 2020 6.911,00 -1.500,59 5.410,41 12.321,41 -1.500,59 10.820,82
2021 6.911,00 0,00 6.911,00
2022 6.911,00 0,00 6.911,00

Totale Programma    1 2020 6.911,00 -1.500,59 5.410,41 12.321,41 -1.500,59 10.820,82

2021 6.911,00 0,00 6.911,00
2022 6.911,00 0,00 6.911,00

TOTALE MISSIONE   11 2020 6.911,00 -1.500,59 5.410,41 12.321,41 -1.500,59 10.820,82

2021 6.911,00 0,00 6.911,00
2022 6.911,00 0,00 6.911,00

Pag. 6



 COMUNE DI MASSANZAGO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      26 del: 17-11-2020
Riferimento delibera   del            n.        0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma   1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo    1 Spese correnti 2020 267.183,88 -102.614,85 164.569,03 302.452,07 -102.614,85 199.837,22
2021 242.330,00 0,00 242.330,00
2022 242.330,00 0,00 242.330,00

Titolo    2 Spese in conto capitale 2020 0,00 1.000,00 1.000,00 3.945,50 0,00 3.945,50
2021 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00

Totale Programma    1 2020 267.183,88 -101.614,85 165.569,03 306.397,57 -102.614,85 203.782,72

2021 242.330,00 0,00 242.330,00
2022 242.330,00 0,00 242.330,00

Programma   3 Interventi per gli anziani

Titolo    1 Spese correnti 2020 24.100,00 -3.200,00 20.900,00 26.100,00 -3.200,00 22.900,00
2021 22.600,00 0,00 22.600,00
2022 22.600,00 0,00 22.600,00

Totale Programma    3 2020 24.100,00 -3.200,00 20.900,00 26.100,00 -3.200,00 22.900,00

2021 22.600,00 0,00 22.600,00
2022 22.600,00 0,00 22.600,00

Programma   4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo    1 Spese correnti 2020 23.626,65 -13.660,00 9.966,65 27.226,65 -13.660,00 13.566,65
2021 16.900,00 0,00 16.900,00
2022 16.900,00 0,00 16.900,00

Totale Programma    4 2020 23.626,65 -13.660,00 9.966,65 27.226,65 -13.660,00 13.566,65

2021 16.900,00 0,00 16.900,00
2022 16.900,00 0,00 16.900,00

Programma   5 Interventi per le famiglie

Titolo    1 Spese correnti 2020 39.638,69 10.000,00 49.638,69 39.638,69 10.000,00 49.638,69
2021 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00

Totale Programma    5 2020 39.638,69 10.000,00 49.638,69 39.638,69 10.000,00 49.638,69

2021 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00

Programma   6 Interventi per il diritto alla casa

Titolo    1 Spese correnti 2020 5.261,94 16.000,00 21.261,94 5.261,94 0,00 5.261,94
2021 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00

Totale Programma    6 2020 5.261,94 16.000,00 21.261,94 5.261,94 0,00 5.261,94

2021 0,00 0,00 0,00

Pag. 7



 COMUNE DI MASSANZAGO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      26 del: 17-11-2020
Riferimento delibera   del            n.        0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

2022 0,00 0,00 0,00
Programma   7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo    1 Spese correnti 2020 207.001,00 1.091,67 208.092,67 254.964,92 1.091,67 256.056,59
2021 207.641,00 0,00 207.641,00
2022 208.141,00 0,00 208.141,00

Totale Programma    7 2020 207.001,00 1.091,67 208.092,67 254.964,92 1.091,67 256.056,59

2021 207.641,00 0,00 207.641,00
2022 208.141,00 0,00 208.141,00

Programma   8 Cooperazione e associazionismo

Titolo    1 Spese correnti 2020 340,00 8.000,00 8.340,00 440,00 8.000,00 8.440,00
2021 340,00 0,00 340,00
2022 340,00 0,00 340,00

Totale Programma    8 2020 340,00 8.000,00 8.340,00 440,00 8.000,00 8.440,00

2021 340,00 0,00 340,00
2022 340,00 0,00 340,00

Programma   9 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo    1 Spese correnti 2020 22.844,00 -4.836,82 18.007,18 38.942,08 -4.836,82 34.105,26
2021 20.354,00 0,00 20.354,00
2022 20.354,00 0,00 20.354,00

Titolo    2 Spese in conto capitale 2020 4.000,00 -4.000,00 0,00 6.000,00 -4.000,00 2.000,00
2021 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00

Totale Programma    9 2020 26.844,00 -8.836,82 18.007,18 44.942,08 -8.836,82 36.105,26

2021 20.354,00 0,00 20.354,00
2022 20.354,00 0,00 20.354,00

TOTALE MISSIONE   12 2020 595.389,18 -92.220,00 503.169,18 710.835,23 -109.220,00 601.615,23

2021 510.765,00 0,00 510.765,00
2022 511.265,00 0,00 511.265,00

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma   2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo    1 Spese correnti 2020 16.500,00 -2.500,00 14.000,00 23.000,00 -2.500,00 20.500,00
2021 5.100,00 0,00 5.100,00
2022 5.100,00 0,00 5.100,00

Totale Programma    2 2020 16.500,00 -2.500,00 14.000,00 23.000,00 -2.500,00 20.500,00

2021 5.100,00 0,00 5.100,00
2022 5.100,00 0,00 5.100,00

TOTALE MISSIONE   14 2020 27.066,00 -2.500,00 24.566,00 43.731,41 -2.500,00 41.231,41

2021 15.666,00 0,00 15.666,00
2022 15.666,00 0,00 15.666,00

Pag. 8



 COMUNE DI MASSANZAGO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      26 del: 17-11-2020
Riferimento delibera   del            n.        0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

Missione  20 Fondi e accantonamenti

Programma   1 Fondo di riserva

Titolo    1 Spese correnti 2020 10.093,00 10.000,00 20.093,00 20.306,00 40.000,00 60.306,00
2021 15.000,00 0,00 15.000,00
2022 15.000,00 0,00 15.000,00

Totale Programma    1 2020 10.093,00 10.000,00 20.093,00 20.306,00 40.000,00 60.306,00

2021 15.000,00 0,00 15.000,00
2022 15.000,00 0,00 15.000,00

Programma   2 Fondo crediti di dubbia esigibilità

Titolo    1 Spese correnti 2020 87.375,00 6.153,00 93.528,00 0,00 0,00 0,00
2021 87.375,00 0,00 87.375,00
2022 87.375,00 0,00 87.375,00

Totale Programma    2 2020 87.375,00 6.153,00 93.528,00 0,00 0,00 0,00

2021 87.375,00 0,00 87.375,00
2022 87.375,00 0,00 87.375,00

TOTALE MISSIONE   20 2020 99.633,00 16.153,00 115.786,00 20.306,00 40.000,00 60.306,00

2021 105.840,00 0,00 105.840,00
2022 105.840,00 0,00 105.840,00

Missione  50 Debito pubblico

Programma   2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Titolo    4 Rimborso Prestiti 2020 38.546,55 -18.944,55 19.602,00 38.546,55 -18.944,55 19.602,00
2021 146.541,00 0,00 146.541,00
2022 173.742,00 0,00 173.742,00

Totale Programma    2 2020 38.546,55 -18.944,55 19.602,00 38.546,55 -18.944,55 19.602,00

2021 146.541,00 0,00 146.541,00
2022 173.742,00 0,00 173.742,00

TOTALE MISSIONE   50 2020 38.546,55 -18.944,55 19.602,00 38.546,55 -18.944,55 19.602,00

2021 146.541,00 0,00 146.541,00
2022 173.742,00 0,00 173.742,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2020 6.450.130,47 -261.483,13 6.188.647,34 6.956.406,19 -446.452,67 6.509.953,52

2021 4.364.590,00 0,00 4.364.590,00
2022 4.524.790,00 0,00 4.524.790,00

Pag. 9



 COMUNE DI MASSANZAGO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      26 del: 17-11-2020
Riferimento delibera   del            n.        0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

ENTRATE
UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2020 47.200,00 9.809,06 57.009,06

2021 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00

TITOLO    1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa
Tipologia  101 Imposte, tasse e proventi assimilati 2020 1.629.949,51 -127.956,12 1.501.993,39 1.672.503,96 -59.989,63 1.612.514,33

2021 1.639.237,00 0,00 1.639.237,00
2022 1.639.237,00 0,00 1.639.237,00

TOTALE TITOLO    1 2020 2.144.926,91 -127.956,12 2.016.970,79 2.187.481,36 -59.989,63 2.127.491,73

2021 2.152.055,00 0,00 2.152.055,00
2022 2.152.055,00 0,00 2.152.055,00

TITOLO    2 Trasferimenti correnti
Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2020 355.753,84 181.491,79 537.245,63 377.953,08 181.491,79 559.444,87

2021 173.966,00 0,00 173.966,00
2022 173.966,00 0,00 173.966,00

Tipologia  102 Trasferimenti correnti da Famiglie 2020 0,00 3.700,00 3.700,00 0,00 3.700,00 3.700,00
2021 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00

Tipologia  103 Trasferimenti correnti da Imprese 2020 12.900,00 19.661,72 32.561,72 12.900,00 19.661,72 32.561,72
2021 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO    2 2020 368.653,84 204.853,51 573.507,35 390.853,08 204.853,51 595.706,59

2021 173.966,00 0,00 173.966,00
2022 173.966,00 0,00 173.966,00

TITOLO    3 Entrate extratributarie
Tipologia  100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione

dei beni
2020 207.078,00 -58.588,30 148.489,70 242.126,30 -58.588,30 183.538,00

2021 288.191,00 0,00 288.191,00
2022 288.391,00 0,00 288.391,00

Tipologia  400 Altre entrate da redditi da capitale 2020 1.782,72 0,72 1.783,44 1.782,72 0,72 1.783,44
2021 1.782,00 0,00 1.782,00
2022 1.782,00 0,00 1.782,00

TOTALE TITOLO    3 2020 289.659,72 -58.587,58 231.072,14 337.775,74 -58.587,58 279.188,16

2021 328.143,00 0,00 328.143,00
2022 328.343,00 0,00 328.343,00

TITOLO    4 Entrate in conto capitale
Tipologia  200 Contributi agli investimenti 2020 488.736,25 69.500,00 558.236,25 770.959,69 0,00 770.959,69

2021 2.000,00 0,00 2.000,00
2022 2.000,00 0,00 2.000,00

TOTALE TITOLO    4 2020 1.078.366,25 69.500,00 1.147.866,25 1.363.864,84 0,00 1.363.864,84

2021 207.950,00 0,00 207.950,00

Pag.10



 COMUNE DI MASSANZAGO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      26 del: 17-11-2020
Riferimento delibera   del            n.        0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

2022 197.950,00 0,00 197.950,00
TITOLO    5 Entrate da riduzione di attività finanziarie
Tipologia  400 Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 2020 479.551,00 -179.551,00 300.000,00 479.551,00 -179.551,00 300.000,00

2021 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO    5 2020 479.551,00 -179.551,00 300.000,00 479.551,00 -179.551,00 300.000,00

2021 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00

TITOLO    6 Accensione Prestiti
Tipologia  300 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo

termine
2020 479.551,00 -179.551,00 300.000,00 479.551,00 -179.551,00 300.000,00

2021 350.000,00 0,00 350.000,00
2022 520.000,00 0,00 520.000,00

TOTALE TITOLO    6 2020 479.551,00 -179.551,00 300.000,00 479.551,00 -179.551,00 300.000,00

2021 350.000,00 0,00 350.000,00
2022 520.000,00 0,00 520.000,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2020 6.450.130,47 -261.483,13 6.188.647,34 6.381.293,81 -272.825,70 6.108.468,11

2021 4.364.590,00 0,00 4.364.590,00
2022 4.524.790,00 0,00 4.524.790,00

Pag.11



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      26 DEL 17-11-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE N. 13  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022  - SALVAGUARDIA

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E          1     0 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0.00.00.00.000 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

47.200,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

9.809,06 57.009,06

0,00

0,00

0,00
E        146     1 IMPU- IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA 1.01.01.06.000 2020

2021

2022

Cassa

640.000,00
Di cui proposte prec.

640.000,00
Di cui proposte prec.

640.000,00
Di cui proposte prec.

640.000,00

842.000,00
0,00

842.000,00
0,00

842.000,00
0,00

847.000,00

-60.000,00

-60.000,00

782.000,00

842.000,00

842.000,00

787.000,00
E        148     1 TASI RISCOSSA  A SEGUITO ATTIVITA' DI

VERIFICA E CONTROLLO
1.01.01.76.002 2020

2021

2022

Cassa

15.000,00
Di cui proposte prec.

15.000,00
Di cui proposte prec.

15.000,00
Di cui proposte prec.

1.913,18

30.000,00
0,00

19.500,00
0,00

19.500,00
0,00

36.713,18

1.928,74

1.928,74

31.928,74

19.500,00

19.500,00

38.641,92
E        160     1 CANONE IMPOSTA PUBBLICITÀ E DIRITTI

PUBBLICHE AFFISSIONI
1.01.01.53.001 2020

2021

2022

Cassa

7.660,00
Di cui proposte prec.

7.700,00
Di cui proposte prec.

7.700,00
Di cui proposte prec.

7.660,00

7.673,51
0,00

7.700,00
0,00

7.700,00
0,00

7.673,51

-1.884,86

-1.918,37

5.788,65

7.700,00

7.700,00

5.755,14
E        250     1 ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF 1.01.01.16.000 2020

2021

2022

Cassa

610.276,00
Di cui proposte prec.

610.276,00
Di cui proposte prec.

610.276,00
Di cui proposte prec.

610.000,00

610.276,00
0,00

610.276,00
0,00

610.276,00
0,00

640.000,00

-68.000,00 542.276,00

610.276,00

610.276,00

640.000,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       26  del  17-11-2020                                                                                 Pag. 1



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      26 DEL 17-11-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE N. 13  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022  - SALVAGUARDIA

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E        549     1 FONDO PER L'ESERCIZIO FUNZIONI
FONDAMENTALI

2.01.01.01.001 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

42.205,16
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

42.205,16

149.956,62

149.956,62

192.161,78

0,00

0,00

192.161,78
E        556     1 ASSEGNAZIONE O CONTRIBUTI

COMPENSATIVI DA PARTE DELLO STATO
2.01.01.01.001 2020

2021

2022

Cassa

52.960,00
Di cui proposte prec.

52.960,00
Di cui proposte prec.

52.960,00
Di cui proposte prec.

52.960,00

52.960,00
0,00

52.960,00
0,00

52.960,00
0,00

52.960,00

1.500,00

1.500,00

54.460,00

52.960,00

52.960,00

54.460,00
E        595     1 RIMBORSO SPESE ELETTORALI 2.01.01.01.000 2020

2021

2022

Cassa

14.142,00
Di cui proposte prec.

14.142,00
Di cui proposte prec.

14.142,00
Di cui proposte prec.

14.142,00

12.172,49
0,00

14.142,00
0,00

14.142,00
0,00

12.172,49

-2.441,21

-2.441,21

9.731,28

14.142,00

14.142,00

9.731,28
E        602     1 TRASFERIMENTI  MINISTERIALI

CONSEGUENTI EMERGENZA COVID-19
2.01.01.01.000 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

11.610,12

11.610,12

11.610,12

0,00

0,00

11.610,12
E        832     1 RIMBORSO SPESE ELETTORALI  PER

CONSULTAZIONI REGIONALI
2.01.01.02.001 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

7.875,72
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

7.875,72

-1.847,27

-1.847,27

6.028,45

0,00

0,00

6.028,45

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       26  del  17-11-2020                                                                                 Pag. 2



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      26 DEL 17-11-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE N. 13  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022  - SALVAGUARDIA

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E        843     1 CONTRIBUTI REGIONALI EMERGENZA
COVID-19

2.01.01.02.001 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

4.938,86
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

4.938,86

3.068,00

3.068,00

8.006,86

0,00

0,00

8.006,86
E        851     1 CONTRIBUTO REGIONALE ACQUISTO

LIBRI TESTO
2.01.01.02.001 2020

2021

2022

Cassa

7.000,00
Di cui proposte prec.

7.000,00
Di cui proposte prec.

7.000,00
Di cui proposte prec.

7.000,00

7.000,00
0,00

7.000,00
0,00

7.000,00
0,00

13.795,61

4.000,00

4.000,00

11.000,00

7.000,00

7.000,00

17.795,61
E        911     1 CONTRIBUTO PROVINCIA PER ATTIVITA'

CULTURALI
2.01.01.02.002 2020

2021

2022

Cassa

600,00
Di cui proposte prec.

600,00
Di cui proposte prec.

600,00
Di cui proposte prec.

600,00

600,00
0,00

600,00
0,00

600,00
0,00

600,00

-600,00

-600,00

0,00

600,00

600,00

0,00
E        916     1 PROVENTI CODICE DELLA STRADA

UNIONE COMUNI DEL
CAMPOSAMPIERESE

2.01.01.02.005 2020

2021

2022

Cassa

30.250,00
Di cui proposte prec.

30.250,00
Di cui proposte prec.

30.250,00
Di cui proposte prec.

30.250,00

32.740,18
0,00

30.250,00
0,00

30.250,00
0,00

39.527,62

903,53

903,53

33.643,71

30.250,00

30.250,00

40.431,15
E        917     1 RIMBORSO LIBRI TESTO DA COMUNI 2.01.01.02.003 2020

2021

2022

Cassa

200,00
Di cui proposte prec.

200,00
Di cui proposte prec.

200,00
Di cui proposte prec.

200,00

200,00
0,00

200,00
0,00

200,00
0,00

200,00

-200,00

-200,00

0,00

200,00

200,00

0,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       26  del  17-11-2020                                                                                 Pag. 3



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      26 DEL 17-11-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE N. 13  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022  - SALVAGUARDIA

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E        918     1 CONTRIBUTI PER EVENTI CULTURALI 2.01.01.02.000 2020

2021

2022

Cassa

458,00
Di cui proposte prec.

458,00
Di cui proposte prec.

458,00
Di cui proposte prec.

458,00

458,00
0,00

458,00
0,00

458,00
0,00

458,00

-458,00

-458,00

0,00

458,00

458,00

0,00
E       1180     1 DIRITTI SEGRETERIA 3.01.02.01.032 2020

2021

2022

Cassa

23.150,00
Di cui proposte prec.

23.000,00
Di cui proposte prec.

23.000,00
Di cui proposte prec.

23.239,44

23.150,00
0,00

23.000,00
0,00

23.000,00
0,00

24.679,22

-5.000,00

-5.000,00

18.150,00

23.000,00

23.000,00

19.679,22
E       1200     1 DIRITTI RILASCIO CARTE D̀IDENTITÀ 3.01.02.01.033 2020

2021

2022

Cassa

4.950,00
Di cui proposte prec.

4.950,00
Di cui proposte prec.

4.950,00
Di cui proposte prec.

4.950,00

4.950,00
0,00

4.950,00
0,00

4.950,00
0,00

4.954,95

-959,04

-959,04

3.990,96

4.950,00

4.950,00

3.995,91
E       1394     1 PROVENTI DI ALTRI CENTRI SPORTIVI

(PALESTRA)
3.01.02.01.006 2020

2021

2022

Cassa

12.000,00
Di cui proposte prec.

12.000,00
Di cui proposte prec.

12.000,00
Di cui proposte prec.

21.182,00

5.686,00
0,00

12.000,00
0,00

12.000,00
0,00

9.928,00

-2.400,00

-2.400,00

3.286,00

12.000,00

12.000,00

7.528,00
E       1395     1 PROVENTI SERVIZI ASSISTENZA

SCOLASTICA
3.01.02.01.004 2020

2021

2022

Cassa

3.150,00
Di cui proposte prec.

3.150,00
Di cui proposte prec.

3.150,00
Di cui proposte prec.

3.150,00

2.150,00
0,00

3.150,00
0,00

3.150,00
0,00

3.150,00

-2.150,00

-2.150,00

0,00

3.150,00

3.150,00

1.000,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       26  del  17-11-2020                                                                                 Pag. 4



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      26 DEL 17-11-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE N. 13  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022  - SALVAGUARDIA

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E       1396     1 PROVENTI ASSISTENZA SCOLASTICA -
TRASPORTO  SCOLASTICO

3.01.02.01.016 2020

2021

2022

Cassa

25.550,00
Di cui proposte prec.

25.550,00
Di cui proposte prec.

25.550,00
Di cui proposte prec.

37.919,30

12.865,00
0,00

25.550,00
0,00

25.550,00
0,00

28.153,80

-2.200,00

-2.200,00

10.665,00

25.550,00

25.550,00

25.953,80
E       1397     1 PROVENTI ASILO NIDO (soggetto Iva) 3.01.02.01.002 2020

2021

2022

Cassa

132.550,00
Di cui proposte prec.

132.550,00
Di cui proposte prec.

132.550,00
Di cui proposte prec.

132.550,00

71.516,00
0,00

132.550,00
0,00

132.550,00
0,00

73.952,36

-31.174,00

-31.174,00

40.342,00

132.550,00

132.550,00

42.778,36
E       1442     1 PROVENTI SERVIZI CIMITERIALI 3.01.02.01.014 2020

2021

2022

Cassa

4.000,00
Di cui proposte prec.

4.000,00
Di cui proposte prec.

4.000,00
Di cui proposte prec.

4.000,00

4.000,00
0,00

4.000,00
0,00

4.000,00
0,00

4.000,00

3.750,00

3.750,00

7.750,00

4.000,00

4.000,00

7.750,00
E       1443     1 PROVENTI ILLUMINAZIONE  VOTIVA (

rilevante Iva)
3.01.02.01.014 2020

2021

2022

Cassa

1.350,00
Di cui proposte prec.

1.380,00
Di cui proposte prec.

1.380,00
Di cui proposte prec.

2.654,42

1.350,00
0,00

1.380,00
0,00

1.380,00
0,00

2.654,42

-45,82

-45,82

1.304,18

1.380,00

1.380,00

2.608,60
E       1497     1 DONAZIONI DA PRIVATI EMERGENZA

COVID19
2.01.02.01.001 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

3.700,00

3.700,00

3.700,00

0,00

0,00

3.700,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       26  del  17-11-2020                                                                                 Pag. 5



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      26 DEL 17-11-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE N. 13  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022  - SALVAGUARDIA

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E       1499     1 EROGAZIONE CONTRIBUTI DA IMPRESE 2.01.03.02.000 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

19.661,72

19.661,72

19.661,72

0,00

0,00

19.661,72
E       1500     1 PROVENTI DI BENI COMUNALI 3.01.03.01.001 2020

2021

2022

Cassa

28.420,00
Di cui proposte prec.

28.420,00
Di cui proposte prec.

28.420,00
Di cui proposte prec.

28.941,00

28.420,00
0,00

28.420,00
0,00

28.420,00
0,00

28.420,00

-11.200,00

-11.200,00

17.220,00

28.420,00

28.420,00

17.220,00
E       1502     1 PROVENTI BENI ENTE - FITTI 3.01.03.01.003 2020

2021

2022

Cassa

19.300,00
Di cui proposte prec.

19.500,00
Di cui proposte prec.

19.700,00
Di cui proposte prec.

23.709,93

19.300,00
0,00

19.500,00
0,00

19.700,00
0,00

23.709,93

-749,44

-749,44

18.550,56

19.500,00

19.700,00

22.960,49
E       1509     1 PROVENTI PER SERVIZIO

DOMICILIAZIONE PASTI
3.01.02.01.008 2020

2021

2022

Cassa

6.000,00
Di cui proposte prec.

6.000,00
Di cui proposte prec.

6.000,00
Di cui proposte prec.

6.000,00

6.000,00
0,00

6.000,00
0,00

6.000,00
0,00

6.000,00

-6.000,00

-6.000,00

0,00

6.000,00

6.000,00

0,00
E       1550     1 UTILI DA SOCIETA' PARTECIPATE 3.04.03.01.001 2020

2021

2022

Cassa

1.782,00
Di cui proposte prec.

1.782,00
Di cui proposte prec.

1.782,00
Di cui proposte prec.

1.782,00

1.782,72
0,00

1.782,00
0,00

1.782,00
0,00

1.782,72

0,72

0,72

1.783,44

1.782,00

1.782,00

1.783,44

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       26  del  17-11-2020                                                                                 Pag. 6



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      26 DEL 17-11-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE N. 13  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022  - SALVAGUARDIA

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E       1602     1 CONTRIBUTI A SOSTEGNO DEL DIRITTO
ALL'ABITAZIONE

2.01.01.02.001 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

1.146,66
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.146,66

16.000,00

16.000,00

17.146,66

0,00

0,00

17.146,66
E       2318     1 INTROITI DA TARIFFA INCENTIVANTE E

SCAMBIO SUL POSTO IMPIANTI
FOTOVOLTAICI

3.01.01.01.999 2020

2021

2022

Cassa

1.500,00
Di cui proposte prec.

1.500,00
Di cui proposte prec.

1.500,00
Di cui proposte prec.

1.500,02

1.500,00
0,00

1.500,00
0,00

1.500,00
0,00

1.500,00

-460,00

-460,00

1.040,00

1.500,00

1.500,00

1.040,00
E       3204     3 CONTRIBUTO PROGETTAZIONE SCUOLA

SECONDARIA
4.02.01.01.000 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

21.500,00 21.500,00

0,00

0,00

0,00
E       3204     4 CONTRIBUTI MINISTERO PER

PROGETTAZIONE IMMOBILE A SERVIZIO
UTENTI PARCO

4.02.01.01.000 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

24.000,00 24.000,00

0,00

0,00

0,00
E       3204     5 CONTRIBUTI MINISTRERO

PROGETTAZIONE VIABILITA'
4.02.01.01.000 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

24.000,00 24.000,00

0,00

0,00

0,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       26  del  17-11-2020                                                                                 Pag. 7



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      26 DEL 17-11-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE N. 13  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022  - SALVAGUARDIA

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E       3325     1 PRELIVI DA DEPOSITI  BANCARI 5.04.07.01.000 2020

2021

2022

Cassa

179.551,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

179.551,00

179.551,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

179.551,00

-179.551,00

-179.551,00

0,00

0,00

0,00

0,00
E       3589     1 MUTUO ESTENZIONE PISTA CICLABILE

DA VIA RINALDI  FINO AL CONFINE CON
CAMPOSAMPIERO ATTRAVERSO VIA CA'
MORO

6.03.01.04.003 2020

2021

2022

Cassa

179.551,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

179.551,00

179.551,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

179.551,00

-179.551,00

-179.551,00

0,00

0,00

0,00

0,00
U         10     1 INDENNITA' DI CARICA AMMINISTRATORI 01.01-1.03.02.01.001 2020

2021

2022

Cassa

60.000,00
Di cui proposte prec.

60.000,00
Di cui proposte prec.

60.000,00
Di cui proposte prec.

62.000,00

45.000,00
0,00

60.000,00
0,00

60.000,00
0,00

45.935,99

-226,44

-226,44

44.773,56

60.000,00

60.000,00

45.709,55
U         10     8 RIMBORSO SPESE PER PERMESSI

RETRIBUITI  AMMINISTRATORI
01.01-1.03.02.01.002 2020

2021

2022

Cassa

1.650,00
Di cui proposte prec.

1.650,00
Di cui proposte prec.

1.650,00
Di cui proposte prec.

1.650,00

1.650,00
0,00

1.650,00
0,00

1.650,00
0,00

1.650,00

-150,00

-150,00

1.500,00

1.650,00

1.650,00

1.500,00
U         50     1 SPESE PARTECIPAZIONE ATTIVITÀ

A.N.C.I.
01.02-1.03.02.99.003 2020

2021

2022

Cassa

1.700,00
Di cui proposte prec.

1.700,00
Di cui proposte prec.

1.700,00
Di cui proposte prec.

1.700,00

1.700,00
0,00

1.700,00
0,00

1.700,00
0,00

1.700,00

-30,67

-30,67

1.669,33

1.700,00

1.700,00

1.669,33

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       26  del  17-11-2020                                                                                 Pag. 8



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      26 DEL 17-11-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE N. 13  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022  - SALVAGUARDIA

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U         70     1 SPESE PER ELEZIONI - PRESTAZIONE DI
SERVIZI

01.07-1.03.02.16.999 2020

2021

2022

Cassa

4.572,00
Di cui proposte prec.

4.572,00
Di cui proposte prec.

4.572,00
Di cui proposte prec.

4.572,00

5.492,00
0,00

4.572,00
0,00

4.572,00
0,00

5.492,00

-20,00

-20,00

5.472,00

4.572,00

4.572,00

5.472,00
U         71     1 SPESE PER ELEZIONI -  ACQUISTO BENI 01.07-1.03.01.02.000 2020

2021

2022

Cassa

300,00
Di cui proposte prec.

300,00
Di cui proposte prec.

300,00
Di cui proposte prec.

300,00

2.336,62
0,00

300,00
0,00

300,00
0,00

2.336,62

-283,43

-283,43

2.053,19

300,00

300,00

2.053,19
U         72     1 SPESE PER ELEZIONI - LAVORO

STRAORDINARIO
01.07-1.01.01.01.003 2020

2021

2022

Cassa

7.000,00
Di cui proposte prec.

7.000,00
Di cui proposte prec.

7.000,00
Di cui proposte prec.

7.000,00

9.919,81
0,00

7.000,00
0,00

7.000,00
0,00

9.919,81

-1.685,27

-1.685,27

8.234,54

7.000,00

7.000,00

8.234,54
U         73     1 SPESE ELETTORALI - CONTRIBUTI A

CARICO ENTE
01.07-1.01.02.01.001 2020

2021

2022

Cassa

1.670,00
Di cui proposte prec.

1.670,00
Di cui proposte prec.

1.670,00
Di cui proposte prec.

1.670,00

2.390,15
0,00

1.670,00
0,00

1.670,00
0,00

2.413,46

-362,30

-430,35

2.027,85

1.670,00

1.670,00

1.983,11
U         74     1 SPESE ELETTORALI - IRAP 01.07-1.02.01.01.001 2020

2021

2022

Cassa

600,00
Di cui proposte prec.

600,00
Di cui proposte prec.

600,00
Di cui proposte prec.

600,00

848,09
0,00

600,00
0,00

600,00
0,00

848,09

-148,18

-148,18

699,91

600,00

600,00

699,91

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       26  del  17-11-2020                                                                                 Pag. 9



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      26 DEL 17-11-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE N. 13  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022  - SALVAGUARDIA

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U        200     1 SEGRETERIA GENERALE - STIPENDI E
ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERS ONALE

01.02-1.01.01.01.000 2020

2021

2022

Cassa

34.600,00
Di cui proposte prec.

34.600,00
Di cui proposte prec.

34.600,00
Di cui proposte prec.

34.600,00

29.881,50
0,00

46.350,00
0,00

46.350,00
0,00

29.881,50

-2.700,00

-2.700,00

27.181,50

46.350,00

46.350,00

27.181,50
U        200     5 ONERI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI

ED ASSICURATIVI OBBLIGATO RI A
CARICO DELL'ENTE

01.02-1.01.02.01.001 2020

2021

2022

Cassa

14.500,00
Di cui proposte prec.

14.500,00
Di cui proposte prec.

14.500,00
Di cui proposte prec.

14.500,00

15.032,25
0,00

17.850,00
0,00

17.850,00
0,00

15.032,25

-2.000,00

-2.000,00

13.032,25

17.850,00

17.850,00

13.032,25
U        210     6 RIMBORSO SPESE CONVENZIONE

SEGRETER IA COMUNALE
01.02-1.09.01.01.001 2020

2021

2022

Cassa

54.300,00
Di cui proposte prec.

54.300,00
Di cui proposte prec.

54.300,00
Di cui proposte prec.

78.481,09

46.400,00
0,00

43.000,00
0,00

43.000,00
0,00

68.372,83

500,00

500,00

46.900,00

43.000,00

43.000,00

68.872,83
U        235     1 BUONI PASTO 01.10-1.01.01.02.002 2020

2021

2022

Cassa

3.300,00
Di cui proposte prec.

3.300,00
Di cui proposte prec.

3.300,00
Di cui proposte prec.

3.300,00

2.300,00
0,00

3.300,00
0,00

3.300,00
0,00

2.300,00

-629,24

-629,24

1.670,76

3.300,00

3.300,00

1.670,76
U        238     1 SPESE DIVERSE SPESE GESTIONE

SEGRETERIA GENERALE
01.01-1.03.02.16.999 2020

2021

2022

Cassa

700,00
Di cui proposte prec.

700,00
Di cui proposte prec.

700,00
Di cui proposte prec.

700,00

900,00
0,00

700,00
0,00

700,00
0,00

900,00

862,00

4.000,00

862,00

1.762,00

4.700,00

700,00

1.762,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       26  del  17-11-2020                                                                                 Pag.10



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      26 DEL 17-11-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE N. 13  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022  - SALVAGUARDIA

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U        250     3 GESTIONE UFFICI - LIBRI, RIVISTE, 01.03-1.03.01.01.001 2020

2021

2022

Cassa

700,00
Di cui proposte prec.

700,00
Di cui proposte prec.

700,00
Di cui proposte prec.

700,00

700,00
0,00

700,00
0,00

700,00
0,00

720,40

-600,00

-600,00

100,00

700,00

700,00

120,40
U        250     5 GESTIONE UFFICI - CARBURANTI E

LUBRIFICANTI
01.05-1.03.01.02.002 2020

2021

2022

Cassa

600,00
Di cui proposte prec.

600,00
Di cui proposte prec.

600,00
Di cui proposte prec.

600,00

600,00
0,00

600,00
0,00

600,00
0,00

600,00

-107,70

-107,70

492,30

600,00

600,00

492,30
U        251     5 MANUTENZIONE SOFTWARE 01.11-1.03.01.02.000 2020

2021

2022

Cassa

1.000,00
Di cui proposte prec.

1.000,00
Di cui proposte prec.

1.000,00
Di cui proposte prec.

1.000,00

2.350,00
0,00

1.000,00
0,00

1.000,00
0,00

2.350,00

500,00

500,00

2.850,00

1.000,00

1.000,00

2.850,00
U        253     1 BANCHE DATI ON LINE 01.11-1.03.02.05.003 2020

2021

2022

Cassa

2.900,00
Di cui proposte prec.

2.900,00
Di cui proposte prec.

2.900,00
Di cui proposte prec.

2.900,00

2.900,00
0,00

2.900,00
0,00

2.900,00
0,00

2.900,00

-500,00

-500,00

2.400,00

2.900,00

2.900,00

2.400,00
U        254     3 MANUTENZIONE SOFTWARE 01.11-1.03.02.19.000 2020

2021

2022

Cassa

42.000,00
Di cui proposte prec.

42.000,00
Di cui proposte prec.

42.000,00
Di cui proposte prec.

42.000,00

39.000,00
0,00

39.000,00
0,00

39.000,00
0,00

42.050,00

6.000,00

6.000,00

45.000,00

39.000,00

39.000,00

48.050,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       26  del  17-11-2020                                                                                 Pag.11



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      26 DEL 17-11-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE N. 13  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022  - SALVAGUARDIA

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U        260     1 GESTIONE UFFICI - CANONI ED UTENZE
RISCALDAMENTO

01.05-1.03.02.05.006 2020

2021

2022

Cassa

13.000,00
Di cui proposte prec.

13.000,00
Di cui proposte prec.

13.000,00
Di cui proposte prec.

13.000,00

11.200,00
0,00

13.000,00
0,00

13.000,00
0,00

11.200,00

2.000,00

2.000,00

13.200,00

13.000,00

13.000,00

13.200,00
U        260     2 GESTIONE UFFICI - SPESE TELEFONICHE 01.05-1.03.02.05.000 2020

2021

2022

Cassa

6.950,00
Di cui proposte prec.

3.950,00
Di cui proposte prec.

3.950,00
Di cui proposte prec.

6.950,00

7.950,00
0,00

3.950,00
0,00

3.950,00
0,00

6.950,00

-1.851,22

-375,63

6.098,78

3.950,00

3.950,00

6.574,37
U        260     3 UFFICI - SPESE POSTALI 01.02-1.03.02.16.002 2020

2021

2022

Cassa

5.100,00
Di cui proposte prec.

5.100,00
Di cui proposte prec.

5.100,00
Di cui proposte prec.

5.787,02

5.150,00
0,00

5.100,00
0,00

5.100,00
0,00

5.480,69

-97,27

-97,27

5.052,73

5.100,00

5.100,00

5.383,42
U        260     5 UFFICI - PULIZIA LOCALI 01.02-1.03.02.13.002 2020

2021

2022

Cassa

18.500,00
Di cui proposte prec.

18.500,00
Di cui proposte prec.

18.500,00
Di cui proposte prec.

18.500,00

18.500,00
0,00

18.500,00
0,00

18.500,00
0,00

18.500,00

-997,34

-997,34

17.502,66

18.500,00

18.500,00

17.502,66
U        260     7 GESTIONE UFFICI - CANONI ED UTENZE

PER SPESE ACQUEDOTTO
01.05-1.03.02.05.005 2020

2021

2022

Cassa

1.300,00
Di cui proposte prec.

1.300,00
Di cui proposte prec.

1.300,00
Di cui proposte prec.

1.781,29

1.300,00
0,00

1.300,00
0,00

1.300,00
0,00

1.300,00

-132,00

-132,00

1.168,00

1.300,00

1.300,00

1.168,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       26  del  17-11-2020                                                                                 Pag.12



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      26 DEL 17-11-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE N. 13  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022  - SALVAGUARDIA

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U        260     9 ONERI PER LE ASSICURAZIONI 01.11-1.10.04.01.000 2020

2021

2022

Cassa

21.000,00
Di cui proposte prec.

21.000,00
Di cui proposte prec.

21.000,00
Di cui proposte prec.

21.000,00

23.430,00
0,00

21.000,00
0,00

21.000,00
0,00

23.430,00

-319,66

-319,66

23.110,34

21.000,00

21.000,00

23.110,34
U        260    10 ONERI PER LE ASSICURAZIONI - ALTRI

PREMI
01.11-1.10.04.99.999 2020

2021

2022

Cassa

8.000,00
Di cui proposte prec.

8.000,00
Di cui proposte prec.

8.000,00
Di cui proposte prec.

8.000,00

9.240,00
0,00

8.000,00
0,00

8.000,00
0,00

9.240,00

-0,95

-0,95

9.239,05

8.000,00

8.000,00

9.239,05
U        265     1 AUTOVETTURE SERVIZI GENERALI -

BOLLI E REVISIONI
01.02-1.02.01.09.001 2020

2021

2022

Cassa

150,00
Di cui proposte prec.

150,00
Di cui proposte prec.

150,00
Di cui proposte prec.

150,00

150,00
0,00

150,00
0,00

150,00
0,00

150,00

-13,68

-13,68

136,32

150,00

150,00

136,32
U        270     1 LITI, ARBITRAGGI, RISARCIMENTI 01.11-1.03.02.99.002 2020

2021

2022

Cassa

1.000,00
Di cui proposte prec.

1.000,00
Di cui proposte prec.

1.000,00
Di cui proposte prec.

10.262,90

12.762,90
0,00

1.000,00
0,00

1.000,00
0,00

12.762,90

7.700,00 20.462,90

1.000,00

1.000,00

12.762,90
U        275     1 SERVIZI ADDESTRAMENTO DEL

PERSONALE  IN MATERIA  DI SICUREZZA
SUL LAVORO

01.10-1.03.02.04.004 2020

2021

2022

Cassa

4.500,00
Di cui proposte prec.

5.000,00
Di cui proposte prec.

5.000,00
Di cui proposte prec.

5.407,19

4.500,00
0,00

5.000,00
0,00

5.000,00
0,00

6.367,19

-474,00

-474,00

4.026,00

5.000,00

5.000,00

5.893,19

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       26  del  17-11-2020                                                                                 Pag.13



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      26 DEL 17-11-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE N. 13  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022  - SALVAGUARDIA

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U        276     1 SERVIZI  IN MATERIA DI SICUREZZA SUL
LAVORO

01.10-1.03.02.11.999 2020

2021

2022

Cassa

1.000,00
Di cui proposte prec.

1.000,00
Di cui proposte prec.

1.000,00
Di cui proposte prec.

1.300,00

1.000,00
0,00

1.000,00
0,00

1.000,00
0,00

1.637,00

-387,00

-387,00

613,00

1.000,00

1.000,00

1.250,00
U        278     1 CONTRIBUTI ALLA FEDERAZIONE DEI

COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE -
GESTIONE DEL PERSONALE

01.11-1.04.01.02.005 2020

2021

2022

Cassa

9.865,00
Di cui proposte prec.

9.865,00
Di cui proposte prec.

9.865,00
Di cui proposte prec.

9.865,00

9.865,00
0,00

9.865,00
0,00

9.865,00
0,00

9.865,00

-0,69

-0,69

9.864,31

9.865,00

9.865,00

9.864,31
U        281     1 CONTRIBUTI FEDERAZIONE DEI COMUNI

DEL CAMPOSAMPIERESE -  SERVIZI
INFORMATICI

01.08-1.04.01.02.005 2020

2021

2022

Cassa

65.000,00
Di cui proposte prec.

65.000,00
Di cui proposte prec.

65.000,00
Di cui proposte prec.

65.000,00

49.000,00
0,00

53.500,00
7.000,00

53.500,00
0,00

49.000,00

-6.000,00

-6.000,00

43.000,00

53.500,00

53.500,00

43.000,00
U        281     1 CONTRIBUTI FEDERAZIONE DEI COMUNI

DEL CAMPOSAMPIERESE -  SERVIZI
INFORMATICI

01.08-1.04.01.02.005 2020

2021

2022

Cassa

65.000,00
Di cui proposte prec.

65.000,00
Di cui proposte prec.

65.000,00
Di cui proposte prec.

65.000,00

43.000,00
-6.000,00
53.500,00

0,00
53.500,00

0,00
43.000,00

-7.000,00

43.000,00

46.500,00

53.500,00

43.000,00
U        284     1 TRASFERIMENTO FEDERAZIONE COMUNI

DEL CAMPOSAMPIERESE RISORSE PER
COVID-19

01.11-1.04.01.02.005 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

1.806,68
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.806,68

3.068,00

3.068,00

4.874,68

0,00

0,00

4.874,68

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       26  del  17-11-2020                                                                                 Pag.14



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      26 DEL 17-11-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE N. 13  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022  - SALVAGUARDIA

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U        300     1 GESTIONE ECONOMICA - STIPENDI E
ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSO NALE

01.03-1.01.01.01.000 2020

2021

2022

Cassa

63.000,00
Di cui proposte prec.

63.000,00
Di cui proposte prec.

63.000,00
Di cui proposte prec.

63.000,00

58.117,50
0,00

74.600,00
0,00

74.600,00
0,00

58.117,50

-2.800,00

-2.800,00

55.317,50

74.600,00

74.600,00

55.317,50
U        392     1 FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA' 20.02-1.10.01.03.001 2020

2021

2022

Cassa

87.375,00
Di cui proposte prec.

87.375,00
Di cui proposte prec.

87.375,00
Di cui proposte prec.

0,00

87.375,00
0,00

87.375,00
0,00

87.375,00
0,00
0,00

6.153,00 93.528,00

87.375,00

87.375,00

0,00
U        393     1 FONDO  DI RISERVA DI CASSA 20.01-1.10.01.01.001 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

30.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

20.306,00 40.000,00

0,00

0,00

0,00

60.306,00
U        395     1 FONDO DI RISERVA E FONDO DI RISERVA

DI CASSA
20.01-1.10.01.01.001 2020

2021

2022

Cassa

19.787,00
Di cui proposte prec.

15.000,00
Di cui proposte prec.

15.000,00
Di cui proposte prec.

0,00

10.093,00
0,00

15.000,00
0,00

15.000,00
0,00
0,00

10.000,00 20.093,00

15.000,00

15.000,00

0,00
U        403     1 IRAP- GESTIONE ENTRATE TRIBUTARIE 01.04-1.02.01.01.001 2020

2021

2022

Cassa

1.710,00
Di cui proposte prec.

1.710,00
Di cui proposte prec.

1.710,00
Di cui proposte prec.

1.710,00

1.720,13
0,00

1.950,00
0,00

1.950,00
0,00

1.720,13

150,00

150,00

1.870,13

1.950,00

1.950,00

1.870,13

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       26  del  17-11-2020                                                                                 Pag.15



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      26 DEL 17-11-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE N. 13  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022  - SALVAGUARDIA

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U        406     1 AGGI PER RISCOSSIONE ENTRATE 01.04-1.03.02.03.999 2020

2021

2022

Cassa

3.000,00
Di cui proposte prec.

3.000,00
Di cui proposte prec.

3.000,00
Di cui proposte prec.

4.161,23

3.000,00
0,00

3.000,00
0,00

3.000,00
0,00

4.877,47

-2.000,00

-2.000,00

1.000,00

3.000,00

3.000,00

2.877,47
U        413     1 RIMBORSO ENTRATE DIVERSE 01.04-1.09.99.02.000 2020

2021

2022

Cassa

300,00
Di cui proposte prec.

300,00
Di cui proposte prec.

300,00
Di cui proposte prec.

300,00

1.332,00
0,00

300,00
0,00

300,00
0,00

1.332,00

600,00

600,00

1.932,00

300,00

300,00

1.932,00
U        520     1 SERVIZI AMMINISTRATIVI  GESTIONE

PATRIMONIO
01.05-1.03.02.16.000 2020

2021

2022

Cassa

500,00
Di cui proposte prec.

500,00
Di cui proposte prec.

500,00
Di cui proposte prec.

2.403,20

8.308,00
0,00

2.086,00
0,00

500,00
0,00

10.211,20

-1.440,00

-1.440,00

6.868,00

2.086,00

500,00

8.771,20
U        565     1 GESTIONE RIFUGIO PER CANI -

TRASFERIMENTO
12.07-1.04.01.02.011 2020

2021

2022

Cassa

4.050,00
Di cui proposte prec.

4.100,00
Di cui proposte prec.

4.100,00
Di cui proposte prec.

4.050,00

4.050,00
0,00

4.100,00
0,00

4.100,00
0,00

4.050,00

-149,84

-149,84

3.900,16

4.100,00

4.100,00

3.900,16
U        600     1 UFFICIO TECNICO - STIPENDI E ALTRI

ASSEGNI FISSI AL PERSONAL E
01.06-1.01.01.01.000 2020

2021

2022

Cassa

152.900,00
Di cui proposte prec.

152.900,00
Di cui proposte prec.

152.900,00
Di cui proposte prec.

152.900,00

158.550,00
0,00

152.900,00
0,00

152.900,00
0,00

158.550,00

-1.685,00

-1.685,00

156.865,00

152.900,00

152.900,00

156.865,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       26  del  17-11-2020                                                                                 Pag.16



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      26 DEL 17-11-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE N. 13  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022  - SALVAGUARDIA

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U        600     5 ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED
ASSICURATIVI OBBLIGATOR I A CARICO
DELL'ENTE

01.06-1.01.02.01.000 2020

2021

2022

Cassa

56.500,00
Di cui proposte prec.

56.500,00
Di cui proposte prec.

56.500,00
Di cui proposte prec.

56.500,00

58.803,15
0,00

56.500,00
0,00

56.500,00
0,00

58.803,15

-1.500,00

-1.500,00

57.303,15

56.500,00

56.500,00

57.303,15
U        600     8 RIMBORSO SPESE COMANDO 01.06-1.09.01.01.001 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.800,00

9.000,00

1.800,00

9.000,00

0,00

0,00
U        600     9 UFFICIO  TECNICO -  CONTRIBUTI

SOCIALI FIGURATIVI
01.06-1.01.02.02.001 2020

2021

2022

Cassa

1.500,00
Di cui proposte prec.

1.500,00
Di cui proposte prec.

1.500,00
Di cui proposte prec.

1.500,00

1.500,00
0,00

1.500,00
0,00

1.500,00
0,00

1.500,00

-790,00

-790,00

710,00

1.500,00

1.500,00

710,00
U        606     1 STUDI PROGETTAZIONI DD.LL. E

COLLAUDI
01.05-1.03.02.11.999 2020

2021

2022

Cassa

2.000,00
Di cui proposte prec.

2.000,00
Di cui proposte prec.

2.000,00
Di cui proposte prec.

4.000,00

11.650,20
0,00

2.000,00
0,00

2.000,00
0,00

14.581,66

5.200,00

5.200,00

16.850,20

2.000,00

2.000,00

19.781,66
U        610     1 UFFICIO TECNICO - VESTIARIO 01.06-1.03.01.02.004 2020

2021

2022

Cassa

1.500,00
Di cui proposte prec.

1.500,00
Di cui proposte prec.

1.500,00
Di cui proposte prec.

1.500,00

1.500,00
0,00

1.500,00
0,00

1.500,00
0,00

1.500,00

-1.500,00

-1.500,00

0,00

1.500,00

1.500,00

0,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       26  del  17-11-2020                                                                                 Pag.17



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      26 DEL 17-11-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE N. 13  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022  - SALVAGUARDIA

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U        612     1 UFFICIO TECNICO - MANUTENZIONE
AUTOMEZZI

01.06-1.03.02.09.001 2020

2021

2022

Cassa

1.500,00
Di cui proposte prec.

1.000,00
Di cui proposte prec.

1.000,00
Di cui proposte prec.

150,00

1.500,00
0,00

1.000,00
0,00

1.000,00
0,00

1.863,39

-500,00

-500,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.363,39
U        614     1 UFFICIO TECNICO AUTOMEZZI - TASSE 01.06-1.02.01.09.001 2020

2021

2022

Cassa

150,00
Di cui proposte prec.

150,00
Di cui proposte prec.

150,00
Di cui proposte prec.

150,00

150,00
0,00

150,00
0,00

150,00
0,00

150,00

-19,32

-19,32

130,68

150,00

150,00

130,68
U        703     1 IRAP- SERVIZI DEMOGRAFICI 01.07-1.02.01.01.001 2020

2021

2022

Cassa

7.650,00
Di cui proposte prec.

7.650,00
Di cui proposte prec.

7.650,00
Di cui proposte prec.

7.650,00

7.809,06
0,00

7.850,00
0,00

7.850,00
0,00

7.809,06

400,00

400,00

8.209,06

7.850,00

7.850,00

8.209,06
U        715     1 SPESE PER REVISIONE NUMERAZIONE

CIVICA EONOMASTICA STRADALE
01.07-1.03.01.02.999 2020

2021

2022

Cassa

300,00
Di cui proposte prec.

300,00
Di cui proposte prec.

300,00
Di cui proposte prec.

300,00

300,00
0,00

300,00
0,00

300,00
0,00

300,00

-300,00

-300,00

0,00

300,00

300,00

0,00
U        732     1 CONTRIBUTO A FAVORE AUTORITA'

LAVORI PUBBLICI
01.06-1.10.99.99.000 2020

2021

2022

Cassa

300,00
Di cui proposte prec.

300,00
Di cui proposte prec.

300,00
Di cui proposte prec.

300,00

300,00
0,00

300,00
0,00

300,00
0,00

330,00

-300,00

-300,00

0,00

300,00

300,00

30,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       26  del  17-11-2020                                                                                 Pag.18



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      26 DEL 17-11-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE N. 13  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022  - SALVAGUARDIA

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U        735     1 FONDO PRODUTTIVITA' 01.10-1.01.01.01.000 2020

2021

2022

Cassa

69.725,00
Di cui proposte prec.

69.725,00
Di cui proposte prec.

69.725,00
Di cui proposte prec.

63.000,00

77.765,30
0,00

69.725,00
0,00

69.725,00
0,00

73.000,00

1.500,00 79.265,30

69.725,00

69.725,00

73.000,00
U        737     1 NOLEGGIO BENI MOBILI 01.11-1.03.02.07.004 2020

2021

2022

Cassa

4.700,00
Di cui proposte prec.

4.700,00
Di cui proposte prec.

4.700,00
Di cui proposte prec.

5.676,51

4.700,00
0,00

4.700,00
0,00

4.700,00
0,00

5.676,50

-398,71

-398,71

4.301,29

4.700,00

4.700,00

5.277,79
U        738     1 LICENZE UTILIZZO SOFTWARE 01.11-1.03.02.07.006 2020

2021

2022

Cassa

300,00
Di cui proposte prec.

300,00
Di cui proposte prec.

300,00
Di cui proposte prec.

300,00

300,00
0,00

300,00
0,00

300,00
0,00

300,00

-300,00

-300,00

0,00

300,00

300,00

0,00
U       1000     1 SCUOLE MATERNE GESTITE DA PRIVATI

O DA ORDINI RELIGIOSI - CO NTRIBUTI
04.01-1.04.04.01.000 2020

2021

2022

Cassa

70.000,00
Di cui proposte prec.

52.000,00
Di cui proposte prec.

58.525,00
Di cui proposte prec.

70.000,00

70.000,00
0,00

52.000,00
0,00

58.525,00
0,00

79.220,00

20.000,00

20.000,00

90.000,00

52.000,00

58.525,00

99.220,00
U       1110     4 SCUOLE ELEMENTARI - ALTRI BENI DI

CONSUMO
04.07-1.03.01.02.000 2020

2021

2022

Cassa

700,00
Di cui proposte prec.

700,00
Di cui proposte prec.

700,00
Di cui proposte prec.

700,00

700,00
0,00

700,00
0,00

700,00
0,00

700,00

-700,00

-700,00

0,00

700,00

700,00

0,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       26  del  17-11-2020                                                                                 Pag.19



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      26 DEL 17-11-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE N. 13  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022  - SALVAGUARDIA

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       1120     1 SCUOLE ELEMENTARI - MANUTENZIONE
ORDINARIA

04.02-1.03.02.09.000 2020

2021

2022

Cassa

6.000,00
Di cui proposte prec.

6.000,00
Di cui proposte prec.

6.000,00
Di cui proposte prec.

6.000,00

22.000,00
0,00

6.000,00
0,00

6.000,00
0,00

25.369,32

500,00 22.500,00

6.000,00

6.000,00

25.369,32
U       1120     2 SCUOLE ELEMENTARI - CANONI ED

UTENZE RISCALDAMENTO
04.02-1.03.02.05.006 2020

2021

2022

Cassa

20.500,00
Di cui proposte prec.

20.000,00
Di cui proposte prec.

20.000,00
Di cui proposte prec.

20.500,00

18.800,00
-1.500,00
20.000,00

0,00
20.000,00

0,00
21.102,84

-1.000,00

18.800,00

19.000,00

20.000,00

21.102,84
U       1120     2 SCUOLE ELEMENTARI - CANONI ED

UTENZE RISCALDAMENTO
04.02-1.03.02.05.006 2020

2021

2022

Cassa

20.500,00
Di cui proposte prec.

20.000,00
Di cui proposte prec.

20.000,00
Di cui proposte prec.

20.500,00

18.800,00
0,00

19.000,00
-1.000,00
20.000,00

0,00
21.102,84

1.500,00

1.500,00

20.300,00

19.000,00

20.000,00

22.602,84
U       1120     3 SCUOLE ELEMENTARI -CANONI ED

UTENZE ELETTRICHE
04.02-1.03.02.05.004 2020

2021

2022

Cassa

13.000,00
Di cui proposte prec.

13.200,00
Di cui proposte prec.

13.400,00
Di cui proposte prec.

14.000,00

11.000,00
0,00

13.200,00
2.000,00

13.400,00
0,00

11.000,00

-2.000,00

-2.000,00

9.000,00

13.200,00

13.400,00

9.000,00
U       1120     3 SCUOLE ELEMENTARI -CANONI ED

UTENZE ELETTRICHE
04.02-1.03.02.05.004 2020

2021

2022

Cassa

13.000,00
Di cui proposte prec.

13.200,00
Di cui proposte prec.

13.400,00
Di cui proposte prec.

14.000,00

9.000,00
-2.000,00
13.200,00

0,00
13.400,00

0,00
9.000,00

-2.000,00

9.000,00

11.200,00

13.400,00

9.000,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       26  del  17-11-2020                                                                                 Pag.20



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      26 DEL 17-11-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE N. 13  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022  - SALVAGUARDIA

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       1120     4 SCUOLE ELEMENTARI - CANONI ED
UTENZE IDRICHE

04.02-1.03.02.05.005 2020

2021

2022

Cassa

6.100,00
Di cui proposte prec.

6.200,00
Di cui proposte prec.

6.200,00
Di cui proposte prec.

6.100,00

6.100,00
0,00

6.200,00
0,00

6.200,00
0,00

6.842,10

-850,00

-850,00

5.250,00

6.200,00

6.200,00

5.992,10
U       1125     1 ISTRUZIONE ELEMENTARE - SPESE

TELEFONICHE
04.02-1.03.02.05.001 2020

2021

2022

Cassa

1.700,00
Di cui proposte prec.

1.000,00
Di cui proposte prec.

1.000,00
Di cui proposte prec.

1.700,00

1.900,00
0,00

1.000,00
0,00

1.000,00
0,00

1.900,00

-317,78

-317,78

1.582,22

1.000,00

1.000,00

1.582,22
U       1132     1 RIMBORSO LIBRI TESTO COMUNI 04.02-1.04.01.02.003 2020

2021

2022

Cassa

200,00
Di cui proposte prec.

200,00
Di cui proposte prec.

200,00
Di cui proposte prec.

200,00

200,00
0,00

200,00
0,00

200,00
0,00

200,00

-200,00

-200,00

0,00

200,00

200,00

0,00
U       1210     1 SCUOLE MEDIE - MANUTENZIONE

ORDINARIA BENI IMMOBILI
04.02-1.03.02.09.000 2020

2021

2022

Cassa

4.000,00
Di cui proposte prec.

4.000,00
Di cui proposte prec.

4.000,00
Di cui proposte prec.

6.000,00

8.320,00
0,00

4.000,00
0,00

4.000,00
0,00

11.286,51

1.000,00 9.320,00

4.000,00

4.000,00

11.286,51
U       1210     2 SCUOLE MEDIE - CANONI ED UTENZE

RISCALDAMENTO
04.02-1.03.02.05.006 2020

2021

2022

Cassa

22.000,00
Di cui proposte prec.

22.000,00
Di cui proposte prec.

22.000,00
Di cui proposte prec.

22.000,00

16.900,00
-2.000,00
22.000,00

0,00
22.000,00

0,00
19.222,53

-3.000,00

16.900,00

19.000,00

22.000,00

19.222,53

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       26  del  17-11-2020                                                                                 Pag.21



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      26 DEL 17-11-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE N. 13  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022  - SALVAGUARDIA

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       1210     2 SCUOLE MEDIE - CANONI ED UTENZE
RISCALDAMENTO

04.02-1.03.02.05.006 2020

2021

2022

Cassa

22.000,00
Di cui proposte prec.

22.000,00
Di cui proposte prec.

22.000,00
Di cui proposte prec.

22.000,00

16.900,00
0,00

19.000,00
-3.000,00
22.000,00

0,00
19.222,53

2.000,00

2.000,00

18.900,00

19.000,00

22.000,00

21.222,53
U       1210     3 SCUOLE MEDIE -CANONI ED UTENZE

ELETTRICHE
04.02-1.03.02.05.004 2020

2021

2022

Cassa

15.000,00
Di cui proposte prec.

15.000,00
Di cui proposte prec.

15.000,00
Di cui proposte prec.

15.000,00

12.200,00
0,00

12.000,00
0,00

12.000,00
0,00

12.200,00

-2.500,00

-2.500,00

9.700,00

12.000,00

12.000,00

9.700,00
U       1210     4 SCUOLA MEDIA - SPESE TELEFONICHE 04.02-1.03.02.05.001 2020

2021

2022

Cassa

800,00
Di cui proposte prec.

800,00
Di cui proposte prec.

800,00
Di cui proposte prec.

800,00

940,00
0,00

800,00
0,00

800,00
0,00

940,00

-150,99

-150,99

789,01

800,00

800,00

789,01
U       1307     1 ATTIVITA' INTEGRAZIONE SCOLASTICA 04.06-1.03.02.99.999 2020

2021

2022

Cassa

16.800,00
Di cui proposte prec.

16.800,00
Di cui proposte prec.

16.800,00
Di cui proposte prec.

16.800,01

6.000,00
0,00

16.800,00
0,00

16.800,00
0,00

6.000,00

-6.000,00

-6.000,00

0,00

16.800,00

16.800,00

0,00
U       1308     1 INIZIATIVE PER ATTIVITA' DI ASSISTENZA

SCOLASTICA ACQUISTO BENI
04.07-1.03.01.02.999 2020

2021

2022

Cassa

400,00
Di cui proposte prec.

400,00
Di cui proposte prec.

400,00
Di cui proposte prec.

400,00

400,00
0,00

400,00
0,00

400,00
0,00

400,00

-400,00

-400,00

0,00

400,00

400,00

0,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       26  del  17-11-2020                                                                                 Pag.22



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      26 DEL 17-11-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE N. 13  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022  - SALVAGUARDIA

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       1318     1 CONTRIBUTI ACQUISTO LIBRI DI TESTO
ALUNNI SCUOLA MEDIA

04.07-1.04.02.05.000 2020

2021

2022

Cassa

7.000,00
Di cui proposte prec.

7.000,00
Di cui proposte prec.

7.000,00
Di cui proposte prec.

7.000,00

7.000,00
0,00

7.000,00
0,00

7.000,00
0,00

13.795,61

4.000,00

4.000,00

11.000,00

7.000,00

7.000,00

17.795,61
U       1320     1 TRASPORTI SCOLASTICI EFFETTUATI DA

TERZI - PRESTAZIONI
04.06-1.03.02.15.002 2020

2021

2022

Cassa

110.000,00
Di cui proposte prec.

110.000,00
Di cui proposte prec.

110.000,00
Di cui proposte prec.

120.000,00

106.000,00
0,00

105.000,00
0,00

110.000,00
0,00

100.000,00

-25.000,00

-25.000,00

81.000,00

105.000,00

110.000,00

75.000,00
U       1321     1 CONTRIBUTI FEDERAZIONE DEI COMUNI

DEL CAMPOSAMPIERESE - REFEZIONE
04.06-1.04.01.02.005 2020

2021

2022

Cassa

4.300,00
Di cui proposte prec.

4.300,00
Di cui proposte prec.

4.300,00
Di cui proposte prec.

4.300,00

4.300,00
0,00

4.300,00
0,00

4.300,00
0,00

5.879,05

1.588,00

1.588,00

5.888,00

4.300,00

4.300,00

7.467,05
U       1330     1 RIMBORSO PROVENTI TRASPORTO

SCOLASTICO
04.07-1.09.99.04.001 2020

2021

2022

Cassa

200,00
Di cui proposte prec.

200,00
Di cui proposte prec.

200,00
Di cui proposte prec.

200,00

200,00
0,00

200,00
0,00

200,00
0,00

200,00

-200,00

-200,00

0,00

200,00

200,00

0,00
U       1366     1 PROGETTO INTERCULTURALE - RETE

MOSAICO
04.07-1.04.01.01.002 2020

2021

2022

Cassa

1.500,00
Di cui proposte prec.

1.500,00
Di cui proposte prec.

1.500,00
Di cui proposte prec.

1.500,00

1.500,00
0,00

1.500,00
0,00

1.500,00
0,00

2.865,00

-135,00

-135,00

1.365,00

1.500,00

1.500,00

2.730,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       26  del  17-11-2020                                                                                 Pag.23



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      26 DEL 17-11-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE N. 13  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022  - SALVAGUARDIA

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       1400     1 BIBLIOTECA COMUNALE - LIBRI, RIVISTE 05.02-1.03.01.01.000 2020

2021

2022

Cassa

1.600,00
Di cui proposte prec.

1.600,00
Di cui proposte prec.

1.600,00
Di cui proposte prec.

1.600,00

6.600,95
0,00

1.600,00
0,00

1.600,00
0,00

7.226,47

-0,61

-0,61

6.600,34

1.600,00

1.600,00

7.225,86
U       1405     1 BIBLIOTECA - SIPENDI E ALTRI ASSGNI

FISSI AL PERSONALE
05.02-1.01.01.01.000 2020

2021

2022

Cassa

18.400,00
Di cui proposte prec.

18.400,00
Di cui proposte prec.

18.400,00
Di cui proposte prec.

19.059,27

18.421,00
0,00

18.400,00
0,00

18.400,00
0,00

18.421,00

500,00

500,00

18.921,00

18.400,00

18.400,00

18.921,00
U       1407     1 ONERI PREVIDENZIALI,ASSISTENZIALI

ASSICURATIVI OBBLIGATORI A RI A
CARICO  ENTE

05.02-1.01.02.01.001 2020

2021

2022

Cassa

5.900,00
Di cui proposte prec.

5.900,00
Di cui proposte prec.

5.900,00
Di cui proposte prec.

6.612,89

6.178,80
0,00

5.900,00
0,00

5.900,00
0,00

6.178,80

300,00

300,00

6.478,80

5.900,00

5.900,00

6.478,80
U       1441     1 IMMOBILI DESTINATI AD ATTIVITA' NON

ISTITUZIONALI - SPESE DIVERSE
05.02-1.03.01.02.000 2020

2021

2022

Cassa

1.000,00
Di cui proposte prec.

1.000,00
Di cui proposte prec.

1.000,00
Di cui proposte prec.

1.000,00

1.000,00
0,00

1.000,00
0,00

1.000,00
0,00

2.924,36

-1.000,00

-1.000,00

0,00

1.000,00

1.000,00

1.924,36
U       1441     3 IMMOBILI DESTINATI AD ATTIVITA' NON

ISTITUZIONALI - SERVIZI DI PULIZIA
05.02-1.03.02.13.002 2020

2021

2022

Cassa

7.500,00
Di cui proposte prec.

3.750,00
Di cui proposte prec.

3.750,00
Di cui proposte prec.

9.749,85

7.500,00
0,00

2.750,00
0,00

3.750,00
0,00

9.187,24

-751,61

-751,61

6.748,39

2.750,00

3.750,00

8.435,63

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       26  del  17-11-2020                                                                                 Pag.24



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      26 DEL 17-11-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE N. 13  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022  - SALVAGUARDIA

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       1442     1 IMMOBILI DESTINATI AD ATTIVITA' NON
ISTITUZIONALI - UTENZE TELEFONICHE

05.02-1.03.02.05.001 2020

2021

2022

Cassa

800,00
Di cui proposte prec.

800,00
Di cui proposte prec.

800,00
Di cui proposte prec.

800,00

1.200,00
0,00

800,00
0,00

800,00
0,00

1.209,00

-172,60

-172,60

1.027,40

800,00

800,00

1.036,40
U       1443     1 IMMOBILI DESTINATI AD ATTIVITA' NON

ISTITUZIONALI - UTENZE IDRICHE
05.02-1.03.02.05.005 2020

2021

2022

Cassa

1.000,00
Di cui proposte prec.

500,00
Di cui proposte prec.

500,00
Di cui proposte prec.

500,00

1.000,00
0,00

500,00
0,00

500,00
0,00

1.000,00

-200,00

-200,00

800,00

500,00

500,00

800,00
U       1444     1 IMMOBILI DESTINATI AD ATTIVITA' NON

ISTITUZIONALI - RISCALDAMENTO
05.02-1.03.02.05.006 2020

2021

2022

Cassa

8.000,00
Di cui proposte prec.

4.000,00
Di cui proposte prec.

4.000,00
Di cui proposte prec.

9.793,70

4.800,00
0,00

2.374,00
0,00

4.000,00
0,00

5.348,75

-400,00

-400,00

4.400,00

2.374,00

4.000,00

4.948,75
U       1445     1 IMMOBILI DESTINATI AD ATTIVITA' NON

ISTITUZIONALI - UTENZE ELETTRICHE
05.02-1.03.02.05.004 2020

2021

2022

Cassa

3.000,00
Di cui proposte prec.

2.000,00
Di cui proposte prec.

2.000,00
Di cui proposte prec.

3.400,00

3.000,00
0,00

2.000,00
0,00

2.000,00
0,00

3.000,00

-200,00

-200,00

2.800,00

2.000,00

2.000,00

2.800,00
U       1448     1 ATTIVITA' E MANIFESTAZIONI CULTURALI

- ACQUISTO BENI
05.02-1.03.01.02.000 2020

2021

2022

Cassa

3.200,00
Di cui proposte prec.

3.200,00
Di cui proposte prec.

3.200,00
Di cui proposte prec.

3.200,00

3.200,00
0,00

3.200,00
0,00

3.200,00
0,00

3.200,00

-1.471,00

-1.471,00

1.729,00

3.200,00

3.200,00

1.729,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       26  del  17-11-2020                                                                                 Pag.25



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      26 DEL 17-11-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE N. 13  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022  - SALVAGUARDIA

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       1453     1 SERVIZI AUSILIARI ALLA GESTIONE
DELLE MANIFESTAZIONI

05.02-1.03.02.07.000 2020

2021

2022

Cassa

1.000,00
Di cui proposte prec.

1.000,00
Di cui proposte prec.

1.000,00
Di cui proposte prec.

1.000,00

1.000,00
0,00

1.000,00
0,00

1.000,00
0,00

1.000,00

-1.000,00

-1.000,00

0,00

1.000,00

1.000,00

0,00
U       1455     1 MANIFESTAZIONI CULTURALI - INCARICHI

COLLABORAZIONE
05.02-1.03.02.02.005 2020

2021

2022

Cassa

500,00
Di cui proposte prec.

500,00
Di cui proposte prec.

500,00
Di cui proposte prec.

500,00

500,00
0,00

500,00
0,00

500,00
0,00

500,00

-500,00

-500,00

0,00

500,00

500,00

0,00
U       1459     1 CONTRIBUTI AD ENTI PER ATTIVITA'

CULTURALI
05.02-1.04.01.02.003 2020

2021

2022

Cassa

100,00
Di cui proposte prec.

100,00
Di cui proposte prec.

100,00
Di cui proposte prec.

100,00

100,00
0,00

100,00
0,00

100,00
0,00

100,00

-100,00

-100,00

0,00

100,00

100,00

0,00
U       1459     2 CONTRIBUTI FEDERAZIONE DEI COMUNI

DEL CAMPOSAMPIERESE - ATTIVITA'
CULTURALI

05.02-1.04.01.02.005 2020

2021

2022

Cassa

250,00
Di cui proposte prec.

250,00
Di cui proposte prec.

250,00
Di cui proposte prec.

250,00

250,00
0,00

250,00
0,00

250,00
0,00

250,00

-250,00

-250,00

0,00

250,00

250,00

0,00
U       1500     5 IMPIANTI SPORTIVI - CANONI ED UTENZE

PER RISCALDAMENTO
06.01-1.03.02.05.006 2020

2021

2022

Cassa

3.200,00
Di cui proposte prec.

2.800,00
Di cui proposte prec.

2.800,00
Di cui proposte prec.

3.544,30

3.700,00
0,00

2.800,00
0,00

2.800,00
0,00

4.015,77

900,00

900,00

4.600,00

2.800,00

2.800,00

4.915,77

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       26  del  17-11-2020                                                                                 Pag.26



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      26 DEL 17-11-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE N. 13  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022  - SALVAGUARDIA

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       1507     1 CONTRIBUTI FEDERAZIONE DEI COMUNI
DEL CAMPOSAMPIERESE  - SPORT

06.01-1.04.01.02.000 2020

2021

2022

Cassa

587,00
Di cui proposte prec.

587,00
Di cui proposte prec.

587,00
Di cui proposte prec.

587,00

587,00
0,00

587,00
0,00

587,00
0,00

587,00

-300,00

-300,00

287,00

587,00

587,00

287,00
U       1508     1 TRAFERIMENTI PER  MANIFESTAZIONI

RICREATIVO SPORTIVE
06.01-1.04.01.02.000 2020

2021

2022

Cassa

300,00
Di cui proposte prec.

300,00
Di cui proposte prec.

300,00
Di cui proposte prec.

300,00

300,00
0,00

300,00
0,00

300,00
0,00

300,00

-200,00

-200,00

100,00

300,00

300,00

100,00
U       1601     1 TRASFERIMENTI AD ENTI PER ATTIVITA'

INERENTI POLITICHE GIOVANILI
06.02-1.04.01.02.003 2020

2021

2022

Cassa

720,00
Di cui proposte prec.

720,00
Di cui proposte prec.

720,00
Di cui proposte prec.

720,00

720,00
0,00

720,00
0,00

720,00
0,00

1.135,88

-288,50

-288,50

431,50

720,00

720,00

847,38
U       1700     1 MANIFESTAZIONI TURISTICHE -

CONTRIBUTO ORDINARIO ALLA PRO LO
CO

07.01-1.04.04.01.000 2020

2021

2022

Cassa

2.000,00
Di cui proposte prec.

2.000,00
Di cui proposte prec.

2.000,00
Di cui proposte prec.

2.000,00

2.000,00
0,00

2.000,00
0,00

2.000,00
0,00

4.500,00

750,00

750,00

2.750,00

2.000,00

2.000,00

5.250,00
U       1800     3 MANUTENZIONE AUTOMEZZI ADDETTI

ALLA VIABILITA'
10.05-1.03.02.09.000 2020

2021

2022

Cassa

3.776,00
Di cui proposte prec.

3.000,00
Di cui proposte prec.

3.000,00
Di cui proposte prec.

3.776,00

6.276,00
0,00

3.000,00
0,00

3.000,00
0,00

13.675,99

6.000,00

6.000,00

12.276,00

3.000,00

3.000,00

19.675,99

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       26  del  17-11-2020                                                                                 Pag.27



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      26 DEL 17-11-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE N. 13  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022  - SALVAGUARDIA

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       1805     1 MANUTENZIONE STRADE COMUNALI -
BENI DI CONSUMO -

10.05-1.03.01.02.000 2020

2021

2022

Cassa

9.000,00
Di cui proposte prec.

7.058,00
Di cui proposte prec.

7.058,00
Di cui proposte prec.

9.000,00

9.000,00
0,00

7.058,00
0,00

7.058,00
0,00

22.644,25

7.000,00

7.000,00

16.000,00

7.058,00

7.058,00

29.644,25
U       1810     1 MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE

COMUNALI -ASSICURAZIONI
10.05-1.10.04.01.000 2020

2021

2022

Cassa

1.300,00
Di cui proposte prec.

1.300,00
Di cui proposte prec.

1.300,00
Di cui proposte prec.

1.300,00

1.300,00
0,00

1.300,00
0,00

1.300,00
0,00

1.300,00

-204,00

-204,00

1.096,00

1.300,00

1.300,00

1.096,00
U       1810     2 MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE

COMUNALI -SPESE DIVERSE PRESTA
ZIONE DI SERVIZI

10.05-1.03.02.09.000 2020

2021

2022

Cassa

15.833,00
Di cui proposte prec.

11.685,00
Di cui proposte prec.

14.000,00
Di cui proposte prec.

33.845,66

26.633,00
0,00

11.685,00
0,00

14.000,00
0,00

48.872,73

23.000,00

23.000,00

49.633,00

11.685,00

14.000,00

71.872,73
U       1813     1 MAGAZZINO COMUNALE - CANONI ED

UTENZE ELETTRICHE
10.05-1.03.02.05.005 2020

2021

2022

Cassa

1.500,00
Di cui proposte prec.

1.500,00
Di cui proposte prec.

1.500,00
Di cui proposte prec.

1.500,00

2.100,00
0,00

1.500,00
0,00

1.500,00
0,00

2.100,00

-250,00

-250,00

1.850,00

1.500,00

1.500,00

1.850,00
U       1813     4 MAGAZZINO COMUNALE -

MANUTENZIONE
10.05-1.03.01.02.000 2020

2021

2022

Cassa

500,00
Di cui proposte prec.

500,00
Di cui proposte prec.

500,00
Di cui proposte prec.

500,00

500,00
0,00

500,00
0,00

500,00
0,00

500,00

-500,00

-500,00

0,00

500,00

500,00

0,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       26  del  17-11-2020                                                                                 Pag.28



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      26 DEL 17-11-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE N. 13  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022  - SALVAGUARDIA

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       1813     5 MAGAZZINO COMUNALE -
MANUTENZIONE ORDINARIA

10.05-1.03.02.09.000 2020

2021

2022

Cassa

2.000,00
Di cui proposte prec.

1.000,00
Di cui proposte prec.

1.000,00
Di cui proposte prec.

2.000,00

2.000,00
0,00

1.000,00
0,00

1.000,00
0,00

2.000,00

-1.649,19

-1.649,19

350,81

1.000,00

1.000,00

350,81
U       1816     1 RIMBORSO DANNI NON COPERTI DA

POLIZZA ASSICURATIVE
10.05-1.10.05.02.001 2020

2021

2022

Cassa

1.000,00
Di cui proposte prec.

1.000,00
Di cui proposte prec.

1.000,00
Di cui proposte prec.

1.000,00

1.000,00
0,00

1.000,00
0,00

1.000,00
0,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00
U       1900     3 MANUTENZIONE IMPIANTO

ILLUMINAZIONE PUBBLICA
10.05-1.03.02.09.000 2020

2021

2022

Cassa

23.000,00
Di cui proposte prec.

36.500,00
Di cui proposte prec.

36.500,00
Di cui proposte prec.

23.000,01

5.000,00
0,00

5.000,00
0,00

5.000,00
0,00

9.164,75

-1.591,48

-1.591,48

3.408,52

5.000,00

5.000,00

7.573,27
U       1910     2 ENERGIA ELETTRICA 10.05-1.03.02.05.004 2020

2021

2022

Cassa

44.000,00
Di cui proposte prec.

33.500,00
Di cui proposte prec.

33.500,00
Di cui proposte prec.

60.000,00

69.000,00
0,00

43.414,00
0,00

45.000,00
0,00

69.000,00

-3.000,00

-3.000,00

66.000,00

43.414,00

45.000,00

66.000,00
U       1911     1 CANONE CONCESSIONE  ILLUMINAZIONE

PUBBLICA
10.05-1.03.02.06.999 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

29.000,00
0,00

44.426,00
0,00

44.426,00
0,00

29.000,00

-2.742,33

-2.742,33

26.257,67

44.426,00

44.426,00

26.257,67

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       26  del  17-11-2020                                                                                 Pag.29



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      26 DEL 17-11-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE N. 13  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022  - SALVAGUARDIA

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       1930     1 RIMBORSO SPESE BIGLIETTI ACAP 10.02-1.03.02.99.000 2020

2021

2022

Cassa

1.200,00
Di cui proposte prec.

1.200,00
Di cui proposte prec.

1.200,00
Di cui proposte prec.

1.200,00

1.200,00
0,00

1.200,00
0,00

1.200,00
0,00

1.385,25

-200,00

-200,00

1.000,00

1.200,00

1.200,00

1.185,25
U       2001     1 INTERVENTI A TUTELA AMBIENTE-

ACQUISTO BENI
11.01-1.03.01.02.000 2020

2021

2022

Cassa

1.500,00
Di cui proposte prec.

1.500,00
Di cui proposte prec.

1.500,00
Di cui proposte prec.

1.500,00

1.500,00
0,00

1.500,00
0,00

1.500,00
0,00

1.500,00

-1.500,00

-1.500,00

0,00

1.500,00

1.500,00

0,00
U       2002     1 INTERVENTI A TUTELA AMBIENTE -

SPESE DIVERSE
09.02-1.03.02.99.000 2020

2021

2022

Cassa

1.500,00
Di cui proposte prec.

1.500,00
Di cui proposte prec.

1.500,00
Di cui proposte prec.

1.500,00

1.500,00
0,00

1.500,00
0,00

1.500,00
0,00

1.500,00

-1.500,00

-1.500,00

0,00

1.500,00

1.500,00

0,00
U       2003     1 SERVIZIO DISINFESTAZIONE E

DERATTIZZAZIONE DEL TERRITORIO
L'AMBIENTE

09.02-1.03.02.99.000 2020

2021

2022

Cassa

8.000,00
Di cui proposte prec.

8.000,00
Di cui proposte prec.

8.000,00
Di cui proposte prec.

8.000,00

8.000,00
0,00

8.000,00
0,00

8.000,00
0,00

12.805,45

-1.610,91

-1.610,91

6.389,09

8.000,00

8.000,00

11.194,54
U       2004     1 CONTRIBUTI FEDERAZIONE DEI COMUNI

DEL CAMPOSAMPIERESE - PROTEZIONE
CIVILE

11.01-1.04.01.02.000 2020

2021

2022

Cassa

5.411,00
Di cui proposte prec.

5.411,00
Di cui proposte prec.

5.411,00
Di cui proposte prec.

5.411,00

5.411,00
0,00

5.411,00
0,00

5.411,00
0,00

10.821,41

-0,59

-0,59

5.410,41

5.411,00

5.411,00

10.820,82

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       26  del  17-11-2020                                                                                 Pag.30



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      26 DEL 17-11-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE N. 13  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022  - SALVAGUARDIA

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       2021     1 SERVIZI AMMINISTRATIVI  GESTIONE
TERRITORIO

08.01-1.03.02.16.000 2020

2021

2022

Cassa

500,00
Di cui proposte prec.

500,00
Di cui proposte prec.

500,00
Di cui proposte prec.

500,00

500,00
0,00

500,00
0,00

500,00
0,00

500,00

-500,00

-500,00

0,00

500,00

500,00

0,00
U       2201     1 SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI

EFFETTUATO DA AZIENDE SPECIALIZ
ZATE

09.03-1.03.02.99.000 2020

2021

2022

Cassa

3.000,00
Di cui proposte prec.

3.000,00
Di cui proposte prec.

3.000,00
Di cui proposte prec.

3.000,00

3.000,00
0,00

3.000,00
0,00

3.000,00
0,00

8.899,99

-3.000,00

-3.000,00

0,00

3.000,00

3.000,00

5.899,99
U       2411     1 SPESE GESTIONE ASILO NIDO  ( soggetto

iva)
12.01-1.03.02.15.010 2020

2021

2022

Cassa

226.000,00
Di cui proposte prec.

226.000,00
Di cui proposte prec.

226.000,00
Di cui proposte prec.

240.000,00

226.000,00
0,00

226.000,00
0,00

226.000,00
0,00

239.917,99

-100.000,00

-100.000,00

126.000,00

226.000,00

226.000,00

139.917,99
U       2416     1 SPESE PER MANUTENZIONE ASILO NIDO 12.01-1.03.01.02.000 2020

2021

2022

Cassa

800,00
Di cui proposte prec.

800,00
Di cui proposte prec.

800,00
Di cui proposte prec.

800,00

800,00
0,00

800,00
0,00

800,00
0,00

800,00

-800,00

-800,00

0,00

800,00

800,00

0,00
U       2417     1 SPESE DIVERSE PER SERVIZI DI

MANUTENZIONE ASILO NIDO
12.01-1.03.02.09.000 2020

2021

2022

Cassa

3.500,00
Di cui proposte prec.

2.580,00
Di cui proposte prec.

2.580,00
Di cui proposte prec.

3.500,00

3.500,00
0,00

2.580,00
0,00

2.580,00
0,00

4.814,55

-1.514,85

-1.514,85

1.985,15

2.580,00

2.580,00

3.299,70

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       26  del  17-11-2020                                                                                 Pag.31



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      26 DEL 17-11-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE N. 13  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022  - SALVAGUARDIA

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       2451     1 ATTIVITA' DI PREVENZIONE E
RIABILITAZIONE - CONTRIBUTI

12.03-1.04.02.05.000 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

200,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

200,00

-200,00

-200,00

0,00

0,00

0,00

0,00
U       2501     1 CONTRIBUTI A SOSTEGNO DEL DIRITTO

ALL'ABITAZIONE
12.06-1.04.02.02.999 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

16.000,00 16.000,00

0,00

0,00

0,00
U       2503     1 SERVIZIO DOMICILIAZIONE PASTI AD

INDIGENTI
12.04-1.03.02.14.999 2020

2021

2022

Cassa

8.000,00
Di cui proposte prec.

8.000,00
Di cui proposte prec.

8.000,00
Di cui proposte prec.

8.000,00

8.000,00
0,00

8.000,00
0,00

8.000,00
0,00

8.000,00

-8.000,00

-8.000,00

0,00

8.000,00

8.000,00

0,00
U       2504     1  FONDO  EMERGENZA  COVID-19  A

FAVORE DELLE FAMIGLIE
12.05-1.04.02.02.999 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

2.725,42
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2.725,42

10.000,00

10.000,00

12.725,42

0,00

0,00

12.725,42
U       2509     1 ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE -

INTERVENTI A  FAVORE DI SOGGETTI A
RISCHIO ESCLUSIONE SOCIALE

12.04-1.04.04.01.001 2020

2021

2022

Cassa

1.600,00
Di cui proposte prec.

1.600,00
Di cui proposte prec.

1.600,00
Di cui proposte prec.

1.600,00

1.600,00
0,00

1.600,00
0,00

1.600,00
0,00

1.600,00

-1.600,00

-1.600,00

0,00

1.600,00

1.600,00

0,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       26  del  17-11-2020                                                                                 Pag.32



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      26 DEL 17-11-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE N. 13  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022  - SALVAGUARDIA

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       2510     2 ASSISTENZA A PERSONE ANZIANE E
BISOGNOSE

12.03-1.04.02.02.000 2020

2021

2022

Cassa

3.000,00
Di cui proposte prec.

3.000,00
Di cui proposte prec.

3.000,00
Di cui proposte prec.

4.400,00

3.000,00
0,00

3.000,00
0,00

3.000,00
0,00

3.000,00

-3.000,00

-3.000,00

0,00

3.000,00

3.000,00

0,00
U       2511     2 ACQUISTO  BENI PER SERVIZIO

TRASPORTO SOCIALE
12.01-1.03.01.02.003 2020

2021

2022

Cassa

300,00
Di cui proposte prec.

300,00
Di cui proposte prec.

300,00
Di cui proposte prec.

300,00

300,00
0,00

300,00
0,00

300,00
0,00

300,00

-300,00

-300,00

0,00

300,00

300,00

0,00
U       2515     1 INTERVENTI A SOGGETTI A RISCHIO DI

ESCLUSIONE  SOCIALE
12.04-1.04.02.02.000 2020

2021

2022

Cassa

4.000,00
Di cui proposte prec.

4.000,00
Di cui proposte prec.

4.000,00
Di cui proposte prec.

4.000,00

10.726,65
0,00

4.000,00
0,00

4.000,00
0,00

10.726,65

-1.760,00

-1.760,00

8.966,65

4.000,00

4.000,00

8.966,65
U       2520     1 ATTIVITA' SOCIALI - CONTRIBUTI

ALL'U.L.S.S. PER ATTIVITA' SO CIALI
12.07-1.04.01.02.011 2020

2021

2022

Cassa

200.151,00
Di cui proposte prec.

200.151,00
Di cui proposte prec.

200.151,00
Di cui proposte prec.

200.151,00

200.151,00
0,00

200.151,00
0,00

200.151,00
0,00

246.439,92

1.500,00

1.500,00

201.651,00

200.151,00

200.151,00

247.939,92
U       2522     1 CONTRIBUTI AD ENTI PER FONDO

STRAORDINARIO DI SOLIDARIETA' PER IL
LAVORO

12.04-1.04.01.02.003 2020

2021

2022

Cassa

3.300,00
Di cui proposte prec.

3.300,00
Di cui proposte prec.

3.300,00
Di cui proposte prec.

6.900,00

3.300,00
0,00

3.300,00
0,00

3.300,00
0,00

6.900,00

-2.300,00

-2.300,00

1.000,00

3.300,00

3.300,00

4.600,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       26  del  17-11-2020                                                                                 Pag.33



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      26 DEL 17-11-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE N. 13  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022  - SALVAGUARDIA

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       2531     1 RIMBORSO SPESE  GESTIONE CENTRO
CULTURALE AGGREGATIVO

12.08-1.03.02.13.999 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

8.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

8.000,00

8.000,00

8.000,00

0,00

0,00

8.000,00
U       2557     1 AUTOVETTURA SERVIZI SOCIALI -

ASSICURAZIONI
12.07-1.10.04.01.000 2020

2021

2022

Cassa

1.200,00
Di cui proposte prec.

1.200,00
Di cui proposte prec.

1.200,00
Di cui proposte prec.

1.200,00

1.200,00
0,00

1.200,00
0,00

1.200,00
0,00

1.200,00

-258,49

-258,49

941,51

1.200,00

1.200,00

941,51
U       2600     1 MANUTENZIONE ORDINARIA CIMITERI -

ACQUISTO BENI
12.09-1.03.01.02.000 2020

2021

2022

Cassa

3.000,00
Di cui proposte prec.

3.000,00
Di cui proposte prec.

3.000,00
Di cui proposte prec.

3.000,00

3.000,00
0,00

3.000,00
0,00

3.000,00
0,00

7.870,00

-890,82

-890,82

2.109,18

3.000,00

3.000,00

6.979,18
U       2610     2 GESTIONE CIMITERI - CANONI ED

UTENZE ELETTRICHE
12.09-1.03.02.05.004 2020

2021

2022

Cassa

700,00
Di cui proposte prec.

700,00
Di cui proposte prec.

700,00
Di cui proposte prec.

700,00

1.200,00
0,00

700,00
0,00

700,00
0,00

1.209,08

-650,00

-650,00

550,00

700,00

700,00

559,08
U       2610     3 CIMITERI - CANONI ED UTENZE PER

ACQUEDOTTO
12.09-1.03.02.05.005 2020

2021

2022

Cassa

570,00
Di cui proposte prec.

580,00
Di cui proposte prec.

580,00
Di cui proposte prec.

570,00

570,00
0,00

580,00
0,00

580,00
0,00

570,00

70,00

70,00

640,00

580,00

580,00

640,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       26  del  17-11-2020                                                                                 Pag.34



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      26 DEL 17-11-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE N. 13  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022  - SALVAGUARDIA

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       2610     4 GESTIONE CIMITERI - SERVIZI
CIMITERIALI DIVERSI

12.09-1.03.02.99.999 2020

2021

2022

Cassa

5.124,00
Di cui proposte prec.

5.124,00
Di cui proposte prec.

5.124,00
Di cui proposte prec.

5.274,00

5.124,00
0,00

5.124,00
0,00

5.124,00
0,00

7.686,00

-4.866,00

-4.866,00

258,00

5.124,00

5.124,00

2.820,00
U       2611     1 GESTIONE SERVIZI CIMITERIALI -

ESTUMULAZIONI - CREMAZIONI
12.09-1.03.02.99.000 2020

2021

2022

Cassa

5.500,00
Di cui proposte prec.

5.500,00
Di cui proposte prec.

5.500,00
Di cui proposte prec.

5.500,00

5.500,00
0,00

5.500,00
0,00

5.500,00
0,00

5.500,00

1.500,00

1.500,00

7.000,00

5.500,00

5.500,00

7.000,00
U       2700     1 FIERE E MERCATI -CANONI ED UTENZE

ELETTRICHE
14.02-1.03.02.05.004 2020

2021

2022

Cassa

800,00
Di cui proposte prec.

800,00
Di cui proposte prec.

800,00
Di cui proposte prec.

800,00

1.200,00
0,00

800,00
0,00

800,00
0,00

1.200,00

-500,00

-500,00

700,00

800,00

800,00

700,00
U       2719     1 SPESE DIVERSE PER MANIFESTAZIONI -

FIERE - MERCATI
14.02-1.03.01.02.999 2020

2021

2022

Cassa

2.000,00
Di cui proposte prec.

2.000,00
Di cui proposte prec.

2.000,00
Di cui proposte prec.

2.000,00

2.000,00
0,00

2.000,00
0,00

2.000,00
0,00

5.350,00

-2.000,00

-2.000,00

0,00

2.000,00

2.000,00

3.350,00
U       3199     1 ACQUISTO BENI MOBILI SEDE

MUNICIPALE
01.05-2.02.01.03.000 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

3.800,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

3.800,00

13.000,00 16.800,00

0,00

0,00

3.800,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       26  del  17-11-2020                                                                                 Pag.35



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      26 DEL 17-11-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE N. 13  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022  - SALVAGUARDIA

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       3204     0 TRASFERIMENTI ALLA FEDERAZIONE DEI
COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE PER
ACQUISTO MATERIALE INFORMATICO

01.08-2.03.01.02.005 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

4.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

4.000,00

7.000,00

7.000,00

11.000,00

0,00

0,00

11.000,00
U       3205     1 TRASFERIMENTO ALLA FEDERAZIONE

DEI  COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE
PER   ADEGUAMENTO
TECNOLOGICO/INFORMATICO SEDE
COMUNALE

01.05-2.03.01.02.005 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

16.000,00 16.000,00

0,00

0,00

0,00
U       3206     1 TRASFERIMENTO  FEDERAZIONE DEI

COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE  PER
ADEGUAMENTO SEDE  MUNICIPALE

01.05-2.03.01.02.005 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

17.000,00 17.000,00

0,00

0,00

0,00
U       3210     1 INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

PER REALIZZAZIONE INVESTIMENTI
01.05-2.02.03.05.001 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

23.609,25

61.609,25
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

61.609,25

24.000,00 85.609,25

0,00

0,00

61.609,25
U       3218     4 ACQUISTO  CENTRALINO TELEFONICO 01.05-2.02.01.04.002 2020

2021

2022

Cassa

16.000,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

16.000,00

16.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

16.000,00

-16.000,00

-16.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       26  del  17-11-2020                                                                                 Pag.36



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      26 DEL 17-11-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE N. 13  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022  - SALVAGUARDIA

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       3452     1 ACQUISTO  BENI MOBILI  - ASILO NIDO
INTEGRATO (soggetto iva)

12.01-2.02.01.03.999 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

3.945,50

1.000,00 1.000,00

0,00

0,00

3.945,50
U       3561     3 ARREDO SCOLASTICO ELEMENTARI 04.02-2.02.01.03.999 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

17.800,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

17.800,00

11.275,00

11.275,00

29.075,00

0,00

0,00

29.075,00
U       3564     1 ADEGUAMENTO  IMMOBILI  SCUOLA

PRIMARIA -   EMERGENZA COVID-19
04.02-2.02.01.09.003 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

50.000,00 50.000,00

0,00

0,00

0,00
U       3600     1 ISTRUZIONE SECONDARIA DI PRIMO

GRADO  - ACQUISTO HARDWARE
04.02-2.02.01.07.000 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

33.000,00 33.000,00

0,00

0,00

0,00
U       3600     2 ARREDO SCUOLA MEDIA 04.02-2.02.01.03.999 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

1.700,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.700,00

8.724,08 10.424,08

0,00

0,00

1.700,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       26  del  17-11-2020                                                                                 Pag.37



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      26 DEL 17-11-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE N. 13  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022  - SALVAGUARDIA

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       3626     1 INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI 04.02-2.02.03.05.001 2020

2021

2022

Cassa

20.000,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

20.000,00

20.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

20.000,00

1.500,00 21.500,00

0,00

0,00

20.000,00
U       5300     1 INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI 10.05-2.02.03.05.001 2020

2021

2022

Cassa

30.000,00
Di cui proposte prec.

40.000,00
Di cui proposte prec.

30.000,00
Di cui proposte prec.

30.000,00

38.398,34
0,00

40.000,00
0,00

30.000,00
0,00

38.398,34

17.500,00 55.898,34

40.000,00

30.000,00

38.398,34
U       5419     2 ESTENSIONE PISTA CICLABILE DA VIA

RINALDI FINO AL CONFINE CON
CAMPOSAMPIERO ATTRAVERSO VIA CA'
MORO-  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL
CAMPOSAMPIERESE

10.05-2.02.01.09.012 2020

2021

2022

Cassa

179.551,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

179.551,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

179.551,00

-179.551,00

-179.551,00

0,00

0,00

0,00

0,00
U       5506     1 TRASFERIMENTI FEDERAZIONE DEI

COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE  PER
ACQUSITO BENI  PROTEZIONE CIVILE

01.11-2.03.01.02.005 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

15.000,00

15.000,00

15.000,00

0,00

0,00

15.000,00
U       5520     1 ACQUISTO  ARREDO URBANO 09.02-2.02.01.03.999 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

0,00

0,00

1.500,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       26  del  17-11-2020                                                                                 Pag.38



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      26 DEL 17-11-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE N. 13  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022  - SALVAGUARDIA

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       6112     1 INCARICHI  PROFESSIONALI  CIMITERI
COMUNALI

12.09-2.02.03.05.000 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

4.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

4.000,00

-4.000,00

-4.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00
U       6200     1 INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

IMPIANTI SPORTIVI
06.01-2.02.03.05.001 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

7.900,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

7.900,00

-7.900,00

-7.900,00

0,00

0,00

0,00

0,00
U       7006     1 RIMBORSO MUTUI QUOTA CAPITALE

ALTRI SOGGETTI
50.02-4.03.01.04.999 2020

2021

2022

Cassa

94.538,00
Di cui proposte prec.

94.538,00
Di cui proposte prec.

94.538,00
Di cui proposte prec.

94.538,00

18.944,55
0,00

94.538,00
0,00

94.538,00
0,00

18.944,55

-18.944,55

-18.944,55

0,00

94.538,00

94.538,00

0,00
U       7201     1 VERSAMENTI A DEPOSITI BANCARI 10.05-3.04.07.01.001 2020

2021

2022

Cassa

179.551,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

179.551,00

179.551,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

179.551,00

-179.551,00

-179.551,00

0,00

0,00

0,00

0,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       26  del  17-11-2020                                                                                 Pag.39



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      26 DEL 17-11-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE N. 13  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022  - SALVAGUARDIA

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2020 -261.483,13 -261.483,13 0,00

2021 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00

Cassa -272.825,70 -446.452,67 173.626,97

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       26  del  17-11-2020                                                                                 Pag.40



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2020 - 2021 - 2022

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2020

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 666.520,24

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 51.863,69 20.276,00 20.276,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 2.821.550,28 2.654.164,00 2.654.364,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 2.789.102,75 2.557.849,00 2.570.848,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 20.276,00 20.276,00 20.276,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 93.528,00 87.375,00 87.375,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 19.602,00 146.541,00 173.742,00

-di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
-di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 64.709,22 -29.950,00 -69.950,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per
rimborso prestiti(2)

(+) 9.809,06 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 104.280,80 29.950,00 69.950,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 178.799,08 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2020 - 2021 - 2022

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2020

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+) 47.200,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in
entrata

(+) 368.158,06 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 1.747.866,25 557.950,00 717.950,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 104.280,80 29.950,00 69.950,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(-) 300.000,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 178.799,08 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 1.937.742,59 528.000,00 648.000,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2020 - 2021 - 2022

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2020

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(+) 300.000,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 300.000,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4)

 Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese
correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di
liquidità

(-) 9.809,06

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli
investimenti pluriennali

-9.809,06 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche
della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un
pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio
(o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi
per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o
pagamenti.

Pag. 3



Allegato D) 

ENTRATE
Stanz. Inziale CO  

2020
Stanz.Ass.CO 2020

Accertato CO.   

2020 

Incassato CO 

2020

Da incassare 

2020

% di realizzo su

acc.to 

Titolo I                                        

Entrate correnti
         2.127.754,00   2.016.970,79       1.055.995,03       969.700,97       1.047.269,82    91,83                 

Titolo II                          

Trasferimenti correnti
            173.866,00   573.507,35          369.743,08          353.547,05       219.960,30        95,62                 

Titolo III                                     

Entrate extratributarie
            328.363,00   231.072,14          166.010,30          142.731,55       88.340,59          85,98                 

Titolo IV                                      

Entrate in conto 

capitale

            804.060,00   1.147.866,25       613.038,11          444.229,23       703.637,02        72,46                 

Titolo V                                

Entrate da riduzione di 

attività finanziarie

            479.551,00   300.000,00          300.000,00        -                      

Titolo VI                                  

Accensione prestiti
            479.551,00   300.000,00          300.000,00        -                      

Titolo VII                                   

Anticipazioni da 

istituto Tesoriere

            500.000,00   500.000,00          500.000,00        -                      

Titolo IX                               

Entrate per conto terzi
            632.200,00   642.200,00          352.055,89          314.963,57       327.236,43        89,46                 

TOTALE ENTRATE          5.525.345,00   5.711.616,53      2.556.842,41      2.225.172,37    3.486.444,16    87,03                

USCITE
StaNz. Iniziale CO  

2020 
Stanz.Ass.CO 2020

Impegnato CO  

2020
Pagato CO 2020 Da pagare 2020

% di pagamento 

Titolo I                                        

Spese correnti
         2.588.879,00   2.789.102,75       2.009.369,55       1.368.235,08    1.420.867,67    49,06                 

Titolo II                          

Spese in conto capitale
         1.230.851,00   1.937.742,59       823.861,62          307.860,97       1.629.881,62    15,89                 

Titolo III                          

Spese per incremento 

di attività finanziarie

            479.551,00   300.000,00          300.000,00        -                      

Titolo IV                         

Rimborso di prestiti
            114.140,00   19.602,00            9.667,87              9.667,87           9.934,13            49,32                 

Titolo V                         

Chiusura anticipazione 

ricevute da istituto 

            500.000,00   500.000,00          500.000,00        -                      

Titolo VII                               

Spese per conto terzi
            632.200,00   642.200,00          344.454,12          310.361,80       331.838,20        48,33                 

TOTALE RESIDUI 

PASSIVI
         5.545.621,00   6.188.647,34      3.187.353,16      1.996.125,72    4.192.521,62    32,25                



ALLEGATO  E) 

Capitolo Articolo

Descrizione

Stanz.Ass.CO 2020

Finanziamento - 

Bilancio 2020 

FPV

Impegnato CO 2020

  Descrizione  obiettivi relativi ai programmi 

3199 1

ACQUISTO BENI MOBILI SEDE MUNICIPALE

16.800,00              16.800,00            3.717,34                 

Acquisto mobili uffici per esegenze connesse al

Covid-19 

3204 0

TRASFERIMENTI ALLA FEDERAZIONE DEI COMUNI

DEL CAMPOSAMPIERESE PER ACQUISTO MATERIALE

INFORMATICO 11.000,00              11.000,00            3.320,00                 

Materiale informatico per  esigenze Covid- 19 

3205 1

TRASFERIMENTO ALLA FEDERAZIONE DEI COMUNI

DEL CAMPOSAMPIERESE PER ADEGUAMENTO

TECNOLOGICO/INFORMATICO SEDE COMUNALE 16.000,00              16.000,00            14.737,60               

Nuovo centralino telefonico - Effettuata

installazione 

3206 1

TRASFERIMENTO FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL

CAMPOSAMPIERESE PER ADEGUAMENTO SEDE

MUNICIPALE 17.000,00              17.000,00            -                           

Adeguamento sala consiliare per sedute in

streaming e automatizzazione accessi sede

comunale 

3210 1

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI PER

REALIZZAZIONE INVESTIMENTI 85.609,25              62.000,00            37.765,48               

Incarico per la verifica vulnerabilità sisimica,

progettazione fattibilità tecnico economica e

defintiva immobile comunale a servizio del parco:

presentata progettazione definitiva ed in attesa di

parere Soprintendenza- Incarico per

progettazione esecutiva  in fase di affidamento 

23.609,25         23.609,25               

Redazione progetto eliminazione barriere

architettoniche D.L. - CRE - Collaudo - Lavori

eseguiti

3217 1

PALAZZO BAGLIONI SEDE MUNICIPALE.

MANUTENZIONE SERRAMENTI ESTERNI 99.000,00              99.000,00            95.634,59               

Affidato incarico - Sostituzione serramenti prevista

per   metà dicembre 

5506 1

TRASFERIMENTI FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL

CAMPOSAMPIERESE PER ACQUSITO BENI

PROTEZIONE CIVILE 15.000,00              15.000,00            -                           

Trasferimento alla FCC risorse per acquisto mezzo

protezione civile 

0 0

Totale Missione :01. Servizi istituzionali, generali e

di gestione 260.409,25            236.800,00          23.609,25         178.784,26            

3326 1

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI - SCUOLA

PRIMARIA 15.680,00              15.680,00         15.680,00               

Incarico progettazione fattibilità tecnica ed

economica e defintivia vulnerabilità e adeguamento

sisimico Scuola secondaria - Approvato progetto

definitivo

3327 1

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

31.615,96              31.615,96         31.615,96               

Incarico progettazione fattibilità tecnica ed

economica e defintivia vulnerabilità e adeguamento

sisimico scuola primaria - Approvato progetto

definitivo

3561 3

ARREDO SCOLASTICO ELEMENTARI

29.075,00              29.075,00            9.075,92                 

Arredo scuola primaria già acquistato per 9.075,92

(finanziato Ministero)  



3564 1

ADEGUAMENTO IMMOBILI SCUOLA PRIMARIA -

EMERGENZA COVID-19 50.000,00              50.000,00            -                           

Risorse assegnate con deliberazione C.C. Del

30.11.2020 per realizzazione entro il 31.12.2020

delle opere nel plesso scuola primaria di Via

Cavinazzo per la gestione COVID-19 

3571 5

IMPIANTI SCUOLA PRIMARIA

8.600,00                8.600,00           8.600,00                 

Sostituzione generatore acqua calda sanitaria e

ripristino funzonalità sistema antincendio Scuola

Primaria  Via Cavinazzo -  Lavori eseguiti e pagati 

3600 1

ISTRUZIONE SECONDARIA DI PRIMO GRADO -

ACQUISTO HARDWARE 33.000,00              33.000,00            -                           

Risorse assegnate con deliberazione C.C. del

30.11.2020 per acquisto dotazione informatica per

gestione DAD 

3600 2

ARREDO SCUOLA MEDIA

10.424,08              10.424,08            -                           

Risorse parzialmente assegnate con deliberazione

C.C.  del 30.11.2020Arredo scuola secondaria - 

3604 1

ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA SECONDARIA DI

PRIMO GRADO 300.000,00            300.000,00          -                           

Approvato progetto definitivo 

3620 1

ADEGUAMENTO PISTA ATLETICA E AREA NORD

SCUOLA MEDIA 3.605,83                3.605,83           3.605,83                 

Sistemazione area sportiva esterna scuola media.

Attività conclusa e contributo regionale

rendicontato 

3626 1

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

21.500,00              21.500,00            -                           

Risorse assegnate con deliberazione C.C. Del

30.11.2020 per progetto esecutivo adeguamento

antisismo scuola secondaria 

0 0 Totale Missione:04.  Istruzione e diritto allo studio 503.500,87            443.999,08          59.501,79         68.577,71                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

3212 1

REALIZZAZIONE IMMOBILE A SERVIZIO UTENTI

PARCO 375.300,00            375.300,00          -                           

In corso pubblicazione avviso d'asta per alienazione

fabbricato ex scuole Sandono a finanzimento

dell'opera 

3213 1

MANUTENZIONE STRAORDINARIA VILLA BAGLIONI

36.641,20              4.880,00              31.741,20         36.621,20               

Lavori di raffrescamento uffici  comunali - conclusi 

3350 1

TRASFERIMENTI ALLE PARROCCHIE L. R. N.44/87

39.080,00              10.000,00            29.080,00         29.080,00               

assegnati per € 29.080,00, rendicontati e liquidati

per 7.040,00 - in fase di impegno impegno per

l'anno 2020 

3900 1

CENTRO CULTURALE AGGREGATIVO -

RIQUALIFICAZIONE EX SCUOLA ELEMENTARE DI

ZEMINIANA 99.068,17              74.201,25            99.068,17               

Messa in sicurezza soffitto e controsoffitto ed

fficientamento energetico centro culturale

aggregativo culturale G. Contin - Zeminiana -

Lavori eseguiti  - Opera  conclusa

0 0

Totale Missione:05. Tutela e valorizzazione dei beni

e attività culturali 550.089,37            464.381,25          60.821,20         164.769,37            

5207 1

RIQUALIFICAZIONE  IMPIANTI  SPORTIVI

24.403,68              24.403,68         

Realizzazione nuovo campo sportivo : intervento

concluso 

0 0

Totale Missione:06. Politiche giovanili, sport e

tempo libero 24.403,68              -                         24.403,68         

5500 1

SPESE ELABORAZIONE PIANO DI ASSETTO DEL

TERRITORIO INTERCOMU NALE 704,55                   704,55               704,55                    

Attività conclusa, disponibilità residuale da  liquidare 



5504 1

INCARICHI PROFESSIONALI PER REALIZZAZIONE

INVESTIMENTI 11.419,20              11.419,20         11.419,20               

Redazione regolamento Edilizio  Comunale in 

recepimento   R.E.T.  E  varaiznte urbanistica  al  

P.I.    In osservanza alla L.R. 14/17 

0 0

Totale Missione:08. Assetto del territorio ed edilizia

abitativa 12.123,75              -                         12.123,75         12.123,75               

5519 1
ACQUISTO BENI PER SERVIZI IN ECONOMIA

2.000,00                2.000,00              1.999,58                 
Fornitura videocamere per accertamento

violazione d.LGS 152/2006. Attività conclusa 

5520 1

ACQUISTO  ARREDO URBANO

1.500,00                1.500,00              -                           

Risorse assegnate con deliberazione C.C. Del

30.11.2020 per acquisto panchine 

5521 1

INTERVENTI SULL'ARREDO URBANO E SUL VERDE

11.000,00              11.000,00            -                           

Da affidare lavori per sistemazione area a verde

Zeminiana

0 0

Totale Missione :09. Sviluppo sostenibile e tutela

del territorio e dell'ambiente 14.500,00              1.999,58                 

5290 1

MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE

3.788,10                3.788,10           3.788,10                 

Attività conclusa , disponibilità residuale da

liquidare 

5300 1

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

55.898,34              31.719,14         31.719,14               

Incarichi affidati ed in fase di conclusione (espropri -

piste ciclabili e  siti storici) 

24.179,20            

Risorse assegnate con deliberazione del C.CC. DEL

30.11.2020 per incario progetto esecutivo rotatori

SP. 31/34

5390 1

MIGLIORAMENTO VIABILITA' COMUNALE DI VIA

STRADONA ED INCROCI CON VIA  ZEMINIANELLA 44.705,26              44.705,26         44.705,26               

Lavori conclusi, restano da concludere opere

complementari

5402 1

SISTEMAZIONE S.P. 31

3.645,22                3.645,22           3.645,22                 

Intevento concluso. Quadro economico da chiudere

con  liquidazione importo disponibile 

5402 2

SISTEMAZIONE CENTRO ABITATO DI SANDONO

1.234,87                1.234,87           1.234,87                 

Intevento concluso. Quadro economico da chiudere

con  liquidazione importo disponibile 

5416 1

INTERVENTI MANUTENZIONE STRAORDINARIA

STRADE L. R.  39/1991 94.500,00              94.500,00         94.500,00               

Intervento parzialmente eseguito in quantola

porzione da eseguire a Zeminiana deve essere

concomitante con la realizzazione della pista di

collegamento Chiesa Zemiana con cimitero 

5419 3

PISTA CICLABILE IN PROSECUZIONE DI VIA MARCONI

54.037,12              54.037,12         54.037,12               

Intervento concluso Rimangono da concludere le

opere complementari

5425 1

SISTEMAZIONE AREE AD USO PUBBLICO

2.088,29                2.088,29           2.088,29                 

Parcheggio a nord Chiesa Zeminiana. Intervento

concluso 

5438 1

PISTA CICLO PEDONALE LUNGO VIA DESE DI

COLLEGAMENTO AL CIMITERO 150.000,00            150.000,00          110.628,30            

Lavori affidati, inizio lavori previsto per i 23.11.2020 

5439 1

INTERVENTI PER LA MESSA IN SICUREZZA DELLA

VIABILITA'  STRADALE  E CICLOPEDONALE 9.999,12                9.999,12              9.999,12                 

Lavori messa in sicurezza piste ciclopedonali.

Intervento concluso 



5518 1

COLLEGAMENTO  CHIESA ZEMINIANA E CIMITERO

150.000,00            150.000,00          15.038,70               

Affidamento incarichi progettazione e per

spostamento impianto di rete a bassa tensione. E'

prevista l'approvazione della progettazione

definitiva ed esecutiva entro  il 31.12.2020

0 0 Totale Missione:10.  Trasporti e diritto alla mobilità 569.896,32            334.178,32          235.718,00       371.384,12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

3452 1

ACQUISTO BENI MOBILI - ASILO NIDO INTEGRATO

(soggetto iva) 1.000,00                1.000,00              -                           

Risorse assegnate con deliberazione del C.CC. DEL

30.11.2020 per acquisto gazebo per gestione

emergenza COVID-19

0 0

Totale Missione.:12. Diritti sociali, politiche sociali e

famiglia 1.000,00                1.000,00              -                      -                           



ESERCIZIO  FINANZIARIO  2020

Stanziamento  Variazione   Assestato USCITE Stanziamento Variazione Assestato

Fondo Cassa Iniziale 

Presunto 
666.520,24 666.520,24

 Totale entrate Finali 4.759.526,02 -            93.274,70 4.666.251,32 Totale Spese Finali 5.775.374,21              427.508,12-      5.347.866,09        

                  

7.047.814,05 -          272.825,70 

Fondo Cassa Finale

Presunto 
265.034,83

266.901,67-      6.509.953,52        

TOTALE  COMPLESSIVO 

ENTRATE
6.774.988,35

TOTALE USCITE 6.956.406,19 -266.901,67 6.509.953,52

Totale titoli 6.381.293,81 -272.825,70 6.108.468,11
Totale Titoli 

6.956.406,19              

500.000,00

Titolo 9 "Entrate per conto 

terzi e partite di giro"
642.216,79 642.216,79

Titolo 7 "Uscite per 

conto terzi e partite di 

giro"

642.485,43 642.485,43

Titolo 7 "Anticipazioni da 

istituto tesoriere/cassiere"
500.000,00                          -   500.000,00

Titolo 5 "Chiusura 

Anticipazioni ricevute 

da istituto 

tesoriere/cassiere"

500.000,00

Titolo 6 "Accensione Prestiti" 479.551,00 -          179.551,00 300.000,00
Titolo 4 "Rimborso 

Prestiti"
38.546,55 -18944,55 19.602,00

Titolo 5 "Entrate da riduzione 

di attività finanziarie"
                    479.551,00 -          179.551,00            300.000,00 

337.775,74 -            58.587,58 
279.188,16

Titolo 4 "Entrate in conto 

capitale"
1.363.864,84 1.363.864,84

1.980.914,75
Titolo 2 "Trasferimenti 

correnti"
390.853,08            204.853,51 595.706,59

Titolo 3 "Spese per 

incremento attività 

finanziarie"

                 479.551,00 -     179.551,00            300.000,00 
Titolo 3 "Entrate 

extratributarie"

3.142.232,46 -75.281,12 3.066.951,34
Titolo 1 "Entrate correnti di 

natura tributaria, contributiva e 

perequativa"

                 2.187.481,36 -            59.989,63         2.127.491,73 

Titolo 2 "Spese in 

conto capitale"
2.153.590,75 -172.676,00

EQUILIBRIO DI CASSA 30/11/2020

Disavanzo di 

amministrazione
0 0 0

Avanzo di amministrazione 0                          -   0

Titolo 1 "Spese 

correnti"



                                                   COMUNE DI MASSANZAGO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 17-11-2020      n.protocollo:      26

Rif delibera   del  n.

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO

DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla
precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla
delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

MISSIONE   1 Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma   1 Organi istituzionali

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 9.248,09 9.248,09
previsione di competenza 60.610,00 485,56 61.095,56
previsione di cassa 65.572,85 485,56 66.058,41

Totale programma residui presunti 9.248,09 9.248,09
previsione di competenza 60.610,00 485,56 61.095,56
previsione di cassa 65.572,85 485,56 66.058,41

Programma   2 Segreteria generale
Titolo    1 Spese correnti residui presunti 27.999,27 27.999,27

previsione di competenza 142.126,20 5.338,96 136.787,24
previsione di cassa 159.324,67 5.338,96 153.985,71

Totale programma residui presunti 27.999,27 27.999,27
previsione di competenza 142.126,20 5.338,96 136.787,24
previsione di cassa 159.324,67 5.338,96 153.985,71

Programma   3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato
Titolo    1 Spese correnti residui presunti 2.437,93 2.437,93

previsione di competenza 165.835,63 3.400,00 162.435,63
previsione di cassa 163.575,56 3.400,00 160.175,56

Totale programma residui presunti 2.437,93 2.437,93
previsione di competenza 165.835,63 3.400,00 162.435,63
previsione di cassa 163.575,56 3.400,00 160.175,56

Programma   4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
Titolo    1 Spese correnti residui presunti 2.456,96 2.456,96

previsione di competenza 39.588,13 1.250,00 38.338,13
previsione di cassa 42.045,09 1.250,00 40.795,09

Totale programma residui presunti 2.456,96 2.456,96
previsione di competenza 39.588,13 1.250,00 38.338,13
previsione di cassa 42.045,09 1.250,00 40.795,09

Programma   5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
Titolo    1 Spese correnti residui presunti 15.358,86 15.358,86

previsione di competenza 91.597,85 3.669,08 95.266,93
previsione di cassa 103.727,52 5.144,67 108.872,19

Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza 180.409,25 54.000,00 234.409,25
previsione di cassa 180.409,25 16.000,00 164.409,25

Totale programma residui presunti 15.358,86 15.358,86
previsione di competenza 272.007,10 57.669,08 329.676,18
previsione di cassa 284.136,77 5.144,67 16.000,00 273.281,44

Programma   6 Ufficio tecnico

Pag.1



                                                   COMUNE DI MASSANZAGO

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 1.963,39 1.963,39
previsione di competenza 257.744,74 4.494,32 253.250,42
previsione di cassa 257.145,13 6.294,32 250.850,81

Totale programma residui presunti 1.963,39 1.963,39
previsione di competenza 257.744,74 4.494,32 253.250,42
previsione di cassa 257.145,13 6.294,32 250.850,81

Programma   7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile
Titolo    1 Spese correnti residui presunti 6.727,98 6.727,98

previsione di competenza 134.055,32 2.399,18 131.656,14
previsione di cassa 138.783,30 2.467,23 136.316,07

Totale programma residui presunti 6.727,98 6.727,98
previsione di competenza 134.055,32 2.399,18 131.656,14
previsione di cassa 138.783,30 2.467,23 136.316,07

Programma   8 Statistica e sistemi informativi
Titolo    1 Spese correnti residui presunti 1.220,00 1.220,00

previsione di competenza 50.220,00 6.000,00 44.220,00
previsione di cassa 51.440,00 6.000,00 45.440,00

Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti 4.000,00 4.000,00
previsione di competenza 4.000,00 7.000,00 11.000,00
previsione di cassa 4.000,00 7.000,00 11.000,00

Totale programma residui presunti 5.220,00 5.220,00
previsione di competenza 54.220,00 7.000,00 6.000,00 55.220,00
previsione di cassa 55.440,00 7.000,00 6.000,00 56.440,00

Programma  10 Risorse umane
Titolo    1 Spese correnti residui presunti 4.212,19 4.212,19

previsione di competenza 104.040,30 9,76 104.050,06
previsione di cassa 93.716,23 1.490,24 92.225,99

Totale programma residui presunti 4.212,19 4.212,19
previsione di competenza 104.040,30 9,76 104.050,06
previsione di cassa 93.716,23 1.490,24 92.225,99

Programma  11 Altri servizi generali
Titolo    1 Spese correnti residui presunti 7.808,50 7.808,50

previsione di competenza 304.097,83 15.747,99 319.845,82
previsione di cassa 311.906,33 8.047,99 319.954,32

Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti 474,58 474,58
previsione di competenza 15.000,00 15.000,00
previsione di cassa 474,58 15.000,00 15.474,58

Totale programma residui presunti 8.283,08 8.283,08
previsione di competenza 304.097,83 30.747,99 334.845,82
previsione di cassa 312.380,91 23.047,99 335.428,90

TOTALE MISSIONE residui presunti 83.907,75 83.907,75
previsione di competenza 1.540.825,25 95.912,39 22.882,46 1.613.855,18
previsione di cassa 1.578.620,51 35.678,22 42.240,75 1.572.057,98

MISSIONE   4 Istruzione e diritto allo studio
Programma   1 Istruzione prescolastica

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 9.898,79 9.898,79
previsione di competenza 116.627,14 20.000,00 136.627,14
previsione di cassa 126.525,93 20.000,00 146.525,93

Totale programma residui presunti 11.396,38 11.396,38
previsione di competenza 132.307,14 20.000,00 152.307,14
previsione di cassa 143.703,52 20.000,00 163.703,52

Programma   2 Altri ordini di istruzione
Titolo    1 Spese correnti residui presunti 19.007,41 19.007,41

previsione di competenza 122.185,00 1.018,77 121.166,23
previsione di cassa 141.192,41 2.518,77 138.673,64

Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti 1.239,40 1.239,40
previsione di competenza 383.777,05 104.499,08 488.276,13
previsione di cassa 385.016,45 11.275,00 396.291,45

Pag.2



                                                   COMUNE DI MASSANZAGO

Totale programma residui presunti 20.246,81 20.246,81
previsione di competenza 805.962,05 104.499,08 1.018,77 909.442,36
previsione di cassa 826.208,86 11.275,00 2.518,77 834.965,09

Programma   6 Servizi ausiliari all’istruzione
Titolo    1 Spese correnti residui presunti 25.479,47 25.479,47

previsione di competenza 129.394,00 29.412,00 99.982,00
previsione di cassa 127.797,29 29.412,00 98.385,29

Totale programma residui presunti 25.479,47 25.479,47
previsione di competenza 129.394,00 29.412,00 99.982,00
previsione di cassa 127.797,29 29.412,00 98.385,29

Programma   7 Diritto allo studio
Titolo    1 Spese correnti residui presunti 14.710,61 14.710,61

previsione di competenza 31.500,00 2.565,00 34.065,00
previsione di cassa 46.210,61 2.565,00 48.775,61

Totale programma residui presunti 14.710,61 14.710,61
previsione di competenza 31.500,00 2.565,00 34.065,00
previsione di cassa 46.210,61 2.565,00 48.775,61

TOTALE MISSIONE residui presunti 71.833,27 71.833,27
previsione di competenza 1.099.163,19 127.064,08 30.430,77 1.195.796,50
previsione di cassa 1.143.920,28 33.840,00 31.930,77 1.145.829,51

MISSIONE   5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
Programma   2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 6.953,37 6.953,37
previsione di competenza 84.121,09 5.245,82 78.875,27
previsione di cassa 91.074,46 5.245,82 85.828,64

Totale programma residui presunti 14.283,41 14.283,41
previsione di competenza 222.269,26 5.245,82 217.023,44
previsione di cassa 226.552,67 5.245,82 221.306,85

TOTALE MISSIONE residui presunti 14.283,41 14.283,41
previsione di competenza 634.210,46 5.245,82 628.964,64
previsione di cassa 583.193,87 5.245,82 577.948,05

MISSIONE   6 Politiche giovanili, sport e tempo libero
Programma   1 Sport e tempo libero

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 32.456,74 32.456,74
previsione di competenza 54.737,00 400,00 55.137,00
previsione di cassa 87.193,74 400,00 87.593,74

Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti 520,00 520,00
previsione di competenza 32.303,68 7.900,00 24.403,68
previsione di cassa 32.823,68 7.900,00 24.923,68

Totale programma residui presunti 32.976,74 32.976,74
previsione di competenza 87.040,68 400,00 7.900,00 79.540,68
previsione di cassa 120.017,42 400,00 7.900,00 112.517,42

Programma   2 Giovani
Titolo    1 Spese correnti residui presunti 615,88 615,88

previsione di competenza 1.220,00 288,50 931,50
previsione di cassa 1.835,88 288,50 1.547,38

Totale programma residui presunti 615,88 615,88
previsione di competenza 1.220,00 288,50 931,50
previsione di cassa 1.835,88 288,50 1.547,38

TOTALE MISSIONE residui presunti 33.592,62 33.592,62
previsione di competenza 88.260,68 400,00 8.188,50 80.472,18
previsione di cassa 121.853,30 400,00 8.188,50 114.064,80

MISSIONE   7 Turismo
Programma   1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 2.500,00 2.500,00
previsione di competenza 2.000,00 750,00 2.750,00
previsione di cassa 4.500,00 750,00 5.250,00

Totale programma residui presunti 2.500,00 2.500,00

Pag.3



                                                   COMUNE DI MASSANZAGO

previsione di competenza 2.000,00 750,00 2.750,00
previsione di cassa 4.500,00 750,00 5.250,00

TOTALE MISSIONE residui presunti 2.500,00 2.500,00
previsione di competenza 2.000,00 750,00 2.750,00
previsione di cassa 4.500,00 750,00 5.250,00

MISSIONE   8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa
Programma   1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo    1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza 500,00 500,00
previsione di cassa 500,00 500,00

Totale programma residui presunti
previsione di competenza 12.623,75 500,00 12.123,75
previsione di cassa 12.623,75 500,00 12.123,75

TOTALE MISSIONE residui presunti
previsione di competenza 12.623,75 500,00 12.123,75
previsione di cassa 12.623,75 500,00 12.123,75

MISSIONE   9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma   2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 30.867,06 30.867,06
previsione di competenza 53.900,00 3.110,91 50.789,09
previsione di cassa 84.767,06 3.110,91 81.656,15

Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti 5.994,69 5.994,69
previsione di competenza 13.000,00 1.500,00 14.500,00
previsione di cassa 18.994,69 1.500,00 20.494,69

Totale programma residui presunti 36.861,75 36.861,75
previsione di competenza 66.900,00 1.500,00 3.110,91 65.289,09
previsione di cassa 103.761,75 1.500,00 3.110,91 102.150,84

Programma   3 Rifiuti
Titolo    1 Spese correnti residui presunti 5.899,99 5.899,99

previsione di competenza 3.000,00 3.000,00
previsione di cassa 8.899,99 3.000,00 5.899,99

Totale programma residui presunti 5.899,99 5.899,99
previsione di competenza 3.000,00 3.000,00
previsione di cassa 8.899,99 3.000,00 5.899,99

TOTALE MISSIONE residui presunti 60.661,74 60.661,74
previsione di competenza 76.730,00 1.500,00 6.110,91 72.119,09
previsione di cassa 137.391,74 1.500,00 6.110,91 132.780,83

MISSIONE  10 Trasporti e diritto alla mobilità
Programma   2 Trasporto pubblico locale

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 185,25 185,25
previsione di competenza 1.200,00 200,00 1.000,00
previsione di cassa 1.385,25 200,00 1.185,25

Totale programma residui presunti 185,25 185,25
previsione di competenza 1.200,00 200,00 1.000,00
previsione di cassa 1.385,25 200,00 1.185,25

Programma   5 Viabilità e infrastrutture stradali
Titolo    1 Spese correnti residui presunti 55.448,72 55.448,72

previsione di competenza 168.147,00 27.063,00 195.210,00
previsione di cassa 223.595,72 27.063,00 250.658,72

Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti 260.294,44 260.294,44
previsione di competenza 733.311,41 162.051,00 571.260,41
previsione di cassa 993.605,85 179.551,00 814.054,85

Titolo    3 Spese per incremento attività finanziarie residui presunti
previsione di competenza 179.551,00 179.551,00
previsione di cassa 179.551,00 179.551,00

Totale programma residui presunti 315.743,16 315.743,16
previsione di competenza 1.081.009,41 27.063,00 341.602,00 766.470,41
previsione di cassa 1.396.752,57 27.063,00 359.102,00 1.064.713,57

Pag.4



                                                   COMUNE DI MASSANZAGO

TOTALE MISSIONE residui presunti 315.928,41 315.928,41
previsione di competenza 1.082.209,41 27.063,00 341.802,00 767.470,41
previsione di cassa 1.398.137,82 27.063,00 359.302,00 1.065.898,82

MISSIONE  11 Soccorso civile
Programma   1 Sistema di protezione civile

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 5.410,41 5.410,41
previsione di competenza 6.911,00 1.500,59 5.410,41
previsione di cassa 12.321,41 1.500,59 10.820,82

Totale programma residui presunti 5.410,41 5.410,41
previsione di competenza 6.911,00 1.500,59 5.410,41
previsione di cassa 12.321,41 1.500,59 10.820,82

TOTALE MISSIONE residui presunti 5.410,41 5.410,41
previsione di competenza 6.911,00 1.500,59 5.410,41
previsione di cassa 12.321,41 1.500,59 10.820,82

MISSIONE  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma   1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 48.815,29 48.815,29
previsione di competenza 267.183,88 102.614,85 164.569,03
previsione di cassa 302.452,07 102.614,85 199.837,22

Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti 3.945,50 3.945,50
previsione di competenza 1.000,00 1.000,00
previsione di cassa 3.945,50 3.945,50

Totale programma residui presunti 52.760,79 52.760,79
previsione di competenza 267.183,88 1.000,00 102.614,85 165.569,03
previsione di cassa 306.397,57 102.614,85 203.782,72

Programma   3 Interventi per gli anziani
Titolo    1 Spese correnti residui presunti 4.972,00 4.972,00

previsione di competenza 24.100,00 3.200,00 20.900,00
previsione di cassa 26.100,00 3.200,00 22.900,00

Totale programma residui presunti 4.972,00 4.972,00
previsione di competenza 24.100,00 3.200,00 20.900,00
previsione di cassa 26.100,00 3.200,00 22.900,00

Programma   4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale
Titolo    1 Spese correnti residui presunti 3.600,00 3.600,00

previsione di competenza 23.626,65 13.660,00 9.966,65
previsione di cassa 27.226,65 13.660,00 13.566,65

Totale programma residui presunti 3.600,00 3.600,00
previsione di competenza 23.626,65 13.660,00 9.966,65
previsione di cassa 27.226,65 13.660,00 13.566,65

Programma   5 Interventi per le famiglie
Titolo    1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza 39.638,69 10.000,00 49.638,69
previsione di cassa 39.638,69 10.000,00 49.638,69

Totale programma residui presunti
previsione di competenza 39.638,69 10.000,00 49.638,69
previsione di cassa 39.638,69 10.000,00 49.638,69

Programma   6 Interventi per il diritto alla casa
Titolo    1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza 5.261,94 16.000,00 21.261,94
previsione di cassa 5.261,94 5.261,94

Totale programma residui presunti
previsione di competenza 5.261,94 16.000,00 21.261,94
previsione di cassa 5.261,94 5.261,94

Programma   7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali
Titolo    1 Spese correnti residui presunti 47.963,92 47.963,92

previsione di competenza 207.001,00 1.091,67 208.092,67
previsione di cassa 254.964,92 1.091,67 256.056,59

Totale programma residui presunti 47.963,92 47.963,92

Pag.5



                                                   COMUNE DI MASSANZAGO

previsione di competenza 207.001,00 1.091,67 208.092,67
previsione di cassa 254.964,92 1.091,67 256.056,59

Programma   8 Cooperazione e associazionismo
Titolo    1 Spese correnti residui presunti 100,00 100,00

previsione di competenza 340,00 8.000,00 8.340,00
previsione di cassa 440,00 8.000,00 8.440,00

Totale programma residui presunti 100,00 100,00
previsione di competenza 340,00 8.000,00 8.340,00
previsione di cassa 440,00 8.000,00 8.440,00

Programma   9 Servizio necroscopico e cimiteriale
Titolo    1 Spese correnti residui presunti 16.098,08 16.098,08

previsione di competenza 22.844,00 4.836,82 18.007,18
previsione di cassa 38.942,08 4.836,82 34.105,26

Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti 2.000,00 2.000,00
previsione di competenza 4.000,00 4.000,00
previsione di cassa 6.000,00 4.000,00 2.000,00

Totale programma residui presunti 18.098,08 18.098,08
previsione di competenza 26.844,00 8.836,82 18.007,18
previsione di cassa 44.942,08 8.836,82 36.105,26

TOTALE MISSIONE residui presunti 131.965,15 131.965,15
previsione di competenza 595.389,18 36.091,67 128.311,67 503.169,18
previsione di cassa 710.835,23 19.091,67 128.311,67 601.615,23

MISSIONE  14 Sviluppo economico e competitività
Programma   2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 6.500,00 6.500,00
previsione di competenza 16.500,00 2.500,00 14.000,00
previsione di cassa 23.000,00 2.500,00 20.500,00

Totale programma residui presunti 6.500,00 6.500,00
previsione di competenza 16.500,00 2.500,00 14.000,00
previsione di cassa 23.000,00 2.500,00 20.500,00

TOTALE MISSIONE residui presunti 16.665,41 16.665,41
previsione di competenza 27.066,00 2.500,00 24.566,00
previsione di cassa 43.731,41 2.500,00 41.231,41

MISSIONE  20 Fondi e accantonamenti
Programma   1 Fondo di riserva

Titolo    1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza 10.093,00 10.000,00 20.093,00
previsione di cassa 20.306,00 40.000,00 60.306,00

Totale programma residui presunti
previsione di competenza 10.093,00 10.000,00 20.093,00
previsione di cassa 20.306,00 40.000,00 60.306,00

Programma   2 Fondo crediti di dubbia esigibilità
Titolo    1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza 87.375,00 6.153,00 93.528,00
previsione di cassa

Totale programma residui presunti
previsione di competenza 87.375,00 6.153,00 93.528,00
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE residui presunti
previsione di competenza 99.633,00 16.153,00 115.786,00
previsione di cassa 20.306,00 40.000,00 60.306,00

MISSIONE  50 Debito pubblico
Programma   2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Titolo    4 Rimborso Prestiti residui presunti
previsione di competenza 38.546,55 18.944,55 19.602,00
previsione di cassa 38.546,55 18.944,55 19.602,00

Totale programma residui presunti
previsione di competenza 38.546,55 18.944,55 19.602,00

Pag.6



                                                   COMUNE DI MASSANZAGO

previsione di cassa 38.546,55 18.944,55 19.602,00
TOTALE MISSIONE residui presunti

previsione di competenza 38.546,55 18.944,55 19.602,00
previsione di cassa 38.546,55 18.944,55 19.602,00

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti 768.620,50 768.620,50

previsione di competenza 6.450.130,47 304.934,14 566.417,27 6.188.647,34
previsione di cassa 6.956.406,19 158.322,89 604.775,56 6.509.953,52

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti 768.620,50 768.620,50

previsione di competenza 6.450.130,47 304.934,14 566.417,27 6.188.647,34
previsione di cassa 6.956.406,19 158.322,89 604.775,56 6.509.953,52

Pag.7



                                                   COMUNE DI MASSANZAGO

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla
precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla
delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE previsione di competenza 47.200,00 9.809,06 57.009,06
TITOLO    1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Tipologia  101 Imposte, tasse e proventi assimilati residui presunti 678.239,62 678.239,62
previsione di competenza 1.629.949,51 127.956,12 1.501.993,39
previsione di cassa 1.672.503,96 59.989,63 1.612.514,33

TOTALE TITOLO residui presunti 678.239,62 678.239,62
previsione di competenza 2.144.926,91 127.956,12 2.016.970,79
previsione di cassa 2.187.481,36 59.989,63 2.127.491,73

TITOLO    2 Trasferimenti correnti
Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche residui presunti 49.055,52 49.055,52

previsione di competenza 355.753,84 181.491,79 537.245,63
previsione di cassa 377.953,08 181.491,79 559.444,87

Tipologia  102 Trasferimenti correnti da Famiglie residui presunti
previsione di competenza 3.700,00 3.700,00
previsione di cassa 3.700,00 3.700,00

Tipologia  103 Trasferimenti correnti da Imprese residui presunti
previsione di competenza 12.900,00 19.661,72 32.561,72
previsione di cassa 12.900,00 19.661,72 32.561,72

TOTALE TITOLO residui presunti 49.055,52 49.055,52
previsione di competenza 368.653,84 204.853,51 573.507,35
previsione di cassa 390.853,08 204.853,51 595.706,59

TITOLO    3 Entrate extratributarie
Tipologia  100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla

gestione dei beni
residui presunti 37.333,30 37.333,30

previsione di competenza 207.078,00 58.588,30 148.489,70
previsione di cassa 242.126,30 58.588,30 183.538,00

Tipologia  400 Altre entrate da redditi da capitale residui presunti
previsione di competenza 1.782,72 0,72 1.783,44
previsione di cassa 1.782,72 0,72 1.783,44

TOTALE TITOLO residui presunti 50.996,28 50.996,28
previsione di competenza 289.659,72 0,72 58.588,30 231.072,14
previsione di cassa 337.775,74 0,72 58.588,30 279.188,16

TITOLO    4 Entrate in conto capitale
Tipologia  200 Contributi agli investimenti residui presunti 282.223,44 282.223,44

previsione di competenza 488.736,25 69.500,00 558.236,25
previsione di cassa 770.959,69 770.959,69

TOTALE TITOLO residui presunti 285.498,59 285.498,59
previsione di competenza 1.078.366,25 69.500,00 1.147.866,25
previsione di cassa 1.363.864,84 1.363.864,84

TITOLO    5 Entrate da riduzione di attività finanziarie
Tipologia  400 Altre entrate per riduzione di attività finanziarie residui presunti

previsione di competenza 479.551,00 179.551,00 300.000,00
previsione di cassa 479.551,00 179.551,00 300.000,00

TOTALE TITOLO residui presunti
previsione di competenza 479.551,00 179.551,00 300.000,00
previsione di cassa 479.551,00 179.551,00 300.000,00

Pag.8



                                                   COMUNE DI MASSANZAGO

TITOLO    6 Accensione Prestiti
Tipologia  300 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio

lungo termine
residui presunti

previsione di competenza 479.551,00 179.551,00 300.000,00
previsione di cassa 479.551,00 179.551,00 300.000,00

TOTALE TITOLO residui presunti
previsione di competenza 479.551,00 179.551,00 300.000,00
previsione di cassa 479.551,00 179.551,00 300.000,00

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti 1.063.806,80 1.063.806,80

previsione di competenza 5.982.908,72 274.354,23 545.646,42 5.711.616,53
previsione di cassa 6.381.293,81 204.854,23 477.679,93 6.108.468,11

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti 1.063.806,80 1.063.806,80

previsione di competenza 6.450.130,47 284.163,29 545.646,42 6.188.647,34
previsione di cassa 6.381.293,81 204.854,23 477.679,93 6.108.468,11

Pag.9


